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35 BAIN (F. W.) The Descext of the Sux: a Cyele of Birth, translated from the Original
Manuscript, First Epitiox, sq. 8vo., original half parchment bds., uncus, 1903 5 6d
36 [BAKER (Tuomas)] REFLECTIONS upon LEARNING ; wherein is shewn the Insufficiency
thereof in its several particulars in Order to Evince the Usefulness and Necessity of Re-
velations, by a GENTLEMAN, Spco¥p Eprriox, CORRECTED, 8vo., old calf, neatly rubmkfd,
1700 T
Contains the armorial bookplate of Fettiplace Nott of the Middle Temple, London.
37 [BAKER (Wu.)] PereariNaTIONS of the MiNp through the most GeENgErAL and INTEREST-
NG Susrects, which are usually agitated in Life, by the RaTroxavist, sm. 8vo., old calf,

.e., 1770 10s
gmnjl part of pages 200-202 cut away destroying a Latin quotation at the head of Chapter 19.

38 BALLAD SOCIETY, edited, with Specian INTroDUCTIONS and Notes, by J. W,
ErsworTH, with his copies of original woodcuts, as under, 15 vols, 8vo., half blue calf gilt,
Hevtford, 1876-89 £7Ts
CoxtenTs :—First Series, Bagford Ballads, 4 vols, 1876-78 ; Amanda Group of Bagford Ballads,

1880 ; Second Series, Roxburghe Ballads, Parts 10 to 19.

39 BALLADS.—Cuaovce DroLLERY : Songs and Sonnets, 1856—Merry Drollery Uﬂmlglmt:
being Jovial Poems, Merry Songs, &ec., 1661-70-91 —Westminster Drolleries : being a Choice
Collection of Songs and Poems, 1671, 1672—now first reprinted from the Original Editions,
by J. Wooprarnn ErsworTH, 3 vols, post 8vo., original cloth, paper labels, Boston, Lincoln,
1875-76 £3 3s

40 BALLADS. —[Puirirs (Amerosg)] A Corriction of OLp BALLADS, corrected from the Best
and most Ancient Copies Extant, with Introductions, Historical, Critical, or Humorous,
collected by, sllustrated with 45 copper-plates, 3 vols, feap. 8vo., bds., buckram backs, leather
labels, uncut, 1723 (reprint ca. 1870] £112s

40 ANOTHER coPY, 3 vols, original bds. (worn, few pages of Vol. 3 badly opened) £1 5s

41 BALLADS. —Porrricar. MerriMENT, or Truths told to some Tune, faithfully translated
from the Original French of R. H., 5 H., H. 8., F. A, (i, G., A. M., M. P., and MEssigvgs
Brixspex and Corrier, the State Oculist and Crooked Attorney; Li Proveditori delli
Curtisani, by a Lover of his CountryY, 3 parts in one vol, 12mo., wants binding, 1714 = 1bs

With a dedication to the Jacobinical Tories and Traitorous Rioters of Gt. Britain.

42 BALLADS.—Rusp, or an Exacr Connecrion of the Cuoverst Poeus and Soxas relating
to the late Times, by the most Eminent WiTs, from anno 1639 to anno 1661, engraved title
and front., 2 vols, feap. 8vo., original bds., Printed for Hewry Brome and Henry Marsh,
1662 [reprint ca. 1870] 14s

43 BALLADS. —Smrsox (H.) A Cexrory of Banvtaps, 1810-1910: their Comrosers and
SinGeRrs, with Chapters on ** OLp Bantaps and Bavnap Makers,” illustrated, Svo., cloth,
1110

44 BALLADS.—Stavtey (Hox. Hexry) Roumax Axtuonocy, or SELEcTions of Rouvmaw
Porrry, Ancient and Modern: a Collection of National Ballads of Morpavia and
Warracuia, and some of the Works of the Modern Poets, in their Oricizan Laxcuace,
with an Appendix containing TraxsLaTIONS of some of the Poems, Notes, &c.; BEAUTIFULLY
PRINTED WITHIN DECORATED BORDERS in COLOURS aid HEIGHTENED I GOLD, ORNAMENTAL
head-and-tail pieces in GOLD and 0OLOUR, and woodcut vignettes designed by NosL HUMPHREYS
and THoMAS SALMAN, 8vo., original cloth, Hertford, 1856 18s

45 BALLADS.—Tayror (Tom.) Bannaps and Soxes of Brirravy, translated from the
‘“Barsaz-Breiz” of Vicomte Hersart de la VILLEMARQUE, with some of the Original
Melodies harmonized by Mrs. Tost Tavrow, with ilustrations by J. Tissor, J. E. Mpuras,
J. Texwier, H. K. BRowxg, and others, sq. 8vo., original cloth, 1865 8s

46 BANNATYNE CLUB.—InveEstaires DE La Rovxe Descosse, Dovasiere De Fraxces :
Catalogue of the Jewels, Dresses, Furniture, Books, and Paintings of Mary Quees of
Scors, 1556-69, edited by Josern RosErTsSON, 4to., original half morocco, t.e.g., Ediu.*-urfgs
1863

47 BAPTISTE (Perr1) Gexvexsis DE Benno Svecio Commentarii guibus Gustavi Aporeur,
Suecorum Regis, in Germaniam expeditio, usque ad ipsins mortem comprehenditur, engraved
title (repuired), and a serdes of 25 portraits, 12mo., russia gilt, Leods, 1643 10s

43 BARHAM (Riciiagp H.) The Ivcorpsey Lecexps, or Mirth and Marvels, by Taomas
InGoLpsey, edited by his danghter, Mrs. Epwarp A. Boxp, porfrait, engraved titles, 20
plates, and nwwmerous woodeuts by CruiksHaxk, Legca, TeENSIEL, and others, 3 vols, 8vo.,
cloth, Bentley, 1894 £2 158
Best library edition. Plate at page 240, Vol, 2, * The Smuggler’s Leap,”’ is published for the

first time in this edition.

49 BARNFIELD (Ricuagp, of Darlaston, Stafiz.) Porms, 1594-98, edited by EpwARD ARBER,
sm. 4to., half morocco, t.u.ﬁ., Burmingham, 1882 Ts 6d

nglish olar's Library, No. 14.
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Bibliography—continued.

66 BOUGHOT (Henri) The Book : its Printers, Illustrators, and Binders, from Gutenberg
to the Present Time, with a Treatise on the Art of Collecting and Deseribing Early Printed
Books, and a Latin-English and English-Latin Topographical Index of the Earliest Printing
Places, edited by H. GREVEL, 172 facsimiles of early typography, book illustrations, printers’
marks, bindings, numerous borders, initialz, head und tail-pieces, and a fromt., roy. 8vo.,
cloth gilt (binding slightly soiled and worn), 1890 ' £210s

67 CATALOGUE of the Lirary at BarxpoucLE CaSTLE : comprising an Extensive Collec-
tion of Scorrisn History, LiTerarure, Toroeraruy, LEARNED SocieTies’ PusLicaTtions,
&c., 4to., parchment, Bdinburgh, 1885 15s

68 CRUIEKSHANEK (Georci).—Conx (A. M.) A BierioerarHIcAL CATALoGUE of the PrinTED
Works ILLustraTED by GEORGE CRUIKSHANE, roy. 8vo., cloth (ont of print), 1914 £1 5s

69 DANIEL (C. H. 0.) MemoriaLs of, with a BisLiooraray of the Press, 1845-1919, with 15
tllustrations, sm. 4to., half linen, Oxford, printed on the Daniel Press in the Bodleian
Liabrary, 1921 £2 10s
This book contains the first issne of John Maszefield's Dream, and is the first book printed

within the precinets of the Bodleian Library.

70 DIBDIN (Rev. T. F.) Ax IxTropucTioN to the KxowLEpcE of RARE and VALUAsLE Epi-
Tioxs of the GREER and Lamix Crassics; together with an Accovxt of Porveror BisLes
and PsauTErs, HepreEw Bieres, GREEK BiprLes, and Testramexts, the GrEeErk and LarTrs
Faruers, Fovrtan Eprtiox, greatly enlarged and corrected, 2 vols, 8vo., bds, (broken at
joints), 1827 12s 6d

71 FACSIMILES of the Firsr Prixtise at CamBrIpGE by SreercH, with Bibliographical
Introductions by Hesxry Brapsmaw, M.A., each limited to 150 copies, thin sq. Svo., half
cloth, 1885, as under .— each Bs

(z) Brrrock (Hesrict) Oratio (1521)
(h) MiseEria (AvcusTiNUs de) Vitae (1521)
() GEmINI (Paryril) Hermathena (1522)
72 HARDY (Tuomas) Brevioararuy of the Works of, 1865-1915, by A. P. WEeee, portrait,

8vo., cloth gilt, 1916 7s
Uniform with the Mellstock edition of the works.
73 HAZLITT (Wu. C.) The Book CoLLECTOR, front., er, 8vo., buckram, 1804 43 6d

74 HUTH LIBRARY.—CartarocurE of the PrixTED Boogs, MANUSCRIPTS, AUTOGRAPH
Lerrers and Exeravizes collected by the late Mr. Hexry Hurn, with ConraTions and
DescrieTive BisLiogrAPHICAL NoTices of many of the more Important Books, portrait, 5
vols, imp. 8vo., half ruxbur%le (backs faded), 1880 £510s

nly 130 copies printed for sale.
This copy has several marginal notes, neatly written in ink, by a former owner.

75 LIPENSIUS (M. Martini) Bieniorurca ReEALIs Jurroica, OMNIoM MATERIARUM RERUM,
et TrruvLorum, ete., cui accedit Copiossimus Index, Epirio PrINcEPs, fine engraved front.,
folio, contemporary calf gilt (joints weak), Francofurti, 1679 £11s

76 LOWNDES (Wu. T.) The BisriograpHER'S Manvarn of Exerise LITERATURE, containing
an Account of Rare, Curious and Useful Books published in or relating to Great Britain and
Ireland, from the Invention of Printing, with Bibliographical Notices, Collations, &e., com-
plete with the Appexpix of Puppicarioss of LEARNED SoCIETIES, 4 vols, post 8vo., half
roan (broken) [1864] £2 9g

77 AKXOTHER SET, 4 vols, half roan (binding little worn), 1864 £2 108

78 NISARD (M. Cmarres) Histoire des LivRes Poruraires ou de la Litrérature Do Cor-
PORTAGE depuis le XVe Sidcle jusqu'a I'etablissement de la Commission d'examen des livres
du Colportage (30 Nov., 1852), numerous facsimile illustrations, 2 vols, 8vo., half morocco,
t.e.g., Paris, 1854 £3 3

79 PEREINS (Hevry) Lisrary CATALOGUE: comprising ILLUMINATED MANUSCRIPTS,
AxciesT BieLes, EArLY Excrisa LrreraTURE, &c., sold by Auction June 3rd to June 6th,
1873, with Facsimiles and Printed List of Prices realized, roy. Svo., cloth, 1873 10s
Fine copies of the first four Shakespeare folios fetched £585, £44, £105, £22 respectively.

80 RONALDS (Sir Fraxcis) Caracocue of Books and Parers relating to ELrkcrricrry,
MacxETISM, the ELEcTRIC TELEGRAFPH, &c., including the RoxaLps Lisrary (compiled by
Sir F. Roxanps), edited, with a Biocraruicarn Memoir of the AvrHor, by Arrrenp J.
Frosr, Acting Librarian of the Society of Telegraph Engineers, &ec., 8vo., hali calf, 1850

81 STONEHILL (C. A. and H. W.) BisrLiocraray of MODERN AuTHORS (SECOND ngégﬂﬁ

10s

8vo., cloth, 1925
One of 750 numbered copies.
CoxtenTs :—John Davidson, Ernest Dowson, Katherine Mansfield, Alice Meynell, Walter Pater
and Francis Thompson.
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134 BURTON (Carr. Sir R. F.) The Laxp of Mmmax (Revisiten), Firsr Eprrioy, map,

chromo-lithographs, and other illustrations, 2 vols, 8Svo., original eloth, uneut £1 bs
Fair ex-libris copy, labels badly removed from covers and library stamp on the plates.

135 BURTON (Carr. Sir R. F.) PERSONAL NARRATIVE of a PiLeriMacE to En MEDINAHR

and Meccan, Secoxp Eprrtion, with 4 plans and 14 plotes, wmeluding 5 COLOURED LITHO-

GrArHS, 2 vols, post 8vo., cloth gilt, 1857 £1 5s

136 Tairp Evrriox, REVISED, with maps, plans, and woodcuts, cr. 8vo., cloth, ﬂ;ﬁgg
1

137 MemoriaL Eprriow, edited by Lapy Burrox, coloured and other illustrations, 2

vols, 8vo., cloth, cean copy, 1893 £1 158

138 BURTON (Cart. Sir R. F.) Sixp RevisiTeED : with Notices of the ANGLo-Inpiay Army ;
RaiLroans ; Past, Present, and Future, &ec., Figst Eprtiox, 2 vols, 8vo., cloth, 1877 £2 10s
139 BUORTON (Carr. Sir R. F.) Urtiva THULE, or & BSUMMER in Iceraxp, with Historical In-
troduction, First EprtioN, maps and tllustraiions, 2 vols, 8vo., half morocco gilt, t.e.g.,
uncut, 1875 £112s
Titles and fronts slightly foxed.
140 BURTON (Carr. Sik R. F.) Vikram and the VAampire, or Tares of Hixpu DEVILRY,
First Epitiox, with 33 tllustraiions by ERNEST GRISET, cr. 8vo., original cloth, 1870 £2 10s
141 ANOTHER COPY, MEMORIAL Eprtion, 33 ¢llustrations, 8vo., cloth, 1893 £1 bs

142 BURTON (Capt. Sir R. F.) and CAMERON (Verxey L.) To the Gorp Coast for Gorp :
& Personal Narrative, First EpiTiox, 2 maps and colowred lithographic front., 2 vols, cr.
8vo., original eloth, 1883 £1 5s

Ex-libris copy, labels removed from end-papers.

143 BURTON (Capt. Sig R. F.) and DRAKE (C. F. T.) UsexriLorED SYRIA : Visits to the
Libanus, the Tulilel Safi, the Anti-Libanus, the Northern Libanus, and the *Alih, #llus-
trattons and map, First Epitiox, 2 vols, $vo., halt moreeco gilt, te.g., fine copy, 18'?2.;.',2 10s

AxorHER corY, First Epitior, 2 vols, 8vo., original cloth, uncut, ex-libris copy
(binding torn), 1872 £1 5s

145 BURTON (Capr. Sir R. F.) LiFg, by his wife, Isaper. Burron, First axp Best Eprrion,
maps, nuwmerous portraits, and other illustrations, 2 vols, 8vo., cloth, 1893 £2 10s

146 BURTON (RicaArD, i.¢., NATHANIEL CrovcH) The Wars in Excrasp, Scorraxp, and
IRELAXD, or an IMPARTIAL AccoUNT of all the BarTELs, S1EGES, and other REMARKABLE
TransacrioNns which have happened, from the beginning of the Rriax of Caarnes the
Frrsr to the REstoraTrioN, 1660, Frrra Eprtiox, 4 copper-plates (small corner torn from
bottom of p. 27-28, slightly affecting text), 12Zmo., contemporary calf gilt, nice copy, 1684

£1 10s

147 BYRON (Lorp) Works, Earry CorrectEp Eprriox, with 12 engravings by Tnomas
STOTHARD, including HEprEw MELomies, First Eprrios, with the half-title, 1815 ; together
7 items, each with separvate title and pagination, 2 vols, 8vo., contemporary diced calf gilt
(joints cracked), Murray, 1815 £1 10s
C‘LHTEETS:—Ghilde Harold’'s Pilgrimage, and other Poems, Tenth Edition, 1815—Hebraw

Melodies, First Edition, 1815—The Bride of Abydos, Eleventh Edition, 1815—The Giaour,
Twelfth Edition, 1814 —The Corsair, Seventh Edition, 1814—Lara, Fourth Edition, 1614—and
Ode to Napoleon Buonaparte, Tenth Edition, 1815.

148 BYRON (Lorp) CHiLpE Haronn's PILGrRIMAGE: a Romaunt, Secoxp [First Ocravo]

Eprrios, with facstmile, 8vo., old half roan, uncut, 1812 15s
Cantos 1 and 2.

149 BYRON (Lorp) Cuinpe Haronp's PiLeriMace, Canto the Fourrn, First Enrrios,

8vo., n}ritginal bds., uncut, paper label, 1818 £11s
Lower half of back strip missing, otherwise a good clean copy, with the leaf of adverts. at end.

150 BYRON (Lorp) Marivo FarLerio, Doce of VENICE: an HistoricalL Tracepy, in Five
Acts, with Notes ; The Prorurcy of DANTE: & Poem; Firsr Epiriox (Secoxp Issug),
8vo., original bds., uncut (back repaired with cloth), 1821 £1 10s

The half-title bears the water- mark 1820 G,

151 BYRON (Lorp) The DerorMED TRANSFORMED : a Diama, First Paris Eprriox, 104 pages,

fecap. 8vo., marbled paper wrappers, endively uncut, Pavis, Galignan:, 1824 £11s
Published the same year as the first English edition.

152 BYRON (Lorp) Sarpasararnvs: a Tragedy ; The Two Foscari: a Tragedy ; Caiv: a
Mystery ; First Eprrion, 8vo., original bds., uwncut (back roughly repaired with cloth),
1821 £1158

153 BYRON (Lorp) : a Brosraray, with a CriTicaL Essay on his Prace in LITERATURE hy
Karr Eize, translated with the Author's sanction, and EpiTeED, with Nores [and o
VALUABLE APPENDIX], porirait and facsimile, 8vo., cloth, 1872 s

154 BYRONIANA. —Gamea (Couxt PETER) A NARRATIVE of Lorp Byrow’s Last Joursey
to GREECE, extracted from the Journal of Gamea, who attended his Lordship on that Ex-
pedition, First Eprriow, 8vo., calf gilt, m.e., 1825 £1 5s

144
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173 CARYSFORT (Sie Jonx Josava Promy, Farl of) DraMATIc and NArrRATIVE Porms,
BEAUTIFULLY FRINTED ON LARGE AND THICK PAPER, 2 vols, 8vo., contemporary straight-
grained red morocco gilt, g.e., fine copy, 1810

174 CERVANTES (Micver. Dg) The Hisrory and ApveEsTURES of the Rexowxzp Dox
Quixore, translated from the Spaxisn, with a LiFr of the Avrnmor, by Tlosras] SmoLLerT,
with good impressions of the 28 full-page copper-plates, designed by Haymax and engraved by
the best artists, 2 vols, 4to., contemporary calf gilt (backs worn), Printed for A. Millar,
1755 £8 158

Firat issne of this edition.

175 CERVANTES (Micvern pe) The History of Dox Quixor of the Maxcia, translated
from the Spanish, by THomas SpeLroxN, annis 1612, 1620, with an Introduction by James
Frremavrice-KeLny, TUDOR TRANSLATION, edited by W, E. Hescey, 4 vols, 8vo,,
original half buckram, uncut (head-bands a little frayed), D. Nute, 1806 £4 4s

176 CERVANTES (Micvern De) Los Trapatos D PERSILES, ¥ S1e18sMuxNDa, historia SETEN-
TRIONAL, printer's device on title, sm. 8vo., contemporary calf gilt, Con licéeia, En Barcelona.

Por Bautista Sorita, dc., 1617 £4 45
Printed in the same year as the rare first edition, which wasz printed at Madrid by Juan de la

Cuesta vide Brunet, No. 17590,
Few pages a little water-stained and some marginal notes in an early hand.

177 [CHANNING OF WELLINGBOROUGH (St Fraxors Arstox CHANNING, Lst Baron)]
A Frowkr of Licat [Axgcporal. REMiNisceNces of a Departed Child named ** Berry ”
{EL1zABETH BRYANT CHANNING), born Tuesday, October 10th, 1871, at Watcombe, Devon-
shire], with photograph illustrations and charming woodcut vignettes, beautifully printed on
handmade paper, roy. 8vo., buckram, emblematic tooling in gilt on back and covers,
Privately printed, 1886 £11s
The prodoction of this ** token of affection ' must have involved an enormous sum. It is doubt-

ful whether many copies were %rintreﬂ. Abont 8 leaves intended for photographs remain blank,
The dedication is signed F. A. C.

178 CHAP-BOOKS.—OrpE Tavies NewrLye Revavrep, Enryehed with all ye Ancyente
Embellyshmentes : a Collection of Reprints of Old Chap-books, reproduced with quaint
woodcut tllustrations [by Joserr CrawsALL), 4to., cloth (binding soiled), Ficld and Tuer,
Leadenhall Press [1883] 16s

179]CHARLES I.—EIK®’'N BAZIAIKH : the Pountratcrure of His Sacrep Masestie in
His SoLrTupes and SUFFERINGS 3 together with his Private Prayers used in the time of his
restraint, and delivered to Dr. Juxox, Bisaor of Loxpox, immediately before his death,
{‘oidiny front. of the King kneeling with the crown of thorns in his vight hand, engraved by

lARSHALL, and leaf A1 with the royal arms, 8vo., original dark morocco gilt, remains of

clasps, g.e., 1649 g e £2 108
No. 42 of Almack's Bibliography of the Eikon Basilike. Has a slight tear at one of the foids of

the front., otherwise a fine copy.
180 CHARLES I.—An Ordinance of the Lords and Commons assembled in Parliament for
the Selling of the Lands of all the Bishops in the Kingdom of England, and the Dominion
of Wales, for the Service of the Commonwealth, &c., 26 pp., sm. 4to., unbound, 1646 108
181 CHARLES I —[PerrincHIEF (RicHARD)] The Rovarn Mawrryr, or the Lire and Death
of King Cuarres I, First Eprtiox, fine engraved portrait by R. Waitk, Svo., old calf

(joints weak), 1676 158
182 CHARLES II.—A LerteEr to a MEMBER of this PrEsExT Parniamest for LinerTy of
CoNsciENCE, 12 pp., sm. 4to., unbound, 1668 63

183 CHARTER ROLLS.—CaLexparivm BorvrLorum CHArRTARUM [written apparently in
the time of James lst], et InqguisiTionum ad quod damnum [compiled by R, Lemox, edited,
with Indexes, by J. CanLey, Record Commission], printed by Command of H.M. King
Georce II1., folio, old half calf (joints weak), 1803 158

184 CHENEVIX (Ricmarp) Two Prays: Maxtvay Revers: a Comedy, in Five Acts:
Hexry the SEVENTH : an Historical Tragedy, in Five Acts, First Eprriox, 8vo., original
bds., uncut, 1812 T8

185 CHESTERFIELD (Purie Dormer StawuorE, Fourth Eurl) LerTERS to his Gopson and
Svccessor, now first edited from the Originals, with a Memoir of Lorp CHESTERFIELD hy
the EArL of CARNARVON, LarGE Parer Cory, beaulifully privied on Spolding handmade
paper, with 8 illustrations, including portraits and a facsimile letter, 4to., half vellum, E,E‘_ﬁﬁ

1

Oxford, 1890
One of 500 numbered copies.
186 OHRONICLES. —Apam of Usk.—Curoxicoy Apx D Usk, o.p. 1377-1421, edited, with
-a Translation and Notes, by Sik Epwarp Mavspe TaoMPsSON, Sgconp Epition, roy. 8vo.,
cloth, 1904 108
187 CHURCHILL (Cuarres) Poems, with portrait inserted, 2 vols, 4to., contemporary calf

gilt, nice copy, 1765 - i £1 8s






84, CHARING Cross Roap, Lonpon, W.C.2. 13

201 COLLINS (WiLniam, R.4.) Memoirs of the Lirr of, with Selections from his JoURNALS
and CoRRESPONDENCE by his son, W. WiLkIg Corrixs [the Popular Novelist], FirsT EpI-
TION, portrait and engraved vignetie titles, 2 vols, post 8vo., onginal cloth, uncut, 1848 £] 58

202 COLOURED FRONTISPIECE.—Dier (H.) Dustiaxa, or the Evening Adventures of a
Weaver and a Chimney SBweep [in Facetious Verse], COLOURED FRONT. OF A CURRICLE AND
PAIR, thin 8vo., original cloth, uncut, Printed for the Author by Bradbury and Em':mllf&:ﬂlﬁlg

Presentation copy from the Author, with inscription on fly-leaf.

203 COLOURED JUVENILE.—[Saaree (Mgs.)] Dame Wicoixs, of Leg, and her Seven
Wonderful Cats : a Humorous Tale, by a Lapy of Nixery, embellished with 15 neatly co-
il'c:gf;eid engravings, sq. 12mo., original green cloth, fine copy, Thos. Dean & Son, H.I;I:: {o:ﬂ

20

204 COMMONWEALTH. —Cuaroxer (Toomas) An Axswer to the Scorcm Parers, de-
livered in the House of Commons, in Reply to the Votes of both Houses of Parliament of
England, concerning the Disposall of the Kivu’s Persox, as it was spoken when the said
Papers were read in the House, 16 pp., sm. 4to., unbound, 1646

205 COMMONWEALTH. —Love's Name Lives, or a Publication of divers Petitions pre-
sented by Misrris [Mary] Love to the Parliament, in behalf of her husband [CaRISTOPHER
Love], with severall Letters that interchangeably pass'd between them a little before his
Death ; as also One Letter written to Master Love by Mg. JaqueL, one of the Witnesses
against him ; together with Seven several Letters and Notes sent to him from Dr. DrAKE,
Me. Jexkyx, M. Casg and Mr. Roeixsox, his then Fellow-Sufferers, 4to., contemporary
calf, 1663 £11s

Somewhat wormed throughout.
Love, la.hPuritﬂ.n minister was tried, condemned and executed for plotting against the Common-
wealth.

206 [COOPER (JTames Fexmmorg)] The Sey: a Tavne of NevTrRAL GRroUND, referring to some
Particular Occurrences during the AMericay War; alsu portraying AMERICAN SCENERY
and Maxxers, First Epitiox. 3 vols, post 8vo., contemporary half ealf (backs badly
broken and lacks half-titles), 1822 £1 10s

207 CORNEILLE (PierrE et Tromas) Caer-0'(EvveEs DRAMATIQUES, avee le Jugement des
Savans & la suite de chaque Piece, engraved portraits of P. CoryeiLLE by DELVAUX after
Lesrux, and of T. CorNEILLE by P. M1GX¥ARD afier DELVAUX, 5 vols, 12mo., contemporary
French red morocco gilt, gilt backs, g.e., choice sef, Londres [Cazin], 1783

208 COSSARTIUS (Gaprienis) OraTioNes et CARMINA, printer's device on litle, engraved
front., post 8vo., old English red morocco zilt, g.e., Partsis, 1675 158

From the Heber Library, with stamp.

209 COTTON (Cnarnes) The Morarn Parcosorny of the Storcks, written originally in French

s by that Ingenious Gentleman, Moxsievr du Vaix, Figsr Excrisa Enirrox, translated by
CrarLes Corroxn, front., 12mo., old cali (shabby), 1664 £1 58

210 COWLEY (Apranam) Worgs, Sevexta Epitiox, portrait, 1681—Sgcosp ParT of the
Works, Frera Eprriox, with vignette, portrail and title, and plate of his monument, 1684—
in one vol, folio, old rebacked ecalf, full gilt back, nice copy, 1681-84 £1 108

211 COWPER (WiLLiam) MEmoirs of the Lirg and Wrrtings of [by Jonx Corgry], First
f‘g:g;mrr, feap. 8vo., modern half calf, entirely wuncut, SCARCE THUS, Printed for T II’:'E!;;;:I;L;E

From the library of Clement K. Shorter, with his bookplate.

212 CRABBE (REv. GroreE) CoLLECTED WoRKS : comprising Poems, 1807—The BoroveH :
a Poem, in Twenty-four Letters, 1810—Tanes, 1812—TavLes of the Harn, 2 vols, 1819—
ALL First Eprrioxs, wnth the half-titles ; together 5 wvols, 8vo., uniform calf gilt, m.e.
(needs rebacking), 1807-19 -t £1 bs

213 CREEVEY PAPERS (The): a Serection from the Corresroxpexce and Diisries of
the late TaHomas Creevey, M.P., born 1768, died 1838, edited by the Er. Hox. Sz H.
MaxweLL, First EpiTiox, porfraits, 2 vols, 8vo., eloth, 1903 158

214 CRIMINAL RECORDER, or Biocrarmicarn Skrrcaes of Nororiovs Pusnic CHARAC-
TERS : MURDERERS, Trarrors, Pirares, Muriyeers, HicawayMmex, &e., who have
Suffered the Sentence of the Law for Crimixarn OrrFeNces, embracing a Variety of Curious
and Singular Cases, Anecdotes, &e. . . . with a Description of the Crimes by which the
Punishments were incurred, &e., Alphabetically arranged under appropriate heads, by a
StopesT of the Isxer TeEMPLE, wu;: 30 portraits, 4 vols, 12mo., contemporary calf gilt
{(joints weak), 1804-09 £5 bs

215 CRIMINOLOGY. —Axprews (W) Broose PuxisHMENTS, numerous illustrations, Svo.,
cloth, scarce, 1899 158

The most useful work on the subject from an antiquarian point of view.
Coxtexts :—Hanging in Chains, Drowning, Burning, Boiling, Beheading, Mutilation, Pillories,
Whipping, &c. _
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264 DICTIONARY (The Oxrorp Excrisu): a New Excrisn Dierioxary on HisTORICAL
Prixcreres, founded mainly on the Materials collected by the Philologieal Society, edited
by James A. H. Murray, Hesry BrapLey, and others, with the assistance of many
Scholars and Men of Science, CompLETE SET, 10 vols, bound in 12 vols, roy. 4to., publisher’s
half moroceo, t.e.g., nice sef, Oxford, 1888 1928 £55
A Dictionary which, by the completeness of its vocabulary and by the np‘fllif—ﬂ-t-iﬂﬂ of the histori-

cal method to the life and use of words, is worthy of the English language and English
scholarship.

265 DICTIONARY OF NATIONAL BIOGRAPHY, with the Supplementary Vols, bring-
ing the Work down to the Death of Queen Victoria, by the most Eminent Literary Men of
the day, edited by Stk Lesvik StepneN and Sir Sipyey Leg, 66 vols. Index and Epitome
one vol, Errata one vol, in all 68 vols, 8vo., strongly bound in half dark green moroceo gilt,
t.e.g., 1885-1903
** A monumental work of English scholarship, containing over 30,000 separate Articles on all

sorts and conditions of men and women, famons and even infamous, actors and actresses, posts
and pugilists, physicians and warriors, kings and beggarmen, law makers and law breakers,
malefactors no less than benefactors, have been swept into the net of the Dictionary ; while
the epithet National has been interpreted liberally soas to include not only all men and women
of British or Irish race ‘ who have achieved any reasonable measure of distinction,” but also
the EE-I_]}F settlers of America, or natives of these islands who have earned reputations in foreign
countries or persons of foreign birth who have achieved eminence in this country.”

266 DICTIONARY.—H. (N.) The Lavies Dicrio¥ary : being a GENERAL ENTERTAINMENT
for the Fatr Sex, a Work never attempted before in Excrisa, sm. 8vo., calf, blind tooled
(joints cracked), Printed for John Dunton at the Ruven in the Poultrey, 1694, rare  £3 103

Bome signatores and headlines cut into.
The dedication is signed N. H.

267 DIODORUS THE SICILIAN.—The Historicar Lisraky of, in Fifteen Books; to
which are added the Fragments of Dioporvus and those published by H. Vanesius, L
Ruopomaxsus, and F. Ursixus, travslated by G. Boors, 2 vols, 8vo., half calf gilt,
SCARCE, 1814 £210s

A work in high reputation for its general correctness.

268 DODGSON (Cuaries Lurwiver [Lewis Carronn]) An ELEMEsTARY TREATISE on
DeTERMINANTS, with their Application to Simultaneous Linear Equations and Algebraical
Geometry, First Epitiox, 4to., half calf gilt (prize arms on sides), 1867 £1 10s

269 [DODGSON (Cuarres Lurwipce) ‘‘ Lewis Carrorn”] The New Brrrry of CHrist
CHURCH, OXFORD : & Monograph, by D. C. L., Frrst Eprriox, 24 pages, Oxford, James
Parker & Co., 1872 ; bound together with 11 other tracts, post 8vo., old half ealf, liﬁlﬁigg
The above has been bound without the brick red wrappers, but has the half-title and measnres

Gs/16 by 4s/16 in., being § by s/16 in. smaller than an unbound copy.

270 DONNE (Joux) Poems, edited from the Old Editions and Numerous Manuscripts, with
{g}';ﬂnummm and ComMmesTARY, by HEreerT J. C. GrRIERSON, 2 vols, 8vo., cloth, ﬂ::_fﬂrgi

271 DOYLE (James E.) A Caroxione of ExGrLAND, B.C. 55 to A.p. 1485, written and illustrated
by J. K. DovLr, engraved and printed in colowrs by Epmuxp Evaxs, First Epimiox, 4to.,
cloth gilt, 1864 158

272 DRAMA. —Capoaay (Lapy ApELaipg) DRawixNg-Room Prays, selected and adapted from
the French, slustrated by E. L. Suvte, sm. 4to., cloth, 1888 98

273 DEAMA. —Carcrarr (J. W.) A Derexce of the STacE, or an Inquiry into the KReal
Qualities of Theatrical Entertainments, their Scope and Tendency, $vo., cloth, .ﬂ!iﬁﬁgé
1539

274 DRAMA.—Dorax (Dr. Joux) * Turir MAJESTIES' SERVANTS " : Annals of the English
Stage, from THoMAS BETTERTOX to EpMusp KEANE, AcToRS, AUTHORS, AUDIENCES, with 2
portraits, 2 vals, thk. 8vo., cloth, 1864 123

Presentation copy, with inscription from the Author.

275 DRAMA. —KemeLe's RETIREMENT from the STAGE : an Authentic Narrative of, including

Farewell Address, Criticisms, Poems, &e., portrait, facsimiles, 4., thin 8vo., half calf

{worn), 1817 6s
276 DRAMA. —PexspEy (BELvILLE 8.) The Bath StacE: a History of Dramatic Representa-
tions in Bath, dllustrated, cr. 8vo., cloth, 1892 bs

277 DRAMA . —RemisaarpT (Max) and his Tugarre, edited by Oriver M. SAvYLER, translated
from the German, by MarigLe 8. GuperyatscH, and others, with 57 coloured plates and

164 other illustrations, roy. 8vo., cloth, New York, 1924 153
278 DRAYTON (Micuagn) The BarraiLe of Aciscourt, with Introduction and Notes, by
RicHaArRD GARRETT, portrait, t 8vo., half parchment, Chiswick Piress, 1893 (i)

One of 500 copies printed on handmade paper.
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296 EVELYN (Joux) Memorrs illustrative of his Lire and WriTives : comprising his Drary,
1641-1706 ; & SELECTION of his FAMILIAR LETTERS ; together with the PrivaTE CORRESPON-
DENCE between CHARLES I. and Sik Epwarp NicHoras and between Sir Epwarn Hyow
and S1r RicHARD BrowxE, edited from the Original MSS., by WiLLiam Bray, First Epi-
Tmb:, portraxl, pedigree, and plates, 2 vols, 4to., contemporary russia gilt, g.e., fine c%@d

518
With the RARE “SUPPLEMENTAL PAGES " and the 2 additional plates.

207 PABLES. —Arwakrr (Epmusp) TrurH in Fioriox, or MoRALITY in MASQUERADE: &
Collection ot 225 SgLect Fapres of Alsor and other Authors, done into English Verse
(stamp on title and a few early pages a little stained), 8vo., contemporary calf, 1708 10s

298 FAIRFAX (Naruaxier) Treatise of the Burk and SeLvepce of the WorLp ; wherein
the Greatness, Littleness, and Lastingness of Bodies are freely handled, with an Answer
ETEEHTAMINE pE DEo, by S[ymox] Plarrick], D.D., First Eprriox, post 8vo., old ﬂig}

8

299 FARQUHAR (Georcr) Works, containing all his Lerrers, Poems. Essays, and
ComEepiEs publish’d in his Life-time, the comedies are tllustrated with T cuis by VAN DER
GueHT, representing the principal scenes in each play, Secoxp Epitiox, Svo., old half calf
:g;:':ints weak), Printed for Bernard Lintott, x.p. [ca. 1714) £32 2s

e comedies have separate titles and pagination, with continuous signatures and are dated 1711.
The general title to the comedies is undated.

300 FARQUHAR (Grorce) Dramaric Works, edited, with Lire and Nores, by ALex.

CHARLES EwaLD, 2 vols, 8vo., cloth, Nimmo, 1892 £33s
One of 520 numbered copies. Vol. L. has a slight stain on the back cover of binding.

301 [FERGUSON (Roeert)] The Tairp Part of No Prorestaxt Pror, with Observations on
the Proceedings upon the Bill of Indictment against the E[arL]) of SHAFTESBURY, and a
BrIer AccousT of the Casg of the EarL of ArcyLe, 152 pagl;es, sm. 4to., sewn, 1682 Ts 6d

The first and second parts were written by the Karl of Shaftesbury.

302 FIELDING (Saran, sister of Hexry FiELDING, the Novelist, dc.) XEsorHON'S MEMOIRS
of Bocrares, with the DerFexce of Sockatis before his Jupces, translated from the Oni-
GINAL GREEK (List of Contents in Manuscript), Fiest Epirion, 8vo., contemporary call

.gruiuts weak), Bath, 1762 1565
ith fél;e “Errata '’ leaf and list of subscribers. Small worm-hole throngh top corner of blank
margins. ;

303 FILMER (S1r Rosert, Bart.) PATRIARCHA, or the Narvran Powekr of Kiwves, Firsr

EptTioxn, fine engraved gmﬂmﬂ by Vax Hove, 8vo., contemporary sheep, 1680 15s

This remarkahle work advocating *‘ the divine right of Kings,” was sharply criticised. It ccca-

sioned Locke's celebrated ** Treatise on Government,’” by way of an answer.

304 [FINDLAY (Joux Rircuie)] VErses, First EpiTion, post 8vo., original cloth, Printed
for private circulation | Edinburgh], 1874 Ts bd

entation copy, with inscription from the Author toJ. F. MeLennan on half-title.

305 FITZGERALD (Epwarp) Lerrers from, to Bervarp Quariren, 1853 to 1883, edited
by C. Quariren WRENTMORE, portrait and 6 tllustrations, Svo., buckram, 1926 12s 6d

306 FITZ-JAMES (Ricuarp) Sermo die lune in BEpomapa Pascur, printed at Westminster
by Wynkyn de Worde about 1495, facsimile reprint of the copy in Trinity College, Cam-
bridge, roy. 8vo., quarter vellum, Camb. Univ. Press, 1907 10s

Only 250 copies issned.

307 FLETCHER (PHINEAs, Rector of Hilgay, Norfolk) Poems, for the first time collected
and edited with a Memoir, Essay, and Notes, by the REv. ALExaxpeEr B. Grosarr [ Fuller
Worthies' Lilwary), 4 vols, post 8vo., cloth, Printed for private civenlation, 1869 £1 16s

Only 156 copies were issned.

308 FLEURY (Cravpe) The History, Croicg, and MerHop of Stupies, 8vo., contemporary
black moroeco gilt, gilt panel on sides, g.e., 1605 12s

309 FLORUS (Lucivs) History of the Romaxs, from the Foundations of Rome unto Cesar
Angustus, for about DCC. Yeers, and from thence to Trajun, near CC. - Yeers, divided by
Frorus into ¢ Ages, done into English, corrected, amended, and with annotations illus.
trated by M. Cavsavpon, engraved title (bottom outside corners of sig. I. torn close to text),
12mo., ealf (joints weak), 1658 12s

310 [FORBES (WiLniam, of Dishlasr) The RExkcapo WHIP'T: a SATYRE in Answer to
A——r's [ALLAX'S] LyBEL on the Author of *‘ Essay on MarriaGe,” 8 pages, in verse,
thin sm. 4to., modern bds., Printed in the year 1704 15s

311 FORMERUS (Fripericus, Theologie Doctore) Panorria Armatur®E Der, Adversus
SvperstiTioNUM, DivisaTionuvM, ExcanTaTionvm, DEMONOLATRIAM, et universas Magorum,

- ete., Conciombus Bamerre® Haprris, Et Reverendissimo atque illustrissimo principi ac
domino, Domino Joaxni CHrIsSTOPHORO Episcopo Aichstettensi, nuncupata atque inscripta,
sm. 4to., covered in contemporary parchment, Ingoldatadss, 1625 158

L &3 Unknown to Brunet or Graesse.
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312 FRANCE.—Cooxk (T. A.) OLp TovraINE : the LiFe and History of the Famous CHATEAUX
of Fraxce, Seconp Epirion, REvisED, poriraits, maps, pedigree, and other sllustrations, 2
vols, post 8vo., cloth, 1894 158

313 FRANCE.—ParmesTiEr (M.) MEmoire sur les AvaxTaces gque La Provisce De
Laxcukpoc peut retirer de ses grains, Considérés sous leurs differens rapports avee L' AGRI-
CULTURE, le CoMMERCE, la MEUNKRIE et la BouLANGERIE, with 10 folding plates, 4to.,

French calf gilt, Paris, 1786 158
314 [FRASER (Sik Wwu.)] Coina’s WHispEns, by the Enight of Morar, with phototype illus-
trations by G. CRUIKSHANK and Gustave Dorg, First EpiTiow, er. 8vo., cloth, 1869 bs

315 FREDERIC II., KING OF PRUSSIA.—LatrosE (B. H.) CHARACTERISTIC ANECDOTES
and MISCELLANEOUS AUTHESTIC PAPERS, tending to illustrate the Character of FREDERIC
II., with Explanatory Notes and Observations, 8vo., calf, 1788 108

316 FREER (Mgrs. M. W.) Hesry IIL, Kivg of France and Porarxp : his Court and Times,
from Numerous Unpublished Soureces, ineluding MS. Documents, First EniTioN, 3 portraits,
3 vola, post Bvao., original eloth, 1858 £1 bs

317 FROISSART. —Srevpaxe (Joux) An ErrroMe of Frossarp, or a SBammarie Collection of
the most Memorable Histories contained in his Chronicle, chiefly concerning the State of
England and France, translated by P. GorLpixg, sm. 4to., contemporary calf, rebacked,
Printed by Tho. Purfoot for Per. Golding, 1608 £2 158
Blank portion of margin of title torn away, small piece burnt from top part of onter blank margin

of page 91-2, top portion of last leaf torn away causing imperfection to first two lines of text.
With the last exception the text is perfect.

318 FRONDES CADUCAE. —[The Bukg of ye Ongss], in Verse, edited from a Manuscript of
the SixTeenTH CENTURY, by ALExanpER BoswELL, printed in black letter, initinls and
headings ¢n red, sm. 4to., original half roan, Printed at the Auchinleck Press, 1818 125

319 FROUDE (James AntHoNY) The SpaxisH Story of the ArMapa, and other Essays, Frrsr
Epition (publisher’s blind *‘ presentation ” stamp on title), 8vo., cloth, 18%2 1

320 FULLER !Tuomas) The CovrcH History of Britaiy, from the Birth of Jesus Christ
untill the year 1645 [with the History of the Usiversity of CAMBRIDGE since the Con.
quest], Fixst Epitiow, map of Cambridge, 2 plates of arms, and 2 other plates, folio,
contemporary calf gilt, 1665 £3 3s
** A book which has never yet been superseded, and no well-furnished library of English History

ought to be without it.""— LowsDEs.

321 GALTON (Fraxcis) Fivacer Prixts [a Scientific Treatise], illustrated, 8vo., cloth, Ecigﬂf,
1892 A

322 GAMERIO (Hannado) OrPHEUS ANTIQUISSIMUS et Optimus Poeta, PHiLosorHUs TRIsSME-
GISTUS de LAPIDIBUS, nunce demum latio jure donatus, Item argumentum in Orphei libellum
RExAr0 PERDRIERIO interprete, 12mo., wrappers over old vellum, Leodss, 1578 10s

323 GARRICK (Davip) The Lyving VALET : a Comedy, in Two Acts, as it is performed at the
Theatre Royal in Drury Lane [with an Epilogue spoken by Garrick], FovrTH EpItion,
1749—[GaArrICK (Davip)] Miss in her TEEexS, or the Medley of Lovers: a Farce, in Two
Acts, as it is performed at the Theatre-Royal, FourTH EpiTiON, 1T48—GARRICK (D.)
LEti® : a Dramatic Satire, as it is performed at the Theatre- Royal, Secoxp Eprrion, 1749
—Joxsow (Bex) EvERY MAX in his Humour : a Comedy, with Alterations, Additions, and
a Prologue [by Davip Garrick], 1752—the 4 items in one vol, 8vo., old half ealf, 1518132

k]

324 GARRICK (Davin) The Lyixe Vargr: a Comepy, in T'wo Aocts, BEvesta Epition, 54
pages, 8vo., sewn, 1769 Bs
Lacks half-title. Garrick spoke the ‘' Epilogue " and played the principal part of ‘ Shaxp "’
[the Liying Valet].

325 [GARRICK (Davin)] A Peer BEnixp the Qurraly, or the New Rehearsal, as it is now
performed at the THEATRE-ROYAL in DRURY-Lasg, Figst EpiTioN, 46 pages, 8vo., un-
bound, 1767 18s

326 GARRICK (Davip) MEmoirs of the LiFe of, interspersed with Characters and Anecdotes
of his Theatrical Contemporaries, the whole forming a History of the Stage, which includes
a period of 36 yeare, by THomas Davies, porirait, 2 vols, post Svo., old bds., uncut, 1808 8s

327 GASQUET (CarpixaL Fraxcis Aipax) Hexry VIIL aund the EvaLiss MoNASTERIES : an
Autempt to Illustrate the History of their Suppression, with an Appendix and Maps show-
ing the Situation of the Religions Houses at the time of their Dissolution, Fourta EpiTioN,
2 vols, Bvo.. eloth, 1889 18s

328 GASQUET (CarpivaL Fraxcis Arpan) Henry VIIL and the ENcLISH MONASTERIES :
an Attempt to Illustrate the History of their Suppression, Firrn Epiriox, with 32 (should
be 34) illustrations, inecluding maps, 2 vols, 8vo., half calf (rubbed), 1893 10s

Portraits of Dr. John Colet and Thomas More are missing.

329 GELLI (Joux Barprist) Cikce [a Fable, or Moral Fiction], translated from the ITALIAN,

by H. LAYNG, porirait and front. engraved by H. GrRavELOT, 8vo., old calf (worn), 1744 158
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330 GAY (Jouw) Trivia, or the ARt of WALKING the STREETS of Lonnox, EARLY [TairD]
Epirion, 1730—Lire of MR, Joux Gay, portrast cut away from title-page, 1733—2 vols in
one, 8vo.. old calf (worn), 1730-33 10s

331 GEORGE II.—HervEY (Jouxs, Lorp) MEMoOIRS of the RErcy of GEoRaE the SEcoND, from
his Accession to the Death of Queex CaroLIsE, edited by the Rr. Hox. Jons WiLsoN
Croxkr, Besr Epiriox, printed i large type, with portrait, facsimile, and front., 3 vols,

8va.. cloth, 1884 £1 10s
332 GESTA ROMANORUM, or ExTerrarsize MoraL Stories, invented by the Monks as
& Fire-Side Recreation . . . whence the most CeLesrATED PoETs, from the EARLIEST

Trves, have extracted their Plots, translated from the Lativ, with Preliminary Observa-
tions and Notes, by the REv. CHARLES Swaw, 2 vols, post 8vo., bds., cloth backs, 1824 £1 53

333 GILLILAND (Tsomas) The TraP : a Moral, Philosophical, and Satirical Work, delineat-
ing the Snares in which Kings, Princes, and their Subjects have been caught since the days
of Adam, including Reflections on Conyvean INFIDELITY, fronts. by SHARPE (in the style of
Blake), engraved by Swaing, 2 vols, post 8vo., old half calf (worn), 1809 125

334 GIPSIES.—Swmita (Husert) Text Lire with Exorisn Giestes in Norway, with map, 5
full-page engravings, and 31 other tllustrations, 8vo., cloth, 1873 123

335 GLAPTHORNE (Hexsry) Prays and Porms, now first collected, with Illustrative Notes
and a MEeMoIk of the AvrHor, Larce Parer Cory, 2 vols, 8vo., original bds., uncu,
Pearson, 1874 £1 48

336 GODOLPHIN (Mns. [MARGARET, née Blagge, Maid of Honor to the Duchess of York))
Lirk, by Joux EveLyy, now first published and edited, by SamuEeL, Lorp Bisror of OxForb,
portrait, feap. Bvo,, cloth, Pickering, 1848 a i1}

337 GOLDSMITH (Oviver) The MisceLLaNeovs WoRKS, containing all his Essavs and
Poems, BEarLy Correcrep Epirion, sm. 8vo., old calf (broken), Printed for W. Oshorne and

T. Griffin in Holborn, 1784 £1 108

The rare first collected edition, of which very few copies have oceurred for sale, was published
in 17756. This edition of 1754, contains 27 essays and the poetical pieces consist of The
Traveller, Deserted Village, Edwin and Angelina, Retaliation, and other poems.

Collation : half-title * Essays and Poems’': title; half-title to *f Essays,"' pages vi to viii,
preface ; pages 9 to 230 text. A-Lin 12, K in 6, Li 1 leaf.
338 GOLDSMITH (Oviver) Works, edited, with NoTes, by PrTer CUNNINGHAM, moniument
portrait and engroaved vignette title, 4 vols, 8vo., cloth, clean set, Murray, 1854-78 £1 18s
339 GOLDSMITHS. —B[apcock] (WliLLiam]) A TouvcH-StoNg for Gorp and SiLver WaRss,
or & ManvaL for GoLpsmiTas, and all other Persons, whether Buyers, Sellers, or Wearers
of any manner of Goldsmiths Work, Diseovering the Rules belonging to that Mystery, and
the Way and Means how to know Adulterated Wares from those made of the True
Standard Allay, and what are the True Weights appointed for Weighing of the same ;
together with the several Statutes now in Force for Regulating Abuses Committed in that
Craft, and the CHARTER of the GoLpsmiTHs INCORPORATION taken from the Record and
troely rendered into English [&ec.], engraved front., sm. 8vo., rebacked calf, 1677, rare £3 10s
340 GOVEANUS (Anroxtus) EPIGRAMMATA, eiusdem EPISTOL® QUATUOR, printer's device on
title, 12mo., calf, Apud Seb. Gryphium, Lugduni, 1540 8s
341 [GRAHAM (James) ?] I CoxviTo AMOROSO ; or, & Serio-Comico-Philosophical Lecture on
the Causes, Nature, and Errrcrs of Love and BEAuTy at the different Periods of Human Life
in Persous and Personages, Male, Female, and Demi-Charactére : and in Pramse of the

CeLesTIAL BED as delivered by Hese VEsTiNg, 8vo., calf, scarce, 1782 158
342 GRANT (James, Author of * The Romance of War”) Love's Lasour Woxn: a Novel,
First EprTiox, 3 vols, cr. 8vo., original cloth, uncut. nice copy, 1888 £]11s

Monograms stamped on half-titles.

343 GREECE. —MuLLEr (C. 0.) The History and ANTIQUITIES of the Doric Rack, translated
from the German by HExkRY TurNeLL and Georce CorNEwALL LEWIS, 3 maps, 2 vols, 8vo.,
half clnth, Oxford, 1830

344 GREEEK CHURCH.—Covew (Dr. Joux) Some AccousT of the PrESENT GREEK CHURCH,
with Reflections on their Present Doctrine and Discipline, particularly in the Eucharist,
and the rest of their Seven Pretended Sacraments, compared with Jac. Goar's Notes upon
the Greek Ritual, 4 plates, folio, contemporary calf, Cambridge, 1722 £1 10s

345 GRONOW (Capraiy) RemiNiscences and RECOLLECTIONS : being ANECDOTES of the
Camp, Covrr, CLuss and Sociery, 1810-60, Larce Parer CoPY, WITH THE PLATES IN TWO
STATES, COLOURED AND PLAIN, portrait, 4 woodcuts and 20 ctched and aquating dllustrations
from contemporary sources by Josern GrEco, 2 vols, roy. 8vo., cloth, t.e.g., Nimmo, 1889

£3 10s
346 [GUEULETTE (T. 8.)] The Tuovsasp and ONE Quarters of an Hour (TaRTARIAN
TaLEs), edited by LEoxakp C. SurtaErs. 8vo., cloth, Nichols, 1893 £11s

Only 680 copies printed.
** Lively, ingenious, and entertaining imitations of the Arabian Nights."”

D



22 | ... MARKS & CO.,

347 HADDON (Warter) Lucuerariones passim CorLecra et EprrE, Stupio et LABORE
Troma Harcnert Cantabrigiensis, Editio Princeps, 1567 —PormaTa, Studio et Labore T.
HaTcHERT sparsim collecta et edita, Editio Princeps, 1567—2 vols in one, 4to., old ealf,
Londini, apud Gulielmum Seresium, 1567 £3
TI:.; first work, a collection of orations and epistles, is dedicated to **D. Gulielmo Cecilo, equiti,"

c.

Haddon was a distin dgumhaﬁ scholar, Professor of Rhetorick, and orator in the University of
Cambridge, assisted in drawing up the * Reformatio Legum Eecclesiasticarum.”” (). Elizabeth
being asked whether she preferred Haddon or Buchanan as men of learning she replied,
‘* Buchananum omnibus antepono, Haddonum nemeni postpono.’

348 HAIRDRESSING. —Rowrnaxp (A.) The Homaw Harr PorurarLy and PHYSIOLOGICALLY
CoNsSIDERED, with special relerence to its PRESERVATION, IMPROVEMENT and ADORNMENT,
and the various Modes of ita DEcorATION in all CoUunTRIES, with T plates, containing nume-
rous sllustrations, 8vo., cloth, 1853 10s

349 HALES (Jouw, of Fafon Colledge) GoLpex REMAIxs, with Additions from the Author's
own Copy—uviz , BERMoNS and MISCELLANIES § also LETTERS and EXPRESSES concerning the
Sy~yop of Dorr, from an Authentic Hand [Jonn Prarsox], engraved title, 8vo., old broken
calf, 1788 6s

350 [HALSE (Georck F.)] Bir Goy D Guy: a Stirrine Romauxt, showing How a Briton
Drilled for his Fatherland, Won a Heiress, Got & Pedigree, and Caught the Rhenmatism,
by Rattlebrain, First EpiTion, numerous illustrations by Phiz [Hanror K. BrowNE], er.

8vo., original cloth gilt, g.e., nice copy, 1864 12s
351 HAMILTON (Emma, Lapy): an OLp Story REToLD, by Hinpa GAMLIN, with portraits,
facsimiles, and other, illustrations, 4to., half parchment gilt, 1801 £11s

352 HARDY (Jouwx Srockpang, Fellow of the Society of Antiguaries) LITERARY REMAINS,

edited by Jonux Govan Nicnowrs, portrast and 3 plates, Bvo., cloth, 1852 8s
Pages 417 to 455 relate to Rothley and the Enights Templars.

353 HAERESEOLOGIA hoe est, Opvs VETERUM tam Grecorum quam LaTizortM THEO-
LOGORUM, per quos omnes, quae per Catholicam Christi Ecclesiam grassatm, folio, original
stamped calf, rebacked, Basilew per Henrichum Petri, 1556 £1 10s
Autograph presentation from Patrick Fraser Tytler (the Beottish historian) to T. M. Hog [of

Newliston], with the latter’'s bookplate.
Few leaves slightly water-stained.

354 AxorHEr Cory, original stamped calf (rebacked and one joint bruken}, ihid. £1

355 HAYLEY (WiLruiam) Prays of Turge Acts, written for a Private Theatre, Fixst Ep1-

TION, 4to., contemporary calf gilt (joints weak ], 1784 18s
Liacks half-title.

336 HAYWARD (Tuomas) The Britisa Muse, or a Collection of Thoughts, Moral, Natural,
and Sublime, of our English Poets who have flourished in the 16th and 17th Centuries, with
several Curious Topicks and Beautiful Passages, never before extracted, from BHARESPEAR,
JoHxsow (sic), BeEavmont, FLETCHER, and above one hundred more, 3 vols, sm. 8vo., rough
contemporary calf, 1738 1bs

According to W&rtnn the most comprehensive and exact common-place book of our most eminent

poets through the reign of Q. Elizabeth and after.
357 HAZLITT (W. Carew) ExcrLisH Proverps and PrRovERBIAL Parasgs, collected from the
most. Authentio Sources, Alphabetically arranged and annotated by, Bvo., half morocco

gilt, g.e., 1869 158
Only 850 copies printed.

358 HAZLITT (Wirtiam) Essays on the Priscirnes of Human ActioN, on the SysTEms of

HarrLey and HeLveTivs, and on ApstracT IpEas, edited [from marginal corrections in the
Author's copy of the original edition of 1805] by his Son, feap. 8vo., original cloth (library

label on side) [1535]
The essay on Abstract Ideas has never before been published. Advertisement to this edition.

359 HAZLITT (Wm.) Senect Poers of GreEAT BRITAIN ; to which are prefixed Critical
Notices of each Author, First EpiTioN, front. con:aininy?mrdaﬂmu poriraiis, Svo., original
half cloth, uncut, with paper label (joints partly torn), 1825 £1 158

Avoruer Cory, First EpiTion, calf gilt, m.e. (neatly repaired at joints), 1825 158

HAZLITT (Wwu.)—vide NORTHCOTE, post.

360

361 HELMBOLDI (Lupovict p1 Muruusizo) Di Elegia, De Obitu Stigelii : et Alia qumedam,

etc., Excusum Erphordiz, per Martinum De Dolgen, 1562—Gnomae Beatissimi Patris Nili
episcopi, atque martyris: Paraphrasticis Versibus reddite [¢bid.] 1565—Epigrammatum
liber unus [ihid.] 1561—Odarum liber secundus [ibid.] 1559 —Elegia e Spe, atque Fiducia in
Deum [ihid. ] 1566—et Vita Terentii, ot Alia ad Comoediam Spectantia Breviter conscripta,

1558 —together 6 items in one vol, post 8vo., modern bds., 155866 £22g5
A scarce collection of the works of this German poet, not one item recorded in Brunet,

L
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362 HEARNE (Tuomas) ReLiov.2 HEARNIAKE, the Remaing of Thomas Hearne : being Ex«
tracts from his MB. Diaries, collected, with Notes, by PuiLip Briss, Secoxp Epitior, Ex-
LARGED, portrail (some pp. pencil-ecored), 3 vols, post 8vo,, original cloth, 1569

Larce Parer Copy, 3 vols, er. 8vo., cloth, 1869 12s 6d

Library of Old Authors Series,

HERALDRY, GENEALOGY & FAMILY HISTORY.

864 ARMS of the Lorp Mavors and SHERIFFS of the City of Loxpox : a Neatly Executed
Early XVI1Ith Century Manuscript, commencing with JAMES ALDERMAN for part, ard
SBoLomon Basise for part (Mayors); together with BESET SEINTURES and WiLLiam
BrosTivens, Sheriffs ; and concluding with [Sir] Nicuoras RanTtos for RaysTon) [Haber-
dasher, son of Ropert RaysTox of Highington, in the County of LikcoLs], with Hucn
Perry and HENRY ANDREWS, Sheriffs, ARRANGED I¥ CHRONOLOGICAL ORDER, from 1218
(Rerox of Hesry 1IL) to 1632 (Reies of CHaRLES L), on 72 leaves, containing upwarda
of 1230 escutcheons, 914 of which confotn (hé ARMS EMBLAZONED 1N COLOUR (the remainder
left blank, probably unknown to the Artist), T4 blank leaves at end for continuigg the record,
folin, contemporary vellnm [e. 1640] £15 158
The first Mayor of London was Henry Fitz-Alwyn, who held office for 24 ears, 1212.15. King

John in 1215, in order to win the support of theé citizens, conceded to the barons of London by
charter, the right of annually choosing their mayor.
According to the evidence of the Rolls, it is to the reign of John that the possession of a mayor
in the other great towns, such as Bristol, York, Norwich, Lincoln and inchester, is due,
The period which this manunscript covers is of great historical interest, more especially the
Shakespearian period, in which appear muny famous names with whom we are familiar,

365 BERTIE (Lapy Grorciana) FIve GrseraTions of a Lovar, House: Part L [all published],

containing the Lives of RicHARD BerTie and his son, PEREGRINE, LoRD WiLLocerey,

363

porfraif, plates, plale of arms and woodcuts, roy. 8vo., bds., 1845 10s 6d
366 [BURNETT (G.)] PorvLAR GENEALOGISTS, or the ART of PEDIGREE MAKIKG, thin post
Rva. nriginal cloth (loose), 1865 3s 6d

367 CHESTER AND ASTRY.—Watkrs (R. E. C.) GeNeaLocicAL MEMOIRS of the FamiLy
of Cuester, of Briston, Barton Regis, London, &o., descended from Henry Chester,
Sheriff of Bristol, 1470; and also of the FamiLies of AsTry, of London, Kent, Beds,,
Hunte., &ec., descended from Sig R. Astry, KT., Lorp Mayor of Loxpox, 1493, with illus.
trations of arms, 4to., original cloth, 1881 123

368 CROMWELL —WaxrLexy (James) House of CroMwELL and the Story of Dunkirk: a
Genealogical History of the Descendants of the Protector, with Anecdotes and Letters,
portraste, pluns, dec., roy. 8vo., cloth, 1891 108

369 CROMWELL.—WavLex (J.) The Housg of CROMWELL : & Genealogical History of the
Family and Descendants of the Protector, New Epirior, RevisEp by J. G. CrRoMWwELL,

Bvu., cloth, 1507 b8
A cmfensad edition of the previous item, but with an extra chapter (12 pages) on the Cromwells
of America.

370 DURNING LAWRENCE (Epitu J.) Faminy History of the LAWRESCES of CORNWALL
[with & BieLwGrapay of 81k Epwin LAwRENCE'S WRITINGS on the BacuN-SHAKESPEARRE
Question], with 7 pedigrees and 45 plates, 8vo., cloth [1915] 8s

371 FOX DAVIES (Arrnur CHarLes) The Arr of HERALDRY : an ENCYCLOPEDIA of
ARMORY, profusely illustrated with 153 plates, exhibiting the costume of the various orders of
knighthood, arms and armour, with mottoes, armorial bookplates, dee., mostly ILLUMINATED
N GULD, SILVER and COLOURS ; together with numerous sllustrations in the text, stout folio,
buckram, t.e.g., 1904, VERY BCARCE £10

The most comprehensive work on the subject.

372 GIBBONO (Jouassk) InTRopUCTIO ad LATINAM BLasosIaMm : an Essay to a more Correct

Blason in Latin than formerly hath been used, collected out of Approved Modern Authors

« « . . iotth numerous cuts of the coats of arms, Bvo., old calf (joints wenk), 1682 18s
373 HIRST (Josern H.) The ARMORIAL Bearines of Kixesron.vron-HuLL, 4 coloured plu tes
and numerous woodcuts, 8vo., cloth, Hull, 1916 . Js 6d

374 JENNENS FAMILY.—The Grear Jewsexs Case [the Claimants to the Estates of
Wm. Jennings, late of Acton, near Long Melford, Suffolk] : being an Epitome of the His-
TORY of the JENNENS FaMILY, compiled by Messrs, Harrisoy and WiLLis, 13 ilfustrations,

ost 8vo,, cloth, SCARCE, Sheffie/d, 1879 15s

375 [LONG (C. E.)] RoyaL DESCENTS : & GENEALOGICAL LisT of the several Persons entitled to

- QuanTER the ARNS of the RovaL Houses of ExGLAND, with 10 cuts of the arms EMBLAZOSED
_ in COLOURS and GOLD, inferleaved copy, 4to., limp cloth, 1845 12s 6d

376 NASON (Artuvr H.) HeErarps and HeraLDRY in Bex Joxsox's Pravs, Masques, and
Entertainments, with a Bibliography and Index, illustrated, roy. 8vo., cloth, New ;'uréi-& '
1907 5
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Heraldry, Genealogy, etc.—continued.

3?? PEDIGREE of Her Rovar and Most Serene Hicuness the DucHess of MasToa, MoxT-
FERRAT, and FERRARA ; NEVERS, RETHEL, and Aroxgor ; CounTess of Lexyox, Firg, and
MENTETH ; BARONESS uf Tnmn-:), in which is traced her Descent from Kixe Davip, the
Hooses of Goxzaco, Pavneornocus, Este, Bovreox, LExkox, Narier, &e., compiled from
Public and Private Documents, by Jony RippeLL, and others, with a FPreface . . . on the
Proof of this Pedigree, New EDITION, REVISED AND RXLARGED, with portraits nf the fmh.r
4to., cloth, Printed for private circulafion, 1885 168

378 PIXLEY (Fraxcis W.) A History of the BAROXETAGE, roy. 8vo., cloth, 1800 T8

379 SCOTT (81r WaLTER, of Abbotsford) GENEALOGICAL MEMOIRS c-f the F.mn..? of, with a
Reprint of his MEMorI1ALs of the HavisurTtoxs, by CHArRLES RoGERS, front., 8vo., cloth,
Printed for the Royal Historical Society. 1877 53.

380 THE E.A.R.LIEST PEERAGE ANNUAL.—An Exact List of the Lords Spiritual and
Temporal : being a Facsimile Reprint of the Firsr PEERAGE DIRECTORY for 1734, in which
occur many Names of Historical and Political Interest, 12mo., panelled cloth, 1902 Bs

381 WILLS (Hower) FLorexTINE HERALDRY : & SBupplement to the Guide-books, 8vo., ﬂlegg

[lﬂ'f.lﬂ] '

282 HERBERT (Grorce) CompLETE WoRKS, in Verse and Prose, now for the first time col-
lected and collated with the Original and Early Editions and MSS., and much enlarged and
hitherto unprinted and inedited Poems and Prose from the Williams MSS., &o., edited by
ALEXANDER B. GrosSARrT, 3 volg, er. 8vo., eloth, uncut, Fuller Worthies' Library, 1874 £1 10s

Only 156 copies printed for private circulation.
383 Larck Paver Cory, 3 vols, roy, 8vo., cloth (binding worn), 1874 £3 38
One of 106 copies. Has an original nntugraph gignature of Geo. Herbert inserted.

384 HERBERT (Hox. Wn., Dean of Manchester) Arrina, Kive of the Huss [Part 1, ATTILA,
or the TrRivmpH of UIIRIE‘!‘IA.HTY & Poem ; Part 2, ATTILA and his annmcmuns a.n
HistoricaL TREATISE], 8vo., calf (rubbed). IE‘EB

385 HERBERT (Horx. Wx.) HELGA : & PoEM, in Seven Cantos, Firer EpIiTios, 8vo., half
sheep. uncut, 1815 158

386 [HERBERT (Hox. Wu.)] TransrATIONS from the GrrmaN, Dawxism, &e.; to which is
added MIscELLAXEoUS PoETRY, 1804—0ssaxni DARTHULA Grece reddita accedunt Mis-
cellanea, 1801—2 vols in one, 8vo., hds., 1804.01
Herbert's literary efforts secured sufficient attention to induce Byron to mention him in his

“ English Bards and Scotch Reviewers."

387 [HEWLETT (Josera Tuomas)] Perer Priveiss, the College Scout, edited by THEODORE
Hoor, First Epiriox, with 12 plates, engraved by ** Pmiz” [Hasror K. BrowxEg], 3 rols,
post 8vo., half ealf gilt, t.e.g., 1841 £11s

Apparently lacks the half-titles, The plates somewhat foxed.

388 HILTON (WarLter) The SBcane of PerFEcTION, reprinted from the edition of 1659, with
an Essay on the SpiriTuarn LiFg of MepixvaL EvcrLaxp, by the Rev, J. B, DaLcairys,
post 8vo., morocco gilt, g.e., 1870

390 HOADLY (Dr. Bexjamin) The Soseiciovs Huseaxp : a Comedy, as performed at the
Theatre Royal, Drury Lane, engraved front., feap. 8vo., sewn, 1761 o8

Prologue and epilogne written by David Garrick, who played the part of ** Ranger."

390 [HOME (Jouw, Author of ** Douglas”)] ALoxzo: a TRAGEDY, in Five Acts, as it ias per-
formed at the Theatre-Royal, Drury Lane, First Enition, 8vo., sewn, 1773 &8s
The part of ** Ormisinda," played by Mrs. Barry gained principally the success of the play.

391 [HOOD (Tuomas)] Arcnery and ArcHNEsS, by Roeiy Hoop, feap. 8vo., cloth, uﬂiﬁ
1834 s

 Attributed to Thomas Hood "—note on fly-leaf. The preface is printed in red.

392 HOOD (TuHomas) The DreEaM of EvGeENe AraM, the Murderer, FIrsT Epition, with designa
by W. Harvey, engraved on wood by BranstoN and WriGHT, 1831 ; [AxoN.] The CHILDREN
in the Woop, with engravings dvawn by W. Harvey, 1831—2 vols in one, post 8vo.,
half calf, 1831 128

893 HOOD (Tuomas [the Younger]) Quirs and CraNKS, First EpiTioN, with numerous woodculs
engraved by DALZIEL, post 8vo., original eloth, 1861 108

394 HORNE (Ricuarp Hexcist, ** Farthing Horne”) BaLrLap Romaxces, Figst Epition, fea
Bvo,, original cloth, uncut, 1846 '5;

395 HUBER (V. A.) The Excrisa Us1veErsIiTIES, translated from the GERMAN, and edited by
Fraxcis W, Newmax, with 22 portraits of eminent Scholars, Historsans, dec., and 30 plates
including 4 COLOURED AQUATINTS, 2 vols in 3, 8vo., cloth, 1843 £22s

396 [HULL (Tromas)] The Rovar MercHANT : an OPERA, founded on BEAuMonT and FLETCHER,
ag it is performed at the THeEATRE-RovaL, in Covest GArpEN, FirsT EpiTioN, 68 pages,
8vo., unbound, 1768 8s
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397 HUDDESFORD (GeorcE, Editor) The Wiccamicar CHAPLET, or a SELECTION of ORIGINAL
Porrry : comprising S8maller Poems, Serious and Comie, Classical Trifles, Sonnets, Inserip-
tions and Epitaphs, Songs and Ballads, Mock-Heroics, Epigrams, Fragments, &c., post 8vo.,
half calf, 1804 : £1 1s

Manuseript annotations thronghout and the names of the Writers added to each piece.
The Aunthors include the following :—Wm. Crowe, C. Butson, T. Caldecot, Joseph Warton, T\
Geary, J. H. Thorpe, T. Sandby, Lord Teignmonth and the Editor.

398 HUMOROUS.—Douesric Briss and Domestic Miseries: a Series of 12 Plates, each
containing Numerous Sketches by [J.] Heath, depicting an Interesting Event, Cooking
made Easy, One with an Excellent Character, Family Pets, A Family Wash and Com-
fortable Lodgings, 2 parts, thin oblong 4to., original pictorial wrappers (soinewhat spotted),
D. Bogue [c. 1840] £11s

399 HUMOROUS. —Puoxiawa, or THovcats Wise and OtHERWISE : a New Collection of the
Best Riddles, Conundrums, Jokes, Sells, &e., now newly told by the Hox, Huca RowLEy,
Firsr Eprtion, with nearly 100 designs from hiz peneil, sq. 8vo., cloth, Camden Hotten,

1867 8g
400 HUNGARY.—Gonkix (E. L.) Histrory of Huxeary and the Macyars, from the Earliest
Period to the Close of the late War, map and illusirations, roy. 8vo., eloth, 1856 8s

401 HUNT (Lewcun) A Boox for a CorNER, or Selections in Prose and Verse, from Authors
the best suited to that Mode of Enjoyment, with Comments on each, and a General Intro-
duction, First Eprriow, with 80 wood engravings from designs by F. W. Huoime and J.
FRANKLIN, 2 vols in one, cr, 8vo., half green morocco gilt (worn), 1549 8s

; Wants the half-titles.

402 HUNT (Leton) Imacivatiox and FavNcy, or SeLectioss from the Excrisa Poers, First

Eprtio®, post 8vo., rebound in new bds., uncut fop, other edges trimmed, original label

preserved, 1844 18s
403 HUNT (Leign) “* The InpicaTor” and *' The Companion”: a Miscellany for the Fields
and the Fire-Side, 2 vols, post 8vo., old half calf (rubbed and wants labels), 1834 108

Lacks half-titles and portrait.

404 HUNT (Leieu) “ LoxpoN JourNAL,” to Assist the Inguiring, Animate the Struggling,
and Sympathize with all [a Weekly Periodical], from April 2ud, 1834, to May 27th, 1835,
with & Supplemeut to the first part, plan of Tower of London and 5 plates, 2 vols in one,
folio, half buckram [1834-35] £110s

405 ICELANDIC. —Laxp®ELA-SAGA, sive Historia de rebus Gestis LaxpoLessium ex MSS.
legati Magnani, cum interpretatione latina, tribus dissertationibus ad calcem adjectis, et
indicibus tam reram quam nominum propriorum, 4to., calf gilt, Hafnie, 1826

406 — —— Another copy, original bds., uncut 158

407 ICELANDIC.—OrLpxoRDISKE SAGAER, udgivne i oversattelse, Vols. 1-83: being Koxe
Orar Trycevesons Saca . . . af Carl CerisTian Kary, Complete, 3 vols, 8vo., original
bds.., Kjobenhavn, 1826-27 155

408 ICELANDIC.—Troémas Saca ErRkisvseurs: a LiFe of ArcuBisHor THomAs BECKET, in
Icevaxpic, with ExcrisH TrawsnaTion, Nortes, and Grossary, edited by EirIgR
Maantssoxn, 2 vols, roy. 8vo., original half roan, 1875-83 £2 158
“This work is derived from the Life of Becket, written by Benediet of Peterborough, and

mpp&':.'enl:ly supplies the missing portions in Benedict's biography.” Fublisher's announce-
ment.

409 INQUISITION.—Baker (Joux) Comprere History of the InqQuisiTioN in PORTUGAL,
Seain, ITavLy, the East and West Ixpies, in all its Branches, from its Origin in 1163,
with 6 (should be 7) fine copper-plates, 4to., contemporary calf (one joint weak), 1734 £1 158

410 INQUISITION. —LivmsorcHE (Puiniper A.) Histomia Ixquisitionis. Cai subjungitur
Liser SesTeEsTIARUM INquisiTioNis THoLosax® ab anno Christi 1307 ad annum 1323,
OricivaL Epitiox, with brilliant smpressions of the 9 full-page engravings, folio, contem-
porary calf gilt, arms of Bishop,Rosznata in gilt on sides, fine copy, Amstelodams, 1692 £3 35

411 INQUISITION. —Limeorcu (Puiuie A.) The History of the InguisiTion, Best ExcrLisi
Epitioy, translated by SamukL CHANDLER ; to which is prefixed a Laree IsTRODUCTION
concerning the Rise and Prooress of PErsecuTioN and the Real and Pretended Causes of
it, with 9 full- page engravings, 2 vols in one, 4to., calf gilt, neatly rebacked, 1731 £2 158

412 — —— ANOTHER COPY, 2 vole, 4to., calf, neatly rebacked £33s

413 INQUISITION.—PuienLarcH (D. Astosio) The Isquisition UsNMASEED: being an
Historical. and PHiLosopHICAL Account of that TrREmExpoUsS TRIBUNAL, founded on
Authentic Documents and exhibiting the Necessrry of its SupPRESsION, a8 a Means of
Reform and Regeneration, translated from the Author’s Enlarged Copy, by WiLLiam
Wavrron, with 11 plates, 2 vols, Bvo., cloth, 1816 £18s

414 INQUISITION.—RuLe (Wu. H.) History of the InguisiTioN, from its Establishment

_in the 12th Century to its Extinction in the 19th Century, 8 plates in autotype, 2 vols, 8vo.,
cloth, 1874 3 £11s
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415 INQUISITION.—LroresTe(D. Jeaw Axrtoine) The History of the INquisiTiox of Sparw,
from the time of its Establishment to the Reign of Ferdinand VIL., abridged and translated
from the Original Works of LLorgEsTE, 8vo., half vellum, t.e.g., 1826 18s

416 ANOTHER coryY, calf, neatly rebacked, 1826 £11s

417 INQUISITION.—[StockpaLE (Jonxy JoserH)] History of the INguisiTioN, including the
SecrEr Trawsacrions of those Horriric Trieuwals, with 12 plates, dto., strongly bound
in eloth, 1810 £2 ha

418 TRON AND STEEL.—BeLL (I. Loruiax) PrixcipLES of the MaxvracTore of Irox and
STEEL, with some Notes on the Economie Conditions of their Production, 10 plates. thk.
&vo., eloth, SCARCE, 1884 £1 4s

413 JACKSON (Joux) CHRONOLOGICAL ANTIQUITIES of the most AxciENT KiNepoms from the
Crration of the WorLp for the space of 5,000 years, 3 vols, 4to., contemporary eslf,
SCARCE, 1752 £1 108
An appendix to the 3 vols is added in manuscript, besides numerous contemporary MB. notes

t.i-:.rué:ﬂg]115:;:[111‘..5 Americans, their origin, and the times of the Mexican Emperors shown, pages
348-60, Yol. 3.

420 JAMES (Hexry) Sociery: the RepeeMrp ForMm of Max, and the Earwnrsr of Gor's

Oumx1poTENCE in HoMaN NATURE, affirmed in Letters to a Friend, Firsr Epitiox, E'lniﬂ.,
08

eloth, Boston, 1879

Passages on page 18 underlined in ink.

421 JEFFERIES (Ricuarp) Arrer Lowpow, or WiLp Escrawp, in Two Parts: (1) The
BErLAPsSE into Barearism ; (2) WiLp Excraxp, First Epition, or. 8vo., original cloth,
uncnt (hinding a little worn), 1885

422 JEFFERIES (Ricuarp) AManryLLIS at the Fair: a Novel, First EpiTioN, cr. 8vo., ori-
ginal cloth, uncuf, 1887 125

Good ex-libris copy, label on inside front cover.

423 [JEFFERIES (Ricuarp)] The Amatevr Poacuer, Figst Euvitiow, post 8vo., original

eloth, uncut, 1879 18s
Small blue name stamp on half-title, otherwise good clean copy.

424 [JEFFERIES (Ricuarp)] The Game KeerEr at HoME : Sketches of Natural History and

Rural Life, First Epitiox, poat 8vo., original cloth (binding a little soiled, label neatly

remnved from front cover), 1878 158
425 JEFFERIES (Richarp) Hover and his Masters, First Epitiox, 2 vols, post 8vo.. ori-
ginal cloth (labels neatly removed from covers), 1880 £1 bs

426 JEFFERIES (RicHarp) The Live of the Fierps, First Epitiow, post 8vo., original
cloth (binding a little soiled), 1884 10s

427 JEFFERIES (Ricaarp) Rouxp about a GREAT EsTaTE, FirsT EpiTioN, post 8vo., original

cloth, uncuf, nice copy, 1880 £1 5s
428 Another copy (library label on front cover and binding a little dull), 1880 108
429 [JEFFERIES (Ricuarp)] WiLp Lirg in a Sovraery Cousrty, First Ebpition, cr. 8vo.,
original eloth, 1879 : 158

Blight mark of label removed from cover.

430 JESSE (.JJ. HENgace) Loxpoxn: a FracuenTarRY PoEm, First Epitiox, post 8vo., bde.,

cloth back, 1847 : 8s
Dedicated to Samuel Rogers.

431 JEWEL (Jouw, Bp. of Salisbury) The Arorocy of the CHUorRcH of ENerAwD, and an
Er1sTLE to SEIGNIOR SC1P10 : & Venetian Gentleman eoncerning the Couxcin of TRENT [trans-
lated from the Latin], with a Lirg by the Translator, engraved portrait, 8vo., contemporary
calf gilt [neatly repaired), 1885 108

431* JEWISH ENCYCLOPZEDIA : a Descriptive Record of the History, Religion, Litera-
ture, and Customs of the Jewish People, from the Earliest Timea to the Present Day,
prepared by more than 600 Scholars and Specialists, with many thousand illustrations from
old books, MSS., prints, dec., well-printed on good stout paper, 12 vols, thk. imp. Bvo.,
strougly bound in half moroeco (trifle rubbed), 1901-06 £14

ANOTHER SET, 12 vols, original cloth (hinding of 2 vols little faded and worn), 1916 £12

A well produeced book both as regards printing and paper.

433 JOHNBON (SamueL) DEpaTeS in PARLIAMENT, First Epimiox, 2 vols, 8vo., calf, newly
rehacked, 1787 _ £310s

434 JOHNSON (Da. SamugL) A DicrioNary of the ExcrLisH LANGUAGE, abstracted from the
Forio Eprriox [First Ocravo Epition], 2 vols, 8vo., contemporary calf (joints wealk),
Printed for J. Knapion [£ec.], 1756 .

Tuirp Eprtion, 2 vols, 8vo., contemporary calf, neatly rebacked, Printed for A.

Millar [&£ec.], 1766 :

The first octavo edition contains many new definitions to those given in the first folio of 1775.

An I;n:i?%!ﬂ:l fiﬁim in the altered definition of ““Alias " ; wherein Johnson exhibits his dislike of
a e bl

432

435
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438 [JOHNSON (Dr. S8amuern)] A JoursEY to the WesTeEry Isnaxns of Scornaxp, o NEw
EpiTion, post 8vo., half calf, Edinburgh, 1798 158
This edition containz the *° correction’ slip as first published with the edition of 1785. The

passage about the Macleods of Rasay, to which the correction refers, remains nnaltared.

437 JOHNSON (Samver) Lives of the most EMinext Excrisa Pogts, with Critican OBSER-
VATIONS on their Wonks, with Notes, Corrective and Explanatory, by Perer QuxziNeHAaM,
3 vols, 8vo., cloth, 1854 15s

438 JOHNSON (Dr. S8amueL) PRAYERS and MEDITATIONS, published from his Manuseripts by
GEORGE BtrAHAN, D.D., Frere Epitiox, 8vo., contemporary ealf gilt (small crack at
joints), 1817 : 12s 6d

439 JOHNSON (Dr. SamvuEL) PrEFACES, BrogrAPHICAL and CRITICAL, to the Works of the
ExcrLisy Poers, First Eprriox, 10 vols, feap. 8vo., contemporary calf gilt (headbands a
little worn), otherwise a sound zet, 1779.81
These volumes were the first publication of the work now known as Johnson's Lives of the

Poets.
This set wants the portrait to Vol. 5 and a blank leaf in Vols, 1and 8. It has, however, 3 blank

leaves in Vol. 10 not mentioned in Courtney and Smith's Bibliography, which are placed after
the following poet's lives :—Youxe, AkexsioE and LyTTELTON.

440 JOHNSONIANA.—Prozz1 (Mrs. Hester Lysca THRALE, afterwards Prozzi) Avto-
BIOGRAPHY, LrTTERS and LiTerAry ReEmains, edited, with Notes and an Introductory
Account of her LiFe and WrrtiNas, by A. Haywarp, First Eprmiox, portrait and front.,
2 vols, or. 8vo., cloth, uncut, 1861 £210s

441 JOHNSONIANA.—[Worcor (Joux)] A Corrrction of TwEsTY-Four PokTicAL Pirces
by ** PETER Pixpar,” EARLY EpiTioxs, fine mezzotint portrast of the Author and 6 satirical
plates, in 2 vols, 4to., old half calf, 1788.91 £11s
Includes A Congratulatory Epistle to James Boswell on his Journal of a Tonr fo the Hebrides

with the Celebrated Dr. Johnson; Bozzy and Piozzi; Benevolent Epistle to Sylvanns Urban,

442 JONES (Epexezer) Stupies of SexsatioN and Evest: Poems, edited, prefaced and

* annotated by Ricaarp HerxE SHEPHERD, with Memorial Notices of the Author by Sumner
Jones and W. .J. Linton, post 8vo., cloth, unent, Pickering, 1879 Ta 6d
Highly commended by Dante Rossetti as being * the most striking instance of neglected genius

in our modern school of poetry.
Presentation copy to Peter Byrne from the Editor.

443 JONSON (Bex) The Arcaemist, newly edited by H. 0. Harr[the King’s Library Series,
edited by Sir IsraBL GoLnawcz), prinfed in large type, eq. 8vo., half cloth, De La More
Press, 1903 _ 5

AXOTHER COPY, printed throughout on Japanese vellum, sm. 4to., original half eanvas,
t.e.g., uncut, 1903 158

One of 50 copies.

445 JOVIUS (Pavil) EvLocia virorum bellica vitute illustrium, 1575—ELogta virorum literis
illustrium, 1577—{fetles within fine woodent borders, numerons large woodcut portraits (one
with the Artists initials ¢Vs) within elaborate ornamental borders of architectural design, with
figures and many ornamental sniftals, 2 vols in one, folio, vellam gilt, Basil.,, Perna, 1575 77

£33s

446 JUDAICA.—Hast (Rev. Marcus, First Precenfor of the Great Synagogue, London)

- By~vacocue Music: a Complete Edition of Traditional and Original Compositions of
Synagogue Music, 4 vols, roy. 8vo., original wrappers, 1910, new copies

(pub, £1 11s 6d) 8s 6d
CoxteExts : —Vol. 1, Sabbath Litn for the whole Year; Vol. 2, Hymns, Prayers and Praises
for all the Festivals; Vol. 8, All Psalms incorporated in the Liturgy and a large number for
various occasions; Vol. 4, Bpecial Bervices, Consecration of Synagogues, Weddings, Chanulka,
Memorial, &o.
We have %grchuad 8 few of the remaining copies of the above, which we offer at the special
price of 8s. 6d. Bix or more copies can be had at the reduced price of 7s. 6d. per set.

447 JURIEU (Pierrel Histoire CriTigur des DocMes et des CunTes bons et mauvais qui

ont été dans |'Eglise depuis Adam jusqu'd Jrsvs.CHRrIST, oit I'on traite de toutes les idoli-

tries de Vancien paganisme expliquées par rapport i celles de Juifs, par JURIEU, avec un

BurpPLEMEST, ou DisSERTATION par LurTrREs de Moxss. CupeR, engraved fronts, and 2 fold.-

ing plates, 2 volsin one, 4to., old calf. Amaterdam, 1704-05 £1 15

} Bruonet 21338,

448 JUVENILE.—DovLk (RicuarDp) The Story of Jack and the Giaxts, illustrated with 35

drawings by BicwArD DovLE, engraved by G, and E. Davzien, First Eprtiox, thin sm.

444

L

4to., original cloth (few pages slightly spotted), 1851 Ts
449 JUVENILE —Dovre (Ricuarp) Jack the Graxt KiLner, First EpitioN, profusely illus-
+ ' trated wn colour, 4to., half calf [1842] £11s

450 JUVENILE.—The FarMER, or Youne GEsTLEMEN taught Goop Maxxers, Fourts Epr-
TION, with 6 woodeuts, 12mo., original wrappers, Wellington [Shropshire], ca. 1810 8s
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451 JUVENILE. —CoLrecrion of Cornovrkp JUvENILES, published by D). CarvaLmo—wiz.,
The NoeLg, Pravcing, CanTteErivg Horse: a New Game of Questions and Commands, with
14 coloured vignettes; The Hopring, PraTING, OHATTERING MAGPIE, with 14 coloured vig-
nettes : The Bary that Tom Buinr: a New Game of Forfeits, embellished with 16 coloured
engravings ; The Friskise, Barkine Lapy's Lap-Doc : a New Game of Questions and
Commands, embellished with 14 coloured engravings ; The PreTry, PLA¥roL TorTo1SE-SHELL
Cart : a New Game of Questions and Commands, embellished with 14 coloured engravings ;

together 5 items, post 8vo., unbound [1830] £1 10s
452 JUVENILE.—Suerwoop (Mgns.) Harp Times [a Moral Tale], Firsr EpiTiox, 12mo.,
original wrappers, 1831 8s

453 KBATS (Jouy) Lire, by Wwu, MicHAEL Rosserri, First Epition, 12mo., cloth (Great
Writers Series), 1887 6s
454 KINGSLEY (CuarLes) Tows and CousTrRY SERMoNS, First EpiTioN, post 8vo., original
cloth, uncut, with paper label, 1861 158
455 KINGSLEY (CrarrLEs) The WaTer-Bavies: a Fairy Tale for a Land-Baby, with 100
tllustrations by LINLEY BAMBOURNE, eq. 8vo., original decorative cloth, g.e. (back a little

faded), 1885 £1 58
First edition with Bambourne’s illustrations.

455" AvworaeEr Cory [Seco¥p Eprriow], original eloth, 1886 18s 6d

456 KINGSLEY (CuarrLes) Tareg LEcTURES delivered at the Royal Institution on the Axciex
REecIME as it existed on the CoxTiNENT before the FrexcH Revorvrion, First Ebpitiow,

post 8vo., original cloth, 1867 168
457 LA FONTAINE (Jeax pE) TaLes, imitated in Englich Verse, 2 vols, post 8vo., half
morocco gilt, Priuatei% imted, 1814 (reprint) £1 53

ol. I. red, Vol. II. green, but tooling uniform,

458 LA FONTAINE (Jea~ pi) Contes et NouveLLEs en VERS, NouveLLE Epition, corrigée,
augmentée, et enriche de Tailles-Douces, dessinees par Romain De HooGg, 2 vols in one, sm,
8vo., contemporary vellam, Admasterdam, 1721 £11s
The inner margin of engraved title is pasted to fly-leaf, otherwise a good copy, with very good

impressions of the 69 engravings.

459 [LAMB (CuarLes)] The Essays of ELia, Bore SeriEes, 2 vols, Moxon, 1840—The LETTERS
of CuarLes Lame, with a Bketech of his Life by Tuomas Noox Tavrourp, one of his
Executors, in Two Parts, New Epirion, Moxon, 1841—bound together with TaALFOURD
(Tromas Noox) Iox: a Tragedy, in Five Acts, First Epitiox, 120 pages, 8vo., uncut,
Moxon, 1836—4 vols in one, roy. 8vo., binders' cloth, 1836.41 8s

460 LAMB (Cuarres) Fivar MEemoriaLs, consisting chiefly of his LErTErs not before pub-
lished, with SkETcHES of some of his Companrons, by Noow Tavrourp, First Epitiow, 2

vols, post 8vo., original cloth, uncut (elight tears at joints), Moxon, 1848 £110s
461 LAMEB (Cuarres) Larg, by E. V. Lucas, Tuirp Eprriow, with 50 illustrations, 2 vols,
8vo., publisher’s half calf, 1906 £110s

462 LAMB (Cuarves) and the Liovps, edited by E. V. Lrcas, First Epition, portraits, post

8vo.. cloth, 1898 8s

463 LANDOR (Warrer Savaee) Dry Sticks Facorep, First Epitiox, 8vo., original cloth
(recased and binding repaired at back), Edinburgh, 1858 158

From the library of Clement K. Shorter, with his bookplate.

464 LANDOR (WaLTER SBavace) Gerir: a PoeMm, in Seven Books, Secoxp Ebpirioxn, feap.

8vo., old calf (joints weak), Oxford, 1803 8z
Lacks the half-title.

465 LANGBAINE (Gerarp) An AccousT of the ExgrisH DramaTtic PoETS, or some Obser-
vations and Remarks on the Lives and WriTines of all those that have publish’d either
Comepies, TraceDIES, Tracl-ComepIES, PasToraLs, Masques, INTERLUDES, FARCES or
OrEras in the Exgrisye Toweur, First EprTios, sm. 8vo., newly bound in old style
sprinkled panelled calf gilt, Oxford, 1681 £4 45

466 LAURENTIUS (ArwoLpus BercHEMI) Prorom Carmisom LiBer, cum aliis aliquot
poématiis, que praxima indicabit pagella, printer's device on title, 18mo., contemporary
vellum gilt, monogram within centre chaplet and in each corner of both covers, gilt lines,
&ec. (eomewhat worn), Amwﬁ:ﬁe. 1560 £11s

The monogram is probably that of Philip de Segnr. From the Heber Collection.

467 LEGAL MANUSCRIPT.—JupicaTurE in PARLIAMENT, commencing ** The Execurion
of all our Laws hath been long since distributed by PARLIAMEST out of the inferior Court
in such sort as the Subjects were directed where to complain and the Justice how to redresa
wrongs and punish offences,” &c., neatly written in a 17vh Century Court-hand on 100
leaves. folio, contemporary law calf [ea. 1650] , £2 93
A number of cases of punishments unjustly inflicted are mentioned, and on the whole & manu-

seript of interest from an historical as well as a legal point of view.
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468 LEGAL.—BrackstoNe (Wm.) TracTs chiefly relating to the AxtiQuitTies and Laws of
Excraxp, THIRD EpiTION, 4t0., contemporary calf, Oxford, 1771 158

469 LEECH (Jouy) ‘* Youne TrounLEsoME,” or Master Jacky's Holidays, engraved title and
iggiueu, designed and eiched by Lekch, oblong 8vo., original bds., Bradbury and Evans Iir:a:

! 8
Flates a little soiled and loose in binding.

470 LEGG (J. Wickaam) THREE CoroNATION ORDERS, edited by, with Appendices and Notes,
3 facsimiles of ancient MSS. (Henry Bradshaw Society, Vol. 19), Bvo., cloth, 1900 83

471 LE GRAND (J. B.) Fasriavx, or Tales, abridged from FrENOHE MANUSCRIPTS of the
X1Ith and XIIIth Centuries, selected and translated into English Verse by GrEcORY
Lewis Way, with a Preface, Notes and Appendix by G. ELLIS, numerous woodcuts by
THoMAs BEWICK, 3 vols, post 8vo., half calf gilt, 1815 153

472 LE SAGE (AraIx Rexk) AsmopEDS, or the DEvIL upon Two STIcKs, preceded by Dialogues,
Serious and Comie, between Two CHimwEYs of MADRID, tranclated from the French,
Nimmo’s BeavtrruLLy PrINTED Epition oN LARGE PAPER, with 4 original eichings on
Whatman paper by R. pE Los Rios, roy. 8vo., original cloth, uncut, 1881 £1 18

One of 100 numbered copies on laid paper, with proof etchinga.

473 LE SAGE (ArA1y RENE) The ADVENTURES of GIL Bras of SANTILLANE, translated from
the French by Torias BmoLLETT, preceded by a BrograrHICAL and CriTicAL NoTicE of L
SAGE by GEORGE SAINTSBEURY, with 12 original elchings on Whatman paper by R. pr Los
Rios, 3 vols, cr. 8vo., original cloth, Nimmo and Bain, 1881 £1 158

474 LE SAGE (Ava1y Rexe).—Layrox (Mgrs. FREDERICK) SPaNisu TALES, translated from LB
SAGE and selected from other Authors: wherein are contained a Description of Madrid,
Grenada, Saragoza, Seville, Milan, Parma, Palermo, &c., 3 vols, post Bvo., original bds.,

uncud, 1816 10s
475 LESSING (GorrroLp Epuramv) [Lire and WRITINGS], by JAMES SIME, with 2 portraits, 2
vols, 8vo., cloth, 1877 125

476 ['ESTRANGE (Sir RoeEr)] An ADDRESS to the FrEE-muN and FREEHOLDERS of the

iiﬂ.;!g‘m:. Three Parts, each with separate title, complete, sm. 4to., contemporary calf gilt,
-8
With profuse contemporary marginal notes in ink.

477 [LEVER (Cnarres)] Coxressions of Con. CREGAN, the Irish Gil Blas, First Epitiox,
with 29 illustrations on wood and steel by HasrLor K. BroWNE [better known as ** PH1zZ 4 B
vols, post 8vo., original red cloth gilt, uncut, Wm. 8. Orr & Co. [1849] £11s

Back strips a little worn and a few sections of the text slightly sprung.

478 LEWIS (M. G.) The Moxk : a Romance, an unabridged reprint of the exceedingly rare
first edition of 1795, beautsfully printed in large clear type, portrait, 2 vols, 8q. 8vo., cloth,
Privately printed [1895] £1 58

300 copies only were issned.

479 LOCKE (Joux) [CoLLECTED] WoORKS, wortrait, 4 vols, 4to,, contemporary cali gilt (neatly
restored at joints), 1777 £3 38

480 LOCKER-[LAMPSON] (FrepErick, Editor) LYRA ELEGANTIARUM : a COLLECTION of
some of the BEst SpEciMENS of VERs Dk SociftE and Vers D’Occastoy in the English
Language, by Deceased Authors, THE SUrPRESSED FIRST Epition, feap. 8vo., original cloth
gilt, uncut (binding slightly marked by string), Moxon, 1867 £11s

This edition was withdrawn owing to its containing copyright poems by Landor.

481 LOCKHART (J. G.) A~xcigst SpaNisH Barraps, Historical and Romantie, translated by,

First Epitios, 4to., half green crushed levant morocco, uncuf, t.e.g., by Riviara,ézﬂ%g
Inscription in ink on half-title.
From the library of Clement K. Shorter, with his bookplate.

482 [LOGGON (Samukr;] The History of the BrRotHERHOOD, or GUiLD of the HoLy Guosr,
in the CHAPEL of the HoLY GHost, near BAsiNGsTOKE, in HAMPSHIRE, dissolved by Kixe
Epwarp VL., and re-established by K. PaiLip and Q. Mary, thin 8vo., calf, Reading, 1742

10s
483 LORENZO DE MEDICI, The MAGNIFICENT, by ALFRED voN REUMONT, translated from
the German, by Roeert HarrIS0oN, 2 vols, 8vo., cloth, scarce, 1876 £1 1s

484 LOSIUS (Jon.’ Justus) CommestaTio DE Ocovrnrations Librorum quorundam sacrorum
per Doctores Judaicos olim tentata, printer's device on title, Helmstadis, apud Christ, Frid,
Weygand, 1736—KrEpsivs (Joanses Torras) De Usu et Prusrantia Romaxz: HistorLE

in Novi TESTAMENTI interpretatione libellus, Lipsie, 1745—2 vols in one, am. 8vo., half
vellum, 1736-45 18s

. Dr. Samuel Parr's copy, with his ticket.

485 LOVER (Samver) MErricAL TaLks, and other Poems, First Eprrtow, illustrated by W.
Harvev, HarLor K. Browxe, Kxxsy Meapows, F. SgiLL, and P. SHELTON, roy. 8vo.,

+ original cloth gilt, 1860 - 8s
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486 LOVER (Samver) He would be u GesTLEMAN, or TREASURE TrovE: being a Romantic
Irish Tale of the lsst Century, with sllustrations by the Author, 8vo., original cloth, 1878 Ts

487 LUCAN’S PHARSALIA, translated and edited, with a Preface, by Six EpWARD
RIDLEY, BEAUTIFULLY PRINTED oN Awrnold's unbleached handmade paper, 2 vols, roy. Bvo,,
half holland, A. L. Humphreys, 1919 £1 16s

488 LYCOPHRON.—Cassaxpra, trapslated from the Original Greek and Illustrated with
Notes, by ViscouxT Roysron, roy. 4to., contemporary dark blue straight-grained morocco
extra, gilt edges, fine copy, Cambridge, 1806 £3 38
Presentation copy, with inscription, ** Honble. Mrs. Yorke, with Lord Royston's Compliments ™ ;

also a 44-line manuseript transcript from Milton's Liycidas.

489 LYSONS (Rev. Samorr) The MopneL MercrasT of the MinpLE Acks, exemplified in the
Story of [RicHArD] WHiTTINGTON and his Cat, &c., portrait, plate, and pedigree, thin E?IE;I;
cloth. 1860

490 [LYTTON (Sie E. Buiwer)] The PiLgring of the RHINE, by the Author of ¢ Pelham,”
** Eugene Aram,” &c., First Epitioxn, Laree Parer Corpy, with 27 illustrations on IRDIA
ParER, engraved by E. 1. Roserts, F. Bacox, R. BRANDARD, and others, from the originel
drowings by D. MacCrigg, D. Roserrs, E. T. Parris, and T. vox HoLsr, roy. 8vo.. eon-
temperary moroceo gilt, g.e., 1834 £]1 16s

491 MACAULAY (Tuomas Bamiwaron, Lord) Criticar and Historicarn Essays, contributed
to the Edinburgh Review, Brst Larce TyrE Lisrary Epition, 3 vols, 8vo., cloth, Eiu{:ﬂ&
1876 ]
This edition contains the essays of Madame D'Arblay, Addison, and Earl of Chatham : together

with the full index.

492 MACKENZIE (Hexrv) The Max of FeeLive, Larce Parer EpiTION, with portrail and
3 sllustrations by W. C. Cookg, post 8vo., buckram, uncut, 1863 Ts 6d

Only 100 copies of this edition were printed. B

403 (MALFILATRE (Jacques-Cu.-Louvis)] Nakcisse dans l'isle de VExvs, Poéme en quatie
chants, engraved title by Eisgx and 4 plates by GABRIEL de SAINT-AUEIN, engraved by
MassarDp. 8vo., old calf (broken), Paris, chez Lejay [1769)] 168

484 [MALLET (Davip)] ALFRED : & Masque, as it is now revived at the TREATRE-ROYAL in
Drory Laxg, 8 pp. + 72 pp. + 2 pp., 8vo., unhound, 1773 68

An adaptation from the edition written in conjunction with James Thomson in 1740.
The prologue spoken by David Garrick when it was first acted.
405 (MALLET (Davip)] Mustarua : a TrRacEDY [in Five Acts], acted at the THEATEE RovaL
in Drory-Laxe . . . First EpiTioxn, 84 pages. 8vo., unbound, 1739 158
The prologue is by James Thomson, the Poet.
Mallet was disliked by Samnel Johnson, who made nse of his name under the heading of “ alias '
in the first octavo edition of his dictionary.

496 MANDEVILLE (GeorrrEy DE) A Stupy of the ANarcHY, by J. H. Rouxp, 8vo., cloth,
SCARCE, 1892 : £2 108

497 [MANLEY (Mgrs. Mary De La Riviere)] Secrer Memorss and Maxwegrs of several
Peunsorxs of Quarnity, of Both Sexes, from the NeEw ATranTis, an Isnaxp in the
MEDITERRANEAN, written originally in ITALIAR, First EpITION, Bv0., contemporary calf, 1709

Mrs. Manley, who died in 1724, was a native of Guernsey, where her father, Sir Robert Manley,
was Governor. The above is her best known work. It is a satire on a number of dis-
tinguished persons who promoted the Revolution of 1689, and caused a great sensation. Both
printer and publisher were arrested. Notorions as the mistress of Alderman Barber, she was
attacked by Swift in the Tatler and by Steele in the Guardian.

498 MAP (Warrer) De Noecis Corianiom (Courtier’s TriFLgs), Englished by FREDERICK |

TUPPERzn.nd Marevry Brapex OcLE, front. of the great seal of Henry II., roy. 8vo., hu;;

ram, 1924

499 MARK (J.) ExpLEss EXTERTAINMENT, or Comie, Terrific and Legendary Tales, 18 apirited
cuts, 8vo.. original bds., Published by &, Herbert [1825) £11s

Bound from the 18 twopenny numbers, the first of which is dated Friday, May 6, 1825.
Binding repaired at back, original back strip missing.

500 MAREHAM (Gervase) Margnaw's MastereircE REVIVED, containing all Knowledge
belonging to the SmITH, FARRIER or Homsk-LEacsu, touching the CurIiNG all DISEASES in
Hogsges . . . divided into Two Books : The 1., containing all Corgs Puysicar, ; The IL., All
Cures CHIRURGICAL ; together with the Nature, Use and Quality of every Simple men-
tioned through the Whole Work, now the eleventh time printed, corrected and augmented
with above Thirty New Chapters and Forty New Medicins heretofore never publisht; to
which is added by way of Appendix, the CounTRY-Max’s CARE for his other CarTEL [&e.],
{;4:;;!. in 10 compartments and a large folding plate, sm. 4to., original sheep (binding ‘Eﬂnﬂﬁf

801 MARRYAT (Capr. Frepegrick) The Misstor, or SCENES in AFRICA, written for Young :

People, First Eprriox, fronts., 2 vols, feap. 8vo., original cloth (binding shabby), 1845 10s

g

1
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502 MARLBOROUGH (Saram, Duchess of) An Accoust of the Cospuor from her first
eoming to Court, to the year 1710 in & Letter from Herself to My Lord ——, 8vo., contem-
orary ealf (joints cracked), 1742 8s
ritten by Nathaniel Hooke, on behalf of the Duchess, hy whom he is said to have been hand-

some

| id.

503 MT}EEL (A¥prEW) A Snort Historioar Essay touching GENErAL Covscirs, CREEDS
aud IMPOSITIONS in matters of RELIGION, very Seasonable at this Time, 38 pages, sm.
4to., half blue levant moroceo, Prinfed for R. Baldwin, 1687 £2 bs
This tract was originally published as an addition to *‘ Mr. Smirk or the divine in mode '’ [&e.],

** by Andrew Rivetus "' [Andrew Marvell], 1676. It was first separately published in 1630.

504 MAXWELL (St HerrerT) MERIDIANA : Noontide Essays, 1892—Post MERIDIANA :

Alternoon Kssays, 1895—Firsr Eprtioxs, 2 vols, er. 8vo., buckram, 1892-95 10s

605 MECHANICS, &c.—Frswick (Thomas) THEORETICAL and PRACTICAL TREATISE on
SUBTERRANEOUS SURVEYING, and the Magnetic Variations of the Needle, 7 folding niates
(xvi + 208 pages), Newcastle, 1804—Barxks (John) On the Powkr of MacHINES, &c., 2
folding plates (viii + 128 pages), Kendal, 1803—Bieraxp (Willism) The MErcHANICS
GUIDE, or a Treatise on the Laws of Mechanics as they reiate to WHEEL MACHINES
(iv + 60 pages), Margate, 1797T—Frxwick (T.) Four Essays on Pracricar MEcHANICS, 2
folding plates (viii + 48 pages), Newcastle, 1801—JorpaN (James) SprciFicaTioN of the
PaText granted to, for his Invention in the Art of CoNsTRUCTIFG BRIDGES, AqQUEDUCTS,
&o., 3 plates (16 pages), Bristol, 1797—bound together in one vol, 8vo., shabby half calf,
A SCARCE COLLECTION, 1797-1804 £1 bs

506 MEDICAL.—Guiporr (THomAs) A Discoursk of Batae and the Hor WATERS there :
algo some Enquiries into the Nature of the Water of 81, Vivcest's Rock, near Bristor,
and that of CasTLE-CARY, with an AccousT of the Lives and CHARACTER of the PHYSICIANS
na ?BA.TEE«, engraved title by Vax Hove and 4 plates, 8vo., contemporary calf, rabnEli:af,
1676 8

507 MEDICAL.—Jorpex (Epwarp) A Discourse of NATURAL BaTiEs and MINERAL WATRRS,
with an APPENDIX concerning BATHE by THomas Gurporr, Fourtr EpiTioy ; to which is
added a QUmRE concerning DriNKING BATH-WATER at BATHE, resolved by Evcenivs
PHILANDER, separate title and pagination, 1673 ; post 8vo., old ealf (broken), 1669-73 125 6d

The appendix, which has separate title and pagination, is dated 1669.

508 MEDICAL.—Lexicos Prysico-Menicom, or a NEw MEpIcINAL DicrioNary, explaining
“the difficult terms used in the several Branches of the Profession . . . collected from the
most Eminent Authors, by Jonx Quincy, M.D., Fourra Eprriox, with New Improvements
from the latest CrymMicaL and MECHANICAL AUTHORS, 8vo., old calf, 1730 125

509 MEDICAL.—[MacmicnasL (Dr. Wa.)] The GorLp-HeapED CANE [an Account of the Cane
exhibited at the College of Physicians, which was formerly carried successively by Drs.
Radeliffe, Mead, Askew, Piteairn, and Baille, &ec.], edited by Wu, Muxg, M.D., SEcoNp
Eprriow, 8vo., bds., cloth back (binding worn), 1848 £1 108

Contains interesting anecdotes of celebrated physicians.

510 MEDICAL.—Pasrevr (Hexri) Lire, by Res® Variery-Rapor, translated from the
French, by Mrs. R. L. Devossuirg, Best Epition, portrait, 2 vols, 8vo., original cloth,
SCARCE, 1902 _ £1 8s

Binding slightly soiled.

511 MEDICAL.—Prirce (Dr. Rosert) BaTH MEMOIRS, or OBSERVATIONS in THREE and
Forry ¥ rArs PRACTICE at the Bath, what Cures have been there wrought (both by BaTh-
1¥¢ and DrIvkiNe these WATERS) on the Directions of Rorert PrIrcE, DR. in PHYSICK,
and Frrrow of the ConLEGE of Prysiciaxs in London, a Constant Inhabitant of Bath,
from 1653 to 1697, folding map (torn and frayed), Svo., old calf, Bristol, 1697 £]11s
Many famous physicians of the time sent their patients to Dr. Peirece. The names of many

notables are mentioned in this worlk.

512 MEDICAL.—PrarMacor®iA Lonpinexsrs, or the Lonpow DispEssATORY, further adorned
by the Studies and Colleotions of the Fellows now living of the said College . . . with
Three Hundred Useful Additions, &e., by N1cu. Curpeper, Gent., Student in Physick and
Astrology, sm. 8vo., newly bound in old style sprinkled ealf gilt, 1679 £1 10s

513 MEDICAL.—Rerce (RiCHARD) A PRACTICAL TREATISE on the VARIETIES of PULMONARY

"~ Cowsumprion and of AsTHMA, with OBSERVATIONS on CANCER, 8vo., bds., 1811 108

614 MEDICAL.—ReGIMEN SANITATIS SALERNITANUM : a Poem on the PRESERVATION of
Heartn, in RuyMiNg LaTi® VERsE . . . with an Ancient Translation and an Introduction
and Notes, by BIk ALEXANDER CROKE. with 9 etchings taken from old woodeuts, post 8vo.,
cloth, Oxford, 1830 10s

615 MEDICAL.—Saxcrorir(Sanorio) De Srarica MEpIciva ApHoRISMORUM Sectiones Septem :
Cum Commentario MARTINI LisTER, engraved front., 12mo., old calf, Lug. Bat., 1603 188

- This treatise, which was translated into several languages, gives the result of a series of experi-

. ments on insensible perspiration.

Brunet mentions (Table No. 7107) only the edition of Paris, 1770, in 12mo.
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516 MENPES (MorTimer) War Impressioxs [in South Africa]: being a Record in Colour,
by, transeribed by Dororny MEexers, EpitioN.-pE-L¥xe, on LarceE Parer, 99 COLOURED
PLATES, plan, and 6 facsimile autograph letters of DisTINGUISHED MILITARY (YENERALS,
4to., original white buckram [1901] £1 58
Inserted is an A.L.s. from Mortimer Menpes. This beautiful edition is limited to 350 numbered

copies, each signed by the Artist.

517 MENZIES (SvreERLAND) PoriTican. WoMEN: being Biographical Notices of ANNE DE
Bovreoxn, DucHess pE LoNeUEVILLE, DucHESS DE CHEVREUSE, PRINCESS PALATINE, MME.

Dk Moxtresier, Mme. pE MoxTRAZON, &e., 2 vols, post 8vo., cloth, 1875 8s
518 MEREDITH (Georce) BarLaps and Poems of Tracic Live, First EpItiox, post 8vo.,
original cloth, 1887 158

519 MEREDITH (Georce) Poems: the Empty Purse, with Odes to the Comic Spirit, to
Youth in Memory, and Verses, First EpiTioN, post 8vo., original cloth, 1892 128
520 MEREDITH (Georce) A Reapise of EartH, FIRst EpiTION, post 8vo., original ﬂ-](}]t:%h
1888 8
521 MEREDITH (Georce) The Tracic ComEDIANS : a Study in a well known Story (enlarged
from the Fortnightly Review), First Eprtion, 2 vols in one, cr. 8vo., original cloth, 1881 18s
Name on end-paper.
522 MEREDITH (Grorce) LETTERS, collected and edited by his Sox, W. M. MEREDITH,
First Epitiox, 2 vols, 8vo., original green satin cloth, g.t., uncut, Constable, 1912  £] 18
Uniform with the memoerial edition of the works.
Sidney Colvin’s copy, with his bookplate.

MILITARY HISTORY.

523 ARTHUR (Capr. B1r Georce) and SHENNAN (Carr., Royal Horse Guards) The STorY
of the HovseEnornp CAvALRY [to the close of the War), maps and plans and numerous sllus-
trations, 8 vols, 4to., cloth, 1909-26 (pub. £7 108 net) £2 108

524 CANNON (Ricmarp) HistroricaL Recorp of the THIrD, or the King’s own REGIMENT of
LicHT DrAGooNSs, containing an Account of the Formation of the Regiment in 1685 and of
its subsequent Services to 1846, 2 coloured plates, 8vo., cloth, 1847 12s

526 CANNON (Ricnarp) Historical Recorp of the ELEvENTH, or the NorTH DEvor REecl-
MENT of Foor, containing an Account of the Formation of the Regiment in 1685 to 1845,
with 3 roloured plates, 8vo., moroceo gilt, 1845 £1 10s

526 CANNON (Ricuarp) Historicar Recorp of the Twernrra, or the PrRiNcE of WarLes’
Rovar Recimest of LANCERS, containing an Account of the FormaTioN of the REGIMENT
in 1715 to 1842, with coloured plate of the uniform, thin 8vo., cloth, 1842 6s

527 CANNON (Ricuarp) HistoricaL Recorp of the FrrreexTH, or the King’s Regiment of
Light Dragoons, Hussars, 1759 to 1841, cOLOURED PLATE (old enlistment certificate inserted
at end,. thin 8vo., original cloth (covers soiled), 1841 10s

528 CANNON (R.) HistoricaL Recorp on the FirrEesTH, or the Yorkshire East Riding
Regiment of Foot, 2 coloured plates, thin Bvo., cloth, 1848 - 10s

529 [CANNON (Ricuarp)] Historicar Recorps of the Kine’s LiverroonL REcimeNT of Foor,
containing an Account of the Formation of the Regiment in 1685 to 1903, Tmirp EpiTion
[edited, with a Preface. by Lt.-Col. H. J. Evans], with a route map and 22 plans, skeiches,
dsc., 8vo,, cloth, Fnniskillen, 1904 10s
This edition consists of a reprint of Cannon’s Record, 1685-18438 ; Lieut.-Col. A. Cunningham

Hobertson's continuation to 1881 ; continunation to 1881 ; continued to 1908, with additional
matter by Lit.-Col. H. J. Evans.

580 CAVE (Cor. T. 8.) HistokY of the Firsr VoLuxnTEER BarraLios HampsHiRE REGIMENT,
1859 to 1889, with Appendix, containing Notes in reference to the Corps, from 18801903,
9 wlates and numerous illustrations in the text, roy. 8vo., half buckram, 1905 12s 6d

531 CONNOLLY (T. W. J.) Hisrory of the Rovar Sarpers and Minggs, from 1772 to the
date its Designation was changed to that of Rovar ExciNEErS, 17 COLOURED PLATES, 2

vols, 8vo., cloth, 1855 158
532 M'NAIR (Roeert Frexcu) The CoLours of the GRENADIER GUARDS, 21 illustrations in
colours. 4tn., half red morocco, 1870 £110s

533 MacWILLIAM (H. D.) The Orriciar. RBEcorps of the MuTINY in the BLack WATCH : &
London Incident of the year 1743, compiled and edited by, with Introduction, Notes, and
tllustrations, 9 plates, reproductions from old prints, 4to., cloth, 1910 16s

53¢ NEWBOLT (Sir H.) Story of the OxrorpsHIRE and BuckiNGHAMSHIRE LIGHT INFANTRY
[the old 43rd and 52nd Regiments], 10 plates and 14 other illustrations, 8vo., cloth [1915]

6s

635 RAIKES (Carr. G. A.) History of the HONOURABLE ARTILLERY COMPANY, maps, co-

loured fromt. and numerous other illustrations, 2 vols, thk. 8vo., eloth, 1878 12s

Presentation copy from the Author, with inscription and A.L.s. thanking the recipient (Charles
Bosworth Thurston) for his assistance given in drawing a plan for this goak
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Military History—continued.

536 RAIKES (Capr. G. A.) HistoricaL Recorps of the Firsr Brecimest of MiILiTiA, or
Third West York Light Infantry, coloured front., 3 portraits and 5 other illustrations, 8vo.,
eloth, 1876 8s

A.L.s. from the Author inserted.

537 ROSS (AxpreEw) Orp ScorrisH REciMENTAL CoLoURS, with 28 full-page COLOURED PLATES

and other sllustrations, folio, cloth, 1885 £11s

538 “ROYAL MILITARY CHRONICLE.” or Brrrisa Orsicer’s MoNTHLY REGISTER and
Mentor for Feb., 1811, to April, 1814, Vols, 1-3, with 8 portraits and 2 plates of fortifica-
ttons, 3 vols, roy. 8vo., half roan, 1811-14 18s

539 SAXE (Le ComTeE MAURICE DE) MES RivVERIES, ouvrage posthume, angmenté d’une histoire
abrégé de sa vie, par L'ABsE PErav, 94 coloured plates of military costumes, plans of
battles, dec., 2 vols, 4to., contemporary calf (joints eracked), 1757 £2 2s

540 SETON (Brever Con. Sir Bruck, Bart.) and GRANT (Pire-MaJor Joux) The Pires of
War : a Record of the Achievements of Pipers of Scottish and Overseas Regiments during
the War, 1914.18, with Contributions by Neil Munro, Boyd Cable, Philip Gibbs, and
others, 9 sllusirafions (5 coloured), 4to., half parchment, Glesgow, 1920 158

One of 200 copies on handmade paper.
This copy does not contain the portfolio of pipe tunes.

541 WARRE (Lievr.-Gex. H. J.) Hisroricar. Recorps of the Firry-sevesta or WEST
MipprLesex ReciMENT of Foor . . . from its Formation in 1755 to 1878, edited, with a
Preface, Epitome and Appendix by, front. and 2 plates, 8vo., cloth, 1878 Ts 6d

Inscription on title.

542 WHITMORE (Lr.-Cor. F. H. D. C.) The 10ta (P.W.0.) Rovar Hussars and the Essex
YeoMaxry during the European War, 1914-18, with 15 illustrations and 10 maps, 4to.,
cloth, Colchester, 1910 Os

543 WYATT (Joun, Surgeon) History of the Firsr BarrarioN CoLpsTREAM GUARDS during
the EasTERN Campaiew, from Feb., 1854, to June, 1856, front., 8vo., morocco, 1858 [soLp]

544 MILL (J. 8.) Disserratiors and Discussions, Porrticar, ParrosopHican and HISTORICAL,
8ecoxp EpitioN, 4 vols, 8vo., half calf, 1867-75 £210s

545 [MILLER (Rev. James)] The Homours of Oxrorp: a CoMEDY, as it is acted at the
THEATRE-RovAL, by a GENTLEMAN of WabHaM CoLrecE, First Epition, 84 pages. 8vo.,
unbound, 1730 10s 6d

Dedicated to Philip, Earl of Chesterfield.
This play waa the firet and moat original of the Author’'s dramatic pieces. It aroused the re-
sentment of some of the heads of the Oxford colleges who looked on themselves as satirized

in it.
546 MILNES (Ricnarp Moxcetox [Lorp Hovenrtox]) Pans Leaves, First Eprriow, feap.
8vo., original bds., uncut (back strip missing), Moxon, 15844 16s

With the 8 pages of publisher's adverts., dated Jan. 1, 1844,

547 MILNES (Ricaarp Mosxcirow [Lord Houghton]) Pomgrs, Firsr Correctep Epitiox :
comprising Poems of Many Years, and MeEmoriaLs of a ResipeEnce on the CoNTINENT, 2
vols, 1838—PorTrY for the Prorre, and other Poems, First Eprtion, 1840 ; together 3
vols, Svo., half ealf gilt, Moxon, 1838-40 158

548 MILTON (Jonx) Liter® PSEUDO-SENATUS ANGLICANI CROMWELLII RELIQUORUMQUE
Perduellium nomine ac jussu conseript® a JoaAsNe Mivtoxo, Fisst Epitios, 12mo., con-
temporary calf (joints weak), Impresse Anno 1676 158

érard attributes the printing of this book to the Elzevirs.

549 MILTON (Joux) Porricar. Works, edited, with Memoir, Introductions, Notes and an
Eseay on Milton’s English and Versification by Davip Massow, 3 portraits, 3 vols, 8vo.,

eloth, 1890 £2 10s
550 MILTON (Joux) Poericar. Works, PICKERING'S ALDINE EpITION, portrast, 3 vols, feap.
8vo., original cloth, 1834 153

5561 MILTON (Joux).—[Bopmer (J. J.)] VeErLonrsE Parapies. Ein Episches Gedlicht in
XII. Gesiingen. Vierte verhesserte Auflage [translated in Prose by J. J. Bopmer], gotbic
tope, 2 vols, Ziirich, Conrad Drell und Co., 1759 ; [Gryr@vus (8.)] Jomans Mivron's
WIEDER-EROBERTES PARADIES, nebst desselben Samson, und einigen andern Gedichten,
wieauch einer Lebens: Beschreibung des Verfassers. Aus dem Englischen ubersetzt [in Prose
by 8. Gryneus], Firsr (Axp oxLY) Epirion, gothic tepe, Busle, Johann Rudolf Imhof,
1752 ; bound together in.one vol, 8vo., vellum, 1759 and 1752 £1 108

The First item was first published at Zurich in 1782.
Brunet or Graesse do not mention either of the above items,
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6553 MILTON (Joux) Lare, narrated in connection with the PorLiticAL, EcoLESIASTICAL and
Literary History of his Timg, OricizaL Lierary Epitios (Vol. 1., S8gcorp Ebition ;
other vols, First EpiTioxs), partmua, 6 vols, 8vo., eloth (binding nm'le:d}, 1875 and 1871.-80

£10 108
Text complete, lacks the volume of index.

552 MONOGRAMS.—Symrsox (8.) New Book of CypHERS, more Compleat and Regular than
any ever publish’d ; wherein the Whole Alphabet (twice over), consisting of 600 Cyphers, is
varionsly changed, interwoven and revers’d, very entertaining to ye Curious, and Useful to
all Sorts of Artificers, 100 pistes finely engraved, 8vo., contemporary calf (joints weak)
[e. 1750] £1 10s

55¢ MONSTRELET (Excuerraxp D) Curonicres of Excrawp, Frawce, Spamy, and the
Apjorsixa CoUuxTiiEs, beginning at the year 1400, where 8k Jouxn Froissart finishes,
and ending at the year 1467, continued by others to the year, 1516, translated by Tromas
Jouxgs, with slluminated title and numerous woodeuts, 2 volg, roy. 8vo., cloth, 1840 £1 bs

6556 MONUMENTAL INSCRIPTIONS.—Le Neve (Joux) MoNUMENTA ANGLICANA: being

Ingeriptions on the Monuments of several Eminent Persons Deceased, 1600-1718, 5 vols,
8vo., old calf (joints of one vol broken), 1717-19 £11s

556 [MOORE (Epwarp)] The GaMESTER : & TRAGEDY, as it is acted at the THEATRE RoYAL in

Drury Laxg, S8gconp Epitiow, 84 pages, 8vo., unbound, 1753 bs
MName on fitle.
The prologue written and spoken by Garrick, who played the part of “ Beverley."

557 MOORE (Turomas) LarLa Rookn: an OrientaL Romawce, First Epitiox, 4to., contem-
porary half green calf (binding rubbed), 1817 £5 bs

AwoTHER cory, FirsT EpiTION, 4to., contemporary ealf (joints weak), 1817 £4 45
As usnal, with rebound copies, both tha n’au\re are withont the two a-ﬂverha.emﬂnt slips, one

re]a,tmg to the copyright, the other to Westall's illustrations.

559 MORE (Sir Tuowas): The Lire and Deatn of Sig Tmomas Moore, Kt.,, Lorp Hicr
CHANCELLOR of ExGLAND, in the Reign of Kivg Hesry the VIIlth, written by WiLniam
RoorEr [i.e., Rorer]; to which are added some Original Letters referred to in the Account
of his Life [edited, with a Preface, by J. Lewis], portrast afier Holbein, engraved by Q. Vertfue,
and a folding pedigree, 8vo., modern panelled calf gilt, g.e. (little rubbed), 1731 £1 b8

560 [MORIER (James J.)] The ApvENTorES of Hati1r Bapa, of Ispanan, First Epitios. 3
vols, feap. 8vo., half ealt (binding broken, lacks half-titles), 1824 £2 163

561 MORIER (James J.)] The Apventures of Hajir Basa of IspaHAN in ExeLAND, FirsT

EpitTiox, 2 vols, feap. 8vo., half calf gilt (binding worn), 1823 £1 bs
Liacks the half-title to Vol. 2.

562 MORLAND (Sir Samuer) Toea Stextoro-Prowica [or Lovp Seeakise TRUMFPET] : an
Instrument of Excellent Use as well at Sea as at Land, invented and variously experi-
mented in the year 1670, and humbly presented to the Kings Most Excellent Majesty
Charles II., 2 illustrations repeated on 5 copper-plates, 14 pages, 1671—Moxor (JosgrH,
Hydrographer to Charles II1.) Practical Perspective, or Perspective made easy, teaching by
the Optics how to Delineate all Bodies, Buildings or Landskips, &ec. ; by the Catopricks
how to Delineate Confused Appearences, so as when Seen in & Mirror or Polisht Body of
any Intended Shape the Heflegtion ehall shew a Degigne ; by the Dioptricks how to Draw
Parts of many Figures into Ode when seen through a Glaga or Christal eut into many Faces ;
60 tlinstrations on 42 large copper-plates, and the rave moveable slip on page 7, Printed and

Sold by the Author, 1870—2 vols in one, folio, contemporary calf, 1671.70 £8 Bs
Both ﬁua copies, the former being axceaal?e]}r rare. Morland was one of the chief mechanicians

of his time and one of the first to demonstrate the practical ntility of steam power. The steam
siren for ships is in use to this day.

5683 MORLEY (Joux) CriTicAL MiscerLLANIES, FIrsT AND SEconp BEriEs, First Eprtioss, 2

558

vols, 8vo., eloth (shabby copy), 1871-77 £11s
564 MULLINGER (J. Bags) The Scuoors of Coarrnes the GrEaT and the RestoraTioN of
Envcatiox in the NixTi CexTURy, 8vo., half ealf gilt, t.e.g., scarce, 1877 £1 128

565 MUSA PEDESTRIS.—TureE CextUries of Canting Boxnes and S8raxe Ruymes [1538-
1886], collected and annotated by Joaw 8. FARMER, sm. 4to., bds, (joints weak), Privately
printed, 1896 . £11s

566 MUSIC.—Arxecpores of GEorok FrREpERICK HASDEL and Joux CHRISTOPHER SMITH, with
Select Pieces of Music composed by J. C. Bmith, never before published, fine portrait of
Handel, LARGE Parer Copy, folio, old calf, neatly rebacked with moroceo, Printed by W.
Bulmer & Co., 1799 £]1 bs

567 MUBIC.—Grassiveau (Jamrs) Musicar DictioNary: being a Collection of Terms and
Characters, as well Ancient as Modern, ineluding the Historiegl, Theoretical and Practical
Parts of Musie, Observations on the Phenomena of Sound Mathamntllnal]y Considered, &e.,
3 plates, 8vo., contemporary calf, 1740 158
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568 MUSIC.—Brow (Dr. Jouxs) Ampaios AxerLicus: a Work of many Compositions, for One,
Two, Three or Four Voives, with several Accompagnements of IxsTRUMENTAL MUSICK, and
a Tnorow-Bass to each Song, figur'd for an Oreaw, HawesicHorp or THrorRee LUTE,
Finsr Eprriox, engraved portrait by K. White, folio, original calf (binding shabby), good tail
copy, Printed by William Pearson for the Author, 1700 £6 63
The work has a long dedication to Princess Ann of Denmark, and a number of congratulatory
oems addressed to the Author by Tom D'Urfey and others.
569 MUSIC. —Gusx (Jons) HistoricaL ExQuiRyY respecting the PERFORMANCE on the HarP
in the HiGHLARDS of ScoTLAND, from the Farliest Times until it was diccontinued, about

1734, with 3 plates, 4to., contemporary sprinkled ealf, Hdinburgh, 1807 £1 b8
570 MUSIC.—Haxpen (GeorGe Friperic) Lire, by Vicror ScuerncHer [translated from the
French hy James Lowe], 8vo., cloth [ca. 1858] 6s

572 MUSIC. —Mace1n1 (Gio. Paoro [VioLiy Marer of the BrEscian ScrocL]) : his LiFe and
WorK, compiled and edited from material collected and contributed by WiLLiaM EBswORTH
Hiit and his sons, WiLLiam, ARTHUR and ALFRED Hiun, by Magearer L. Hiccixs, with
8 plates (8 of which are in colour), imp. 8vo., eluth, 15892 £11s

573 MUSIC.—PuiLaarMonic Sociery of Loxporw (History of the) : a Record of a Hundred
Years' Work in the Canse of Musie, compiled by MyLks Bikker FosTER, with 16 facsimiles
of scores and auto. letiers, 8vo., cloth, 1912 Gs

574 MUSIC. —StraADIVARICS (AxTHONY, Celebrated Violin Maker) Notice of, preceded by His-
TORICAL and CRITICAL RESEARCHES on the Orieiy and TraNgrorwaTioN of Bow InstrRU-
MENTS, & THEORETICAL ANALYSIS of the Bow, REMARKS on Fraxcis Tovrte, &c., by F. J.
Firis. translated by J. Bisuor, facsimile of autograph letter, 8vo., cloth, 1864 Ts €d

575 MUSIC.—Verpr (Carro): an Anecdotic History of his Lire and WoRrks, by ARTHUR
Pouaiw, translated from the French by James E. MaTTHEw, portrait and facsimile, er.

8va., cloth, 1887 ba
576 NAMES.—Barcer (Rev. H.) BritisE FamiLy Namgs: their Origin and Meaning,
Brcown Epitios, ExLareep, 8vo., cloth, 1903 ba

577 NAMES. —BucHaANAN (Wwu., of Auchmar) The History of the Axciext SUrNaMme of
Bucnaxaw, and of ANCIENT ScoTrisH SurNaMES, more partictlarly the Clans, engraved

Tront. of Buchanan's arma, feap. 8vo., half calf, Glasgow, 1793 153
578 NAMES. —Lower (Makk A.) Excrisa Survamis: Essays on Faminy NOMERCLATURE,
Historieal, Etymological and Humorous, post Evo., cloth, 1542 58

579 NAPOLEON.—Souvesir of the EMreEror NAPOLEON, consisting of Six Drawixcs made
in the IsLAND of SAINT HELENA, representing the various Spots rendered generally Interest-
ing from their Association with the History of NaroLeoN, drawn from Nature by Likur.
F. R. Srack and lithographed by C. HacHE, with descriptive letterpress by Mgrs. WaRrp,
oblong folio, limp bds., cloth back (little frayed and loose), ca. 1851 158

580 NAVAL —[Eomuxps (Hesry)] ExTtracts from the several TrEaTiES subsisting between
Great Britain and other Kingdoms and States, of such Articles and Clauses, as relate to the
Duty and Conduct of the Commanders of H.M. Ships of War, THiRD Ep1TioN, 4to., old
calf (staiped), 1748 158

‘t Captn. Rogers His Majesty's Ship Quince,” inscription on title.

5831 NAVAL.—Mauax (Capr. A, T.) The IsvLvesce of Sea Power upon History, 1660-
1783, numerous illustraiions, 8vo., cloth [1890] 148

582 NAVAL. —Manax (Capr. A, T.) The Inrruexcs of SEa Power opon the FreENcH Re-
voLuTioN and EmpirE, 1793-1812, Firsr Eprriox, with 13 mope and batile-plans, 2 vols,

' Bvo., cloth, 1883 18s

533 NAVAL.—Eapstock (Apmigan Lorp Wam., W.) The Britisu Frac TrivmpaaxT! or
the WoopEN WarLLS of OLp ExerLasp: being Copies of the London Gazettes, containing
the Aceounts of Great Vietories and Gallant Exploits of the Britich Fleets during the Last
and Present War [1794-1805, including Lorp NELsox's VicTorY at TRAFALeAR] ; together
with Correct Lists of the Admirals and Captaing in the several Engagements ; to which is
prefixed an Address to the Officers, Seamen and Marines of His Majesty's Fleets, 8vo.,
original wrappers, uncut, 1806 18s
The 4-page list of subscribers contains the names of Lady Hamilton, Lady Hood, and other

notable persons.

584 NEWCASTLE (MaraargT CAvEsDIsH, Duchess of) LerTexs and Poems in Honour of the
Incomparable Princess Margaret, Duchess of Newcastle, fulio, origiual calf (wanting the

portrait as usual), Printed by Thomas Newcombe, 1676 £2 108
Includes landatory poems by George Etherege and Thomas Shadwell,

NEWSPAPERS AND PERIODICALS.

585 “ CRAFTSMAN ” (Tng), by CALEe D’AxvERS, of Gray’s-Inn, Eeq. [NicHoLas AMuorst],

) CompLETE SET, with 7 engraved fronts.. 14 vols, feap. 8vo., old ealf (worn), 1731.37 £2 23

“ Written by Lord Bolingbroke, Mr. Pulteney, &c., in opposition to Sir Robert Walpole’s
measures,’ — Athen. Cat. Supp., page 451.
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Newspapers and Periodicals—centinued.

586 “ ENGLISHMAN ” (T8E) : being the SEQUEL of the ** GUARDIAN ” [by RIcHARD STEELE],
Large Parer Cory oF THE First Eprriox 1v Book Forwm, roy. 8vo., contemporary calf
gilt (joints cracked), Printed by Sam, Buckley, 1714 £232s

587 “EXAMINERS” (Tug), ComeLETE EbpITiON, August 3rd, 1710, to May 1lth, 1713
[written by Bwirr, Dr. W, King, Mrs. MaxLEY, and others], 3 vols, 12mo., contemporary

calf, Printed for John Morphew, 1712-14 £1 58
588 “ FREEHOLDER " (Tug), or PorLiticAaL Essays [by Josern Appisox], Figst EpiTioN IN
Book Forwm, feap. 8vo., old calf (broken), 1716 £11s

589 “HUMOROUS DELINEATOR ” (Tug), or VeHicLE of GeNI1US, LITERATURE, BCIENCE,
INFORMATION, &o., woodcuts, 26 parts in one vol (all pub.), 8vo., bds., roughly rebacked,
uncul, SCARCE, 1824 10s

Not in Lowndes, Halkett and Laing, &c.

590 “INSTITUTE JOURNAL " (Tug), published by the Upper CHELSEA INSTITUTE, edited
by BErRTRAM W, MaTtz and Jous Fox, Vol. 1, Complete (12 numbers), 8vo., cloth, 1887 188
An interesting publication, of which only a small number were produced in cyclostyle. Includes

articles and drawings by Alfred Gardner, and eontributions on Carlyle, Dickens, Eliot, Sir
W. Scott, Tennyson, &ec. ; also Lecture on Poverty by John Burnas.

591 “JOHN BULL”: a WeegLY PaPgR, from its commencement in Dec. 17th, 1820, to
Mar. 22nd, 1830, being 484 pumbers, Vols. 1 to 10, bound in 7 vols, folio, old half calf
{broken at joints), 182030 £10 108
Founded for the express purpose of supporting the King's (Geo. IV.) actions against Queen

Caroline, then a-gi!ting the whole press of the country against the Eiuzf. ) 48

Shackell was appointed nominal Editor, but Theodore Hook was the real director and principal
contributor, he being proposed for that position by Sir Walter Scott.

D%}*ﬁﬂ copies were printed of the first number, but in its sixth week the circulation rose to

Hook’s best work was the ** Ramsbottom Letters,”’ published at intervals between 1828 and 1828,

In addition to the vast number of seunrrilous jokes, cruel slanders, and elaborate falsehoods and
falsifications skilfully kept up, it contains foreign and colonial news, account of the death of
Shelley, attacks on Liord Byron, mutinies and war in India, &e.

Inserted between nombers 472 and 473 are 5 numbers of Trewmans Exzeter Fly-Post (newspaper) ;
18 Anti-Catholic Emancipation broadsides ; the (ld Soldier, a newspaper, preliminary address
and Numbers 1 to 10, Jan. 4th to Mar. Sth, 1829 (? all published) ; and ** The New Magna
Charta,” or historical record of the debates and proceedings in both Heouses of Parliament on
the settlement of the Catholic claims in 1829.

592 “ KINGS COLLEGE MAGAZINE,” conducted by the Students of King's College,
London [from July, 1841, to Dec., 1842), Vols. 1 and 2 (all published ?), 2 vols, 8Bvo., half
calf gilt, 1842 £11s

593 “OBSERVATOR"™ (The), in DiaLocur: a Semi-Weekly Newspaper, conducted by
Rocer L'EsTRANGE, from its commencement April 13th, 1681, to March 9th, 1687, com-
prising Vol. 1, Numbers 1 to 473 (except 63, 263, and 264); Vol. 2, Numbers 4 to 215;
Vol. 3, Numbers 1 to 264, each vol with general title and prefatory matter, portrail of
L’EsTRANGE after KNELLER as front. o the first vol, 3 vols in 2, folio, old calf (binding
shabby), Printed for William Abington [ Vols 2 and 8 for Charles Brome], 1684-87 £10
A complete set, save for 6 numbers, The last three numbers of Vol. 1 are bound at the beginn-

ing of Vol. 2, Numbers 46, 169, and 380 of Vol. 1 are in duplicate.

594 *“PROJECTOR” (The): a Periopicar. Parer [by ALexaspeEr CHALMERS], originally
published in Monthly Numbers, from January, 1802. to November, 1809, revised and
corrected by the AuTHOR, 3 vols, 8vo., old calf, 1811 128

595 ‘“ RAMBLER ” (The), OricizaL Epitior, as issued in the Bi-Weekly Two-penny Numbers,
from its commencement in March, 1749, to Oct., 1751, being Numbers 1 to 163 [by Dr.
SamuEL JoHrsoxN, with Occasional Contributions from Mre. Carter, Samuel Richardson,
and others], in one vol, folio, contemporary half calf (front cover detached), 1751 £8 88

A vast treasury of moral precept and ethical instruction.—LowxDEs,

In all 208 numbers were published. mn.iu]pjr by Samuel Johnson. Number 97 was by Sammunel
Richardson, and, says Courteney in his bibliography of Johnson, ** Through the purchases of
the admiring ladies by whom Richardson was surrounded, this was the only number of The
Rambler which had a large sale.” .

596 “SPHYNX ” (The): a JourxaL of Poritics, LITERATURE, and NEwWS, from its commence-
ment in July, 1827, to April, 1829 (all published ?), edited by J. 8. BuckixeHaAMm, 116
Numbers, with titles to the years 1827 aud 1523, bound in 3 vols 4to., half calf, lﬁﬂﬁg

The Editor was the fonnder of the (Oriental Herald, a monthly journal devoted to the exposure
of mis-government in India, For these attacks he was u:paﬁled from Caleutta, suffered loss of
Errﬂ%?'tr ﬁu ﬁhﬁ extent of £40,000, and the entailment of debts amounting to £10,000.—Preface.

ee also D.N.B.
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Newspapers and Periodicals—continued.

597 “TRUE BRITAIN ” (The), First Epitiox in Boog Form, 2 vols, 8vo., contemporary
calf, sound copy, 1723-[24] 110s
This paper was conducted by Philip, Duke of Wharton. Samnel Richardson is believed to have

written the last number. If was issued twice weekly, commencing Monday, June 3rd, 1723,
and terminating with No. 74, Monday, Febroary 17th, 1724.

508 “*WORLD" (The): a Periodical [edited] by Apam Frrz Apam [Contributions by LoRD
CuesTerFIELD, HoracE WaLroLE, Ep. Mookg, Mg, Lovisown, Jous Doxvcomsr, RICHARD
Owex CAMBRIDGE, and others), complete with Index, 6 vols, feap. 8vo., contemporary calf,
Printed for R. and J. Dodsley, 1755-57 18s

599 NICOLL (W. R.) and WISE (T. J.) LITERARY ANECDOTES of the NINETEENTH CENTURY 2
Contributions towards a Literary History of the Period, edited by, engraved portrait and
numerous fucsimiles and other illustrations, 2 vols, 8vo., buckram, SCARCE, 1895 £2 bs

Only 750 copies printed for sale in England and 250 for America.

600 [NICHOLSON] (Rr. Rev. WirLiam, Lord Bishop of Gloucester) A Praix, but Full
Exrositiox of the CaTecHISM of the UHURCH of ENXGLAND, enjoyned to be learned of every
l'i]&'gld before he be brought to be Confirmed by the Bishop, em. 4to., contemporary Eilﬂf‘é

3.

601 NORTHCOTE (James) ConveErsarions of, by WiLniam Hazrirr, edited, with an Essay
on Hazlitt as an Art-Critic and a Note on Northcote, by Epmoxp (Gosse, portraits and
facsimiles of letter, post 8vo., cloth, scARcE, 1894 10s

602 NORGATE (Katk) ExcLAND under the Avcevin Kixngs, with T maps and 6 plans, 2 vols,
8vo., cloth, 1887 15s
Commencing with the year 1100, the England of Henry 1st, and concluding with the fall of the
. Angevins, 1199-1206.

603 NORRIS (Joux, of Bemerton) Porms, for the first time collected and edited after Original
Texts, with Memorial-Introduction and Notes, by the Rev. ArLex. B, Grosarrt, 8vo.,
unbound, Fuller Worthies' Library, 1871 108

Only 106 copies printed for private circulation.
604 NORTHUMBERLAND (Hesmvy ArcerxoN Percy, Fifth Earl of) RecunaTiovs and
* EstaApLISHMENT of the HouseroLp at his Castles of Wresill and Lekinfield, Yorks., 8vo.,
cloth, Pickering, 1827 (it

605 NOVEL (Orp).—Broww [i.e. Broux] (THomas, the Elder) Bati : a SATIRICAL NOVEL,
with portraits, First EprtioN, 3 vols, post 8vo., shabby half calf (broken), uncut, Printed
for the Author, 1818 108

Liacks the half-titles.

606 NOVEL (Orp).—[Deare (Mgr.)] LiFE in the West, or the Curtain drawn: a Novel,
dedicated, by permission, to the Kt. Hon. Robert Peel, M.P., containing Sketches, Scenes,
Conversations, and Anecdotes . . . founded on Facts, by a Frar ExviouTExep, FIRST
Eprtion, 2 vols, post 8vo., bds., uncut (backs roughly repaired), 1528 8s

Small piece cut away from half-title and few brown stains on fore-margins of Vol. I.

607 NOVEL (OLp).—EarL Stroxesow, or the History of BicEarp Dk Crare and the

BeavTiFun GerALDA, 2 vols in one, feap. 8vo., half moroeco, Dublin, 1789 Ts
608 NOVEL (OLp).—Orik (Mrs. Ameria) Tares of Rear Lire, First Evitiow, 3 vols, feap.
8vo., contemporary half calf gilt, 1813 £1 10s

Fine copy, with half-titles and advertisements.

609 NOVELS (OLp).—Ross (Mgs.) Novers : comprising The Couvsixg, 3 vols in one, 1811—The
STRANGERS of LINDEKFELDT, 3 vola in one, 1813—The MopeErx CaLvpso, 4 vols in 2, 1814—
PairEp—not MaTcneDp (wants titles to Vols. 1 and 2, other titles repaired), 4 vols in 2,
1815—The Baraxce of Comrorr, SEcoxp Eprriox, 3 vols in one, 1817—together 17 vols
bound in 7, uniform old half calf, 1811-17 £1 10s

The first 4 novels are firat editions.

610 NOVEL (Orp).—[WesT (Mrs. JANE)] A TaLE of the Times, by the Author of ** A Gossip’s
Story,” dedicated, by permission, to MRrs. CarTer, First Emition, 3 vols, feap. 8vo.,
contemporary half calf, 1799 15s

611 NUMISMATICS.—Hompureys {H. Nogr) The Coiy CoLLECTOR'S MANUAL, with upwards
of 150 sllustrations on wood and steel, 2 vols, post 8vo., calf gilt, 1883 125

612 O'KEEFFE (J.) The BirTaDAY, or the PRiNCE of ARRAGON : & Dramatic Piece with Songs,

‘in Two Acts, as performed at the Theatre Royal, Hay-MarkeT, First Epitiox, 8vo., con-
temporary red morocco gilt, 1783 8s

613 [OLDMIXON (Joux)] The Farse Sters of the MixisTrY after the Revolution, with some
Reflections on the License of the Pulpit and Press, THg First Axp Secoxp Eprrioxs, bound
together in one vol, thin 8vo., half calf, 1714 ; s
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630 PETRARCA (Frawcesco) Live and Corresposprxce: a Stupy of the Earry Four-
TEESTH CENTURY (1304-47), Vol. L., EarLy YEars and Lyric Poems, by Epwarp H. R,
TaTHAM, front., roy. 8vo., cloth, 1925 1

L The second volume can be supplied new at 18s. net.

631 PHILATELY.—Moexs (J. B.) Cararosue Prix-Courast oE Timere-Poste, Enveloppes,
Bandes, Cartes, Télégraphs, Offices Particuliers, Mandats, Timbre de Chemins de Fer,

i Fiscaux, Essaie, ete,, supplément a la Sixikme Epirios, 764 + 71 pages, and 230 plates

- tllustrating thousands of ewamples, roy. 8vo., half calf, Brurelles, 1884 £11s
632 3e Supplement, 332 pages, and 90 pages of illustrations, roy. 8vo., half mo-
rocen, Bruxelles, 1889.91 10s

623 PHILIPS (Mrs. Katuerisg, The Maichless Orinda) PoEms ; to which is added Monsiear
Corneilles, Pompey and Horace, Tragedies, with several other Translations out of the
French, bust portrait by Faithorne, [olio, original calf, 1678 £2 158

Some worm-holes in bottom blank margins, but a good copy.

634 PHILIPS (Mrs. Teresta CoNsTanTia) An APoLocy for the Coxnucer of, more particularly
that Part ot it which relates to her Marriage with an Eminent Dutch Merchant, &ec., 2 vols,
8vao., old ealf (jointe broken) [1748] £11s
A noted conrtesan, Mrs. Phillips commenced a life of intrigne at a very early age. According to

her own acecount had an intrigne with ** Thomas Grimes " (afterwards 4th Earl of Chester-
field), 1721 : married a Dutch merchant named Muilman, who obtained a decree of nullity;
mentioned in the first chapter of Fielding's Amelia.—vide D.N.B.
The * Apology,'’ written ta%lackms.ﬂ her friends, was published by herself, each copy bearing
er own signatore.

- 635 PHILO JUDEUS.—[Brvaxt (Jacor)] The SextisesTs of Puino Jupevs concerning the
AOTOZ or WogD of Gob ; together with large Extracts from his Writings compared with
the Secriptures, &e., First EpiTion, 8vo , limp bds., uncut, Cambridge, 1747 10s

. 636 PHILOLOGY.—FovrmosT (STerHanus) Liveus Sivarum mandarinice hieroglyphice
GrAMMATICA duplex, LaTiNE et cum OHARACTERIBUS SINgNsiUM Item Sinicorum regim
Bibliotheesz Liborum Catalogus, Denud, cum Notitiis amplioribus et Charactere Sinico,
Editus jussu Ludoviei decimi guinti, folio, contemporary calf (joints weak), 1742 £1 158

' 637 PHILOLOGY.—Mgesinski (Frawcrscr A MEsanieg) THRSAURUS LINGUARUM URIENTALIUM

- Porcios, ARABICE, PERSICAE. continens Lexiso Tarcieo Arabico-Persicum quarnm Latine,
Germanice, Italice, Gallice, Polonice, et Grammaticam Turcicam, 3 vols, 1680 ; COMPLEMEN-
oM Tresavrt LiseuaroM  ORIENTALIUM, eeu Onomasticum Latino-Turcico-Arabico-
Perzicum, 1687 ; together 4 thk. vols, folio, calf gilt (juints cracked), Viennae-Anstria,

.. 1680-87 £110s
638 PHILOLOGY.—Moxeoono (James Buryerr, Lorp) Oria1x and PROGRESS of LANGUAGE,
6 vols, 8vo., ealf, neatly rebacked, Edinburgh and London, 1774-1808 £4 108

Vol. 1, SBecond Edition, 1774—Vol. 2, Last [Corrected] Edition, 1809—Vol. 2, Second Edition,
London, 1786—Vols. 4, 5 and 6, First Editions, 1787-92.
L From the library of Sylvain Van de Weyer, with bookplate in each volume.

16390 PHILOLOGY.—Smarr (B. C.) and Crorrox (H. T.) The DiarecT of the ENGLISH

1]

K :

K GYPa1Es, SEcoND EDITION, REVISED and GREATLY ENLARGED, 8vo., cloth (binding shnbhi}é}ﬂ,
! 1875

. 640 PHILOSOPHY.—Lewes (Grorer H.) History of Prruosopuy from Tuares to CoMTE,

FourtH EDITION, CORRECTED and PARTLY RE-WRITTEN, 2 vols, 8vo., cloth, 1871 12g

841 PHYSICS —Descartes (REvatr) OrEra PHiLosornica, Epitio QuisTa, contenta in hoo
volumine. PRINCIPIA PHILOSOPHIE ; SPROIMINA  PHILOSOPHIAE, sen [ISSERTATIO de
. METHODO ; DIOPTRICE et METEORA ; PASSIONES ANIME ; separale tifles and pagimation (o
I three parts, with portrast and numerous woodcut diagrams, 4to., contemporary calf, Amatelo-
dami, apud Blzevirium, 1672 £11s
** The principia are for the most part devoted to physical science, and contain the laws of motion

B and the Anthor’s physical theories of the nniverse."
' 642 PIERS PLOWMAN. —The Viston and Cregp, edited from a Contemporary MS., with
Historical Introdnction, Notes and a Glossary by THoMAS WRIGHT, SECOND Evimiox, RE:
VISED, facsimile fromi., 2 vols, post Sve,, vellum, lesther labels, t.e.g. (Library of Oid

. Authors), 1887 £110s
643 [PIGOT (Cuarres)] The Jockey Crus, or a Sketch of the Manners of the Age, 2 parts in
. one vol, 8vo., half calf, 1792 12s

A third part was issned in 1794. q
Thsia scurrilous publication casts reflections on many Dukes, Earls, Lords and Ladies of
. Bociety.
B S intargating copy, baving been annotated in MS. in some places with the names of those so
libelled (initials only having been printed).

614 POLIPHILI —HypxEROTOMACHIA, Venice, 1499 facssimiles of 168 wmdﬁ!a, with an In-
j ~ troductory Notice and Descriptions by J. W. ArpPELL, 4t0., cloth, 1893 12s
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645 PLUTARCH’s Lives of the NoerLe Grrcrans and Romaws, Englished by Sir THomas
NortH, aono 1579, with an Introduction by Georce Wynpuam, TUDOR TEAH?L&.-
TION, edited by W. E. HExLEY, 6 vols, Bvo., original half buckram, uncut (binding &

little worn), D. Nutt, 1895 £710s
646 POEMS by several Haxps and on several Occasions, collected by Nanoy Tare, 8vo., con-
temporary calf, Printed for J. Hindmarsh, 1685 £2 158

Contains poems by Cowley, the Earls of Rochester and Roscommon, Sir Francis Fane, Ed.
Waller, P. Ayres, Mr. Bristow, Mr. Barlow, Mr. Johnson, Charles How, and others, including
many anonymous pieces.

647 POEMS on Arrairs of STaTE, from the Time of Oniver CROMWELL to the AppicAaTION of
K. James the SEconp, written by the Greatest Wits of the Age—wiz., DUKE of BuckiNe-
HAM ; EarLof RocHester ; Lorp Be—sr; Sir Jouy DexHaM ; ANDREW MaARvVELL, Esq. ;
Mzr. Mivtos ; Me. DRypex ; MR, Serat ; MR, WALLER ; MR, AYLOFFE, &o. ; with some
MisceLLaxy Poems by the same, most whereof never before printed, now carefully
examined with the Originals and published without castration, 8ve., old ealf (worn),
Printed in the year 1697 £1 10s
Prior's satyr “On the Modern Translators’’ first appeared in this volume. His attack upon

Dryden contains an allusion to Shakespeare, page 207.
This copy does not contain the 4 leaves of addenda, but concludes with page 260.

648 POLITICAL ECONOMY.—Camreert (JoHN) A Poriticarn Sorvey of Britamy : being
a Series of Reflections on the Struvariow, Lawxps, Ivsapirants, Revenves, CoLoNIES and
CommERCE of this IsLawD, 2 vols, 4to., calf gilt, Printed for the Author, 1774 £1 bs

640 POLITICAL ECONOMY.—Grerx (Mrs. J. R.) Tows Lire in the Firreexts CEN-
TURY, 2 vols, 8vo., cloth, 1894 £1 108

650 POLITICAL ECONOMY.—Topp (ALPHEUS) PARLIAMESTARY GOVERNMENT in the
Britisu Covoxes, 8vo., cloth, scARCE, 1880 £1 1568

651 POLITICAL ECONOMY.—[Youxa (ArTHor)] A Six MoxTHS' TouR through the NORTH
of ENGLAND, containing an AccousT of the PRESExT STATE of AGRICULTURE, MANUFAC-
TURES, and PoruraTion in several Counties of the Kixepom . . . sllustrated with copper-
plates of such smplements of hushandry as deserve to be yenerally known, and views of some
prcturesque scenes which occurred in the course of the journey, 4 vols, 8vo., contemporary
calf, sound set, 1770 £3 38

652 [POPE (ALexaxprr)] Several Cories of VErsEs on QOccasiox of Mr. GurLLiver's TRAVELS,
never before printed, Firsr Eprriox, 8vo., sewn, London, printed for Benj. Motle, al the
Middle Temple Gate sn Fleet-Street, 1727, VERY RARE £1 10s
Variant b., No. 188 of Griffith’s bibliography of Pope. Lacks the half-title and ends with signa-

ture C 2 on page 20. A complete copy should end with I 4 and consist of 30 pages, including

the half-title.

653 POPEIANA.—Orrery (Jous Bovng, Farl of) The First Opg of the First Boog of
Horace IniTaTED, and inecribed to the Harl of Chesterfield, First EpiTiox, 14 pp., 1741
—bound with Cuasg (J.) The Sixtn Eeistik of the First Boox of HorRacE IMITATED,
Firsr Eprtiow, 12 pp., 1740—together in one vol, folio, old half calf, 1741-40 £1 158

654 PORTRAITS.—Lives (The) of Emivest and REMARKABLE CHARAOTERS Born or Long
Resident in the Counties of Essex, SurroLk and NorrFoLK, embellished with 68 finely en-
graved portrasts throughout the text, roy. 8vo., half morocco gilt, 1820 £11s

656 PRAYER-BOOK. —Facsimire of the J5lack-Letter Praver-Book, containing Altera-
tions and Additions made in the year 1661, ** out of which was fairly written” the Book
of Common PraveEr subscribed, Dec. 20, a.p. 1661, by the CoNvocaTions of CANTERBURY
and York, and annexed to the Act of UnirorMITY, A.D. 1662, photo-zincographed and

published by authority, folio, cloth, 1871 18s
656 PRAYER-BOOEK.—The Book of Commox PRAYER, beautifully printed in red and black,
with woodcut initials, thk. folio. parchment (binding grubby), Pickering, 1844 158

The book as ordered b %:ean Victoria in 1837, and uniform with the series of reprint Prayer
Books published by Pickering in 1845,
657 [PRECHAC (—— Dge)] L'HeroiNe MousQuETAIRE, ou HisToIRE VERITABLE de
MapeEmoiseLLE CurisTiNE, CoNTESSE DE MEYRAC, avec 9 planches, 12mo., contemporary
calf gilt, Amsterdam, 1723

658 PRECIOUS STONES. —Nicnois (Tuomas, Jesus College, Cambridge) A LAPIDARY, or the
History of Pueriouvs Stoves, with Cautions for the Undeceiving of all those that Deal
with PrETIOUs StonEs, with folding table, sm. 4to., old calf (joints weak, lacks blank
corner of title and last leaf cut away to the text), Cambridge, printed by Thomas Buck,
Printer to the Unsversitie of Cambridge, 1652 28

- This curious work was snbsequently reprinted twice, each time with a different title.

659 PRIVY PURSE EXPENSES ofsKing Hexry VIIL, from Nov., 1529, to Dec., 1532,
with Introductory Remarks and Illustrative Notes by Nicnoras Harris NicoLas, 8vo.,
calf gilt, Pickering, 1827 Ts 6d
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a Translation [of ** The ErLemesxTs of THEoOLOGY,” by ProcrLus], by A. C. Ionipgs, 8vn.,
cloth [ca. 1895] Ts 6d

661 PROCOPIUS [of Cxsareal.—The Skcrer History of the Court of JusTiNiaw, literally
and completely translated from the Greek for the first time [with the Original Greek Text
on opposite pages], 8vo., original half parchment, Athenian Society, 1896 £2 b8

662 PRODIGIES. —LvcosteENES {CoNrRADUS) PRODIGIORUM ac OsTENTORUM CHRONICON, qua
preter nature ordinem, motum, et QOperationem, et in superioribus et his inferioribus mundi
regionibus, ab exordio mundi usque ad hese nostra tempora, acciderunt. . . . Partim ex
probatis fidéq dignia authoribus Grecis atque Latinis : partim etiam ex multorum annorum
propria observatione, summa fide, studio, ac sedulitate, adjectis etiam rerum omnium veris
imaginibus, consoriptum per Conradum Lycosthenem rubeaquensem, woodcut device on title
and upwards of 1800 curious woodcuts, exhibiting the most remarkable freuks of nature,
title + 5 preliminary leaves + 670 pages, folio, modern calf (repaired at back), Bamlee,
per Henricum Petri (1557) £10 108

. . A remarkably clean and perfect copy, with fine impressions of the woodcuts. \
This is perhaps one of the earliest works on prodigies, and without doubt the first to contain
such a remarkable variety of woodcuts illustrating the subject. The earliest reference recorded
in the English language 1s as follows :—* Many wonderfull prodygyes & tokyns were shewed
in Englande, as ye swellyng or rysyng of the water of Thamys.”—Fabyan Chronicle, 1494,
VIL., CCXXY., 253,

663 [PROCTER (Bryax WarLer)] Dramatic ScExES, with other Poems, now first printed,
by Barry Cornwall, Figst Epitiox, illustrated by Birker Foster, Joux TENNIEL, THOMAS
DavziEL, and others, 8vo., mottled calf gilt, g.e., 1857 12s

664 “PUNCH,” or ““The Lowpox CuHaRIVARI,” Complete, from the begiuning in 1841, to
Dec., 1924, with thousands of sllustrations by the foremost humorous Artists of the time, 167 vola
(the first 20 vols in half calf gilt, the rest in blue cloth yearly volumes), 167 vols in 84,
1841 to 1924 £22 108

We have other runs of ** Punch™ in stock, and will be pleased to quole prices and particulars

upon application, please state requirements.

865 PUZZLES.—The FasuioNaeLe Cuinese [Jia-Saw] PozzLe, with upwards of 400 figures in
sectsonal colours of blue, red, green and yellow, 2 parts, post 8vo., original bds., title label
on sides in colour, Published by J. and E. Wallis [ca. 1520] 17s 6d
Part 2 contains a 2-page stanza addressed to Messrs. Wallis on the ingenious Chinese Puzzle.
In a foot-note it is stated that ** This ingenious contrivance has for some time past been the

favourite amusement of the Ex-Emperor Napoleon,” &e. )

666 Part I. only, bds. Ts 6d

667 QUAKERS. —[Brirres (Ww.)] Smest Meerise : a Wosbper to the WorLDp, yet prac-
tized by the Apostles and owned by the PeoPLE of Gob, scornfully called Quakegrs, First
EpirioN, 14 pages, sm. 4to., modern bds., Printed for Robert Wilson, 1660 1os

668 QUAKERS.—F. (G.) The MoutH of the Pit STopPED and the Smoke that hath arisen out
of it Seattered by the Breath of Truth, in Answer to a Lying Story, called, ** HeLL BROKEN
Loosk,” or the History of the Quakers, published by Tromas UxperHILL, a Seller of the
Whores Merchandize, otherwise called a Book-seller, his Lyes returned upon him, his
Accusations answered and hie Envie declared, and Truth cleared from all his Reproaches,
22 pages, sm. 4to., modern bds., 1659 £1 108
The epistle is signed G. F. ](‘Lf}mrga Fox), the tract is unknown to Lowndes and the anthorship

unknown to tt and Laing's, or Stonehill's Anonymous English Literature.

869 QUAKERS.—Fox (GEORGE, the Younger) A NoBLE SanuraTion and a Faithful Greeting
unto thee CHARLES STUART, who art now Proclaimed King of ExGLAND, SCOTLAND, FRANCE
and IRELAND, 24 pages, sm. 4to.. modern bds., Printed for Robert Wilson, 1660 £1 108
** Whilst G. Fox was prisoner [at Harwich Goal], he writ a little book, which he called, * A Noble

Salntation to King Charles Stuart,” wherein he shewed him how matters had gone in England
—ui%z., That his father's party scorned those that appeared in Arms against them because of
their meanness ; for they were tradesmen, ploughmen, servants and the like: which contemp-
tible instruments God made use of to bring down the loftiness of the others.’'—SewEL's
HisTorY oF THE QUAKERS. -

670 QUAKERS. —[Hiceixs (Jouw)] From NEWGATE : a Prisoner’s Just Cause Pleaded against
all his Persecutors, 8 pages, sm. 4to., modern bds., Printed for Thomas Simmons, 1661 123

The title forms the heading of page one. No separate title was issued.

671 QUAEKERS.—SeweLL (W) History of the Risg, IncREASE and Prooress of the CHris-
TiaN PEOPLF called QUAKERS, intermixed with several Remarkable Occurrences, translated
from the Low Dutch by Himself, Fourta Eprrion, 2 vols, 8vo., half calf, 1799 8s

872 RABELAIS (Fraxcis) Works, translated from the French by Sir THomas URQUHART
and Morrevx, with Explanatory Notes by Ducuar, OzeLL, and others, New EprTiox, RE-
visEp, and with Additional Notes, 2 portraits, 2 vols, post 8vo., cloth, Bohn, 1854-51 188

\Eﬁl} PROCLUS (Tue Pratosist).—** Divisg AriTHMETIC” : & Subject long since Forgotten,
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673 [RALEGH] RAWLEIGH (WarLter) The Marrow of Hrstorig, or an EpitomE of all
Historiocan PassacEs from the CreaTioN to the End of the last MAceEponiay Wagr, Ab-
haaviat.ad by A[LExA¥DER] Rloss] (lacks portrait), 12mo., contemporary calf (jointa hmminﬂ}!,:
1650

674 RALEGH (812 Warter, K¢.) Lirr, by ArrHur Cavrey, OriciNaL EpiTior, porfrait, 2
vols in one, 4to., half ealt gilt, 1805 125

675 REACH (Axcvs B.) The Comic Brapsuaw, or BuseLes from the BorLer, First EpiTioN,
with numerous woodeuts by H. G. HINE, 8q. 12mo., wrappers (no back strip), Bogue, 1848 bs

rontispiece pasted to inside of wrapper.

676 RELICS. —Cararoeur of the most EMiveNTLY VENERABLE RELICS of the Romax CarHo-
LIc UHURCH, which are to be DisposEDp of by Aunction at the CHURcH of Barmst PETER'S at
Fowme, June lst, 1753, by Order of the Pope, &o., ComMuNICATED by a PErsoy of DisTtixe-
TI0¥ now at Rome, &e., reprinted from the Edition of 1752, and edited by Joskrm Trra,
coloured plate ** Auction of Relies at Avignon,” in the siyle of ROWLANDSON (fnseried), 32
gaae.s, 8vo., sewn, 1818 ] £11s

ne of the anti-Catholic forgeries of the period. It is significant that in 1215—Canon 62 of the
Fourth Lateran Council inserted in the ** Corpus Juris ™ forbade relics to be sold or to be ex-
posed outside of their cases or shrines, yet here we have in June, 1753, the supposed sale by
order of the Pope.

677 REYNOLDS (Sir Josuva) MEmotrs of the Lire of, with OpservaTioNs on his TALENTS
and CHArACTER by Josepn Farixceror, FIRsT SEPARATELY PuBLisHED EpITros, fromd,,
8vo., bds., cloth back, uncut, 1819 108

‘678 RICHARD III.—Brek (Georce) The History of the Lire and RElosE of RicHARD the
THIRD, composed in Five Bookes, FIRST EDITION, engraved portrasl by Cross, folio, old calf
(broken), 1646 £3 3s

679 RICHARD OF CIRENCESTER.—The Descriptios of BriTAIx, translated with the
Original Treatise De Situ Britaxsiz, and a CoMMENTARY on the ITINERARY, edited by
IHSEER? Harcner, with 2 folding maps and a facsimile, roy. 8vo., russia gilt (joints weak),

680 ANOTHER COPY, bds., uncuf (broken) 8s

‘681 RICHELET (Pierge) Les Plus BELLES LETTRES des MEILLEURS FRANGDIS, avee des Notes
par, fine engraved portrast and emblematic istle, fcap. 8vo., contemporary calf gilt, 4mater-
dam, 1690 12s

682 RITSON (Joskpu) Lerrers, edited chiefly from OricINars in the Possession of his
Nephew, with a MEMoIR of the Author by SR HArris Nicornas, 2 vols, post 8vo., tree calf

) (backse broken), Pickering, 1833

683 [RITSON (Joserr)] Romix Hoop: a ConLectiox of all the Ancient Poems, Sowas and
BALLADS, now extant, relative to that Celebrated English Outlaw ; to which are prefixed
HisToricAr, ANgcpoTes of his Live, Firsr Epitiow, 2 vols, poet. 8vo., mottled calf gilt, by
KaLrr@®BER, with his ticket (joints slightly rubbed), 1795 £11s

684 ROBERTE THE DEUYLL: a Mrrrican. Romaxon, from an Anéient Illuminated Manu-
script [edited by I. HERBERT], with 14 reproductions, thin post 8vo., sprinkled calf gilt,

uncut, nice copy, 1798 £]11s
685 AworHER COPY, the illustrations coloured, thin post 8vo., old half calf, sprinkled
edges, 1798

"“This MS. of ' Roberte the Denyll,’ appears to have been transcribed word for word, from an
edition in guarto, printed either by Wynken de Worde or Pynson.' —ADVERTISEMENT.

686 ROGERS (Samuer) Poems [CovrecTep Eptriox], woodeut-vigneite on title and 50 others
throughout the text, feap, 8vo., half calf (binding rubbed), Moxon, 1846 158
With autograph presentation on half-title. **To Julia Towgood from her affectionate Uncle,

Samuel Rogers, August 4, 1846."

687 ROMANCE. —Berriaxis of Gregcr.—The Hoxovr of Crivarry, the Second and Third
Part: being a ContinvaTion of the First Part of the History of the RExowNED PRINCE,
Dox BELLIANIS of GREECE, containing his many Strange and Wonderful Adventures . . .
together with the Rare Adventures of many other Heroick Emperors, Kings, Princes and
Knights, with their Amorous Intreagues and Fortunate Success in their Undertakings,
written by J. 8., Gent, [Jou~ SnvrLey], title within a woodcut border, sm. 4to., russia gilt
(joints weak), 1703 : £2 108

Small worm-hole in blank head-margins of eight leaves at end.

688 ROMANCE. —Scuprry (Grorers D) CLELIA : an Excellent New Romance, the Whole
Work in Five Parts, dedicated to Mademoiselle de Longueville [translated by JoHN
Davies], portrait of Scudery and double-page map of ** Countreys undiscovered,” folio, con-
temporary calf (joints weak), 1678 £2 58

This is the second and best edition with the portrait. The first edition appeared in 1659.
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889 ROMANCES. —Porvrar Tanes and RoMaxces of the Norruery Nations [gathered from
 varions Sources), vignetle on titles, 3 vols, post 8vo., calf gilt, 1823 188
| 890 ROSCOMMON (WesTworTtH DirLox, Farl of) Poems, First CoLiectep EDITION ; to which
is added an HEssay on PoeTry, by the EarL of MoLerave, now Duke of BUCKINGHAM ;.
together with Poems by Mr. Ricnarp Dukg, 8vo., contemporary panelled calf gilt (small
! erack at joints), Tonson, 1717 £1 bs
' 891 ROSSETTI (Daxrte Gasrien) A Recorp and a Stopy, by WisLiam Suagre, FIrsT Epitiox,
ont., er. 8vo., half green morocen gilt, 1882 £1 bs
serted is & 2-page A.L.s., from William Sharp to F. 8. Ellis, dated 15, 2, "86, referring (inter

ala) to an oil painting of Keats.

892 ROSSETTI (Maria F.) A Suapow of DANTE : being an Essay towards Studying Himself,
| Il'.:iu World, and his Pilgrimage, First Epition, front. and diagrams, cr. 8vo., original Eztit,
i B71 8
| 93 ROUTH (M. J.) RELigua SAcka : sive Auctorum fere jam perditorum secundi tertiique

Swouli post christum natum gue supersunt, sccedunt SYNopi, et EpistoLs CaroxICH
Nicazxo CoNcILIo autiquiores, with the Supplement, SEcoNp aND Best EpiTiow, & vols,
: 8vo.. half calf gilt, Owondi, 1846-48 18s:
| 694 ROXBURGHE CLUB.—NicHois (Joux Gooan) The Lecesp of Sig NICHOLAS
; THROCKMORTON, EDITED and KESTORED from various MSS., by the late J. G. NiouoLs fand

|

. 895 ROYAL SOCIETY.—The SiGNATURES in the First JourNaL-pook and the CHARTER-
BooK of the RovaL Soctery : being a Facsimile of the Signatures of the Founders, Patrons,
and Fellows of the Society, from the year 1660 down to the Present Time, photogravure
| portrait of Charles I1., roy. folio, half buckram, Printed for the Society, 1912 £1 5s.
F 8068 RUMPFORD (Sir Bensamis Trompson, Count of) Essays, Porrricar, KcoNomicAL, and.

PHILOSOPHICAL, FIrtH EpiTioN, with numerous plates and woodcuts, 3 vols, 8vo., half oalf,

1800-02 (sCARCE) £11s
#Po him pertains the honour of having first determined that ‘heat is & mode of motion ' and of

. annihilating, as Tyndall says, ° the material theory of heat.' "

807 RUSKIN (Jonx) The Art of Excrasp: Lectures given at Oxford, First Epiriox,
" complete in the 7 Original Parts, 4to., wrappers, enclosed in a epecially-made brown moroeco
. case, 18K3-84 £2723
' 698 RUSKIN (Jouxs) The Crowr of Witp Orive, Firsr Epiriox, feap, 8vo., original cloth

gilt, g.e., 1866 10s

699 RUSKIN (Joux) The ELEmENTS of PERSPECTIVE, arranged for the Use of Schools, First
Eprrion, post 8vo., original cloth, 1859 6s

700 RUSKIN (Joux) The Etrics of the Dust, First Eprriox, post 8vo., original cloth, ISEE
=

‘L' compiled by PauL BuTLer], 4to., original half roxburghe, 1874 £3 38
I

e

701 RUSKIN (Joux) LECTURES on ARCHITECTURE and PaisTisg, delivered at EpINBURGH, in
Nov., 1853, First Ep1Tion, with front. and 15 plates drawn by the Author, post 8vo., originsl
- cloth, 1854 12s
702 RUSKIN (Joux) Lerress to M. G. and H. G. [GrapsroNE], with Preface by the RrT.
. Hox. G. Wyxpuam, Figst Epitioy, post 8vo., original cloth, Privately printed, 1803 10s.
~ 703 RUSKIN (Jons) In MoxTisrs Saxcris : Studies of Mountair: . Form and of its Visible
Causes, collected and completed out of ‘‘ Modern Painters,” 2 parts, 1884 —CErLt ENAR-
RANT : Studies of Oloud Form and of its Visible Causes, collected and completed out of
¢ Modern Painters,” Part L. (all published), 1885—together 3 parts, dto., original wrappers,
uncut, enclosed in a specially-mode brown morocco case. 1884-85 163
¢ Firat edition in this form.
. 704 RUSKIN (Joux) The Pleasures of England : Lectures given abt Oxford, Firsr EpiTioxN,
. complete in 4 parts, 4to., original wrappers, uncuf, enclosed in a specially made bromn.
::'_, __moroero case, 1884.85 £15s
705 RUSKIN (Joux) Sesame and Livies, First Epitiow, feap. 8vo., original cloth, g.e., H‘g

" 706 RUSKIN (Jonx) The Stoxes of VENICE, with numerous coloured and other iilustrations hy
the Author, engraved by T. 8. Bovs, ARMyTAGE, LE KEUX, and Curr, New Epition, 3 vols,
roy. 8vo., original eloth, t.e.g.. 1874 £1 108
Clean copy of this edition, which has a new preface. Signed by the Author. Limited to 1500
copies.

707 RUSKIN (Jonx) The Srorm Crovp of the Nixergexta CentTurY: Two Lectures de-

livered at the London Institution, Feb. 4th and llth, 1884, Finst Eprriow, 2 parts 4to.,
. original wrappers, uncul, in a specially made brown moroceo case, 1884 £11s
708 ST. BERNARD, ABBOT OF CLAIRVAUX.—Lire and Times, 1091-1153, by Jawes
~ Correr Morisox, Oriciyan Eprriox, 8vo., divinity calf, 1863 128
709 New Eprriow, er. 8vo., cloth, 1889 - 8s

M
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710 ST. JOHN OF JERUSALEM.—Beprorp (W. K. R.) and HovLeecHg (R.) The OrRpER
of S1. JouN of JERUSALEM : being a History of the Excrisu HospiraLLErs of Sr. JoHN,
their Rise and Progress, with 30 illustrations, 8vo., cloth, 1902 12s

711 8T. JOHN OF JERUSALEM.—FeLLows (Frank P.) Pogms: In Memoriam, &c.,
composed, designed, etched, lithographed, and printed by, feap. 8vo., roan, For private
circulation [ca. 1886] 108
Only a few copies printed for private circulation. Contains portraits of the Author and his Wif

and antograph of the former (who was Enight of Grace of the said Order of St. John
Jerusalem) on fly.leaf.

712 SAVILE CLUB (Tug), 1868 to 1923 [a History, with a Chronological and Alphabetical

List of the Members], roy. 8vo., cloth, Privately printed for the Commattee of the ﬂiﬁ%ﬂ;ﬁ
Sidoey Colvin's copy, with his bookplate. Inserted is a letter from the Secretary of Savile Club.

713 SCIENTIFIC.—Bate (Jous) The Mysterigs of NaTure and ARr, in four severall parts :
Warer- Works, Fier-Works, Drawisa, CoLovrive, Limming, PAysTiNG, GRAVING, and
Ercuise EXPERIMENTS, separate fitle to each work, numerous full-page and other ;
(lacks portrait and engraved title, bottom margin of sig. N4 torn away, but barely affecting
text), sm. 4to., contemporary sheep, VERY SCARCE, 1654 £210s
An extremely curious volume, seldom found complete. It contains, among other equally quaint

receipts, ‘“ How to take the SBmoke of Tobacco through a glass of Water,” ‘‘ How to make a
Light burne under the water, being a very pretty conceipt to take Fish,”” ** A way to Catch
Crows," various recreations in fireworks, &c.

714 BCOTT (LeaDpER, pscud. of Lucy E. BaxTeEr) VincicLiATAa and Maraxo [an Historieal and
Descriptive Account], with an Appendix, 2 portraits and 17 plates, roy. 8vo., cloth,
Florence. 1891 8s

715 [SCOTT (Sir Warter)] The Asrpor, First Epition, 8 vols, feap. 8vo., contemporary calf
gilt, Edinburgh, 1820 £1 158

Clean copy, with the half-titles.

716 [SCOTT (Sir Warter)] The AsTiQuARY, Figst Epitiow, 3 vols, feap. 8vo., contemporary

half calt, Edinburqghk, 1816 £3 38
Good copy, with the half-titles.

717 [SCOTT (81 WaLTER, Editor)] ExcrisH MINSTRELSY : being a SgrecrioN of FUGITIVE
PoETRY from the Best Excrisa AvrHoRS, with some OricINAL Preces hitherto unpublished,
First Epitiox, 2 vols, feap. 8vo., old half calf (broken), uncut, Edinburgh, 1810 18s

Some fore-margins damp-stained.

718 SCOTT (St Warter) The Frenp of WaTerLoo : a Poem, First Epitiox, with the half-
title and leaf of advertisement, thin 8vo., russia (back defective), Edinburgh, 1815 8s

719 [SCOTT (Sir Warter)] Ivansok: s Romance, First EpiTioN, 3 vols, post 8vo., con-
temporary calf, Edinburgh, 1820 £1 58
Binding of Vol. 2 partly stained and some pages in Vols. 1 and 3 loose, but a clean copy, with

the half-titles.

720 [SCOTT (Sme Warrer)] KesiLworTH : a Romaxce, First Eprtiox, 3 vols, post 8vo.,
contemporary calf gilt, Edinburgh, 1821 £1

Wants half-title and 3 leaves of adverts. in Vol. 3.

721 SCOTT (Str WarLter) MisceLLangous Porms, First Epitiow, 8vo., half ealf gilt, Edia:

burgh, 1820
Lacks the half-title.

722 [SCOTT (Sir Warter)] Tares of My LanpLorD, SEcoxD SERIES, collected and arranged
by JepEpian CreisaeoTHAM, First EpiTion, 4 vols, feap. Svo., contemporary calf, Edin-
burgh, 1818 £] bs

Has the half-titles, some pages a little stained. ;
723 AxorHER coprY, First Epition, 4 vols, contemporary half calf 128
Vol. 4 lacks title and half-title.

724 BCOTT (Sir WarTEr) The Vision of Dox Roperick : s Poem, First Epition, Edinburgh,
1811—Sorrery (WiLLiam) Cosstaxce De Castinie: a Poem, in Ten Cantos, FIrar
Epirios, 1810—2 vols in one, 4to., contemporary half blue moroceo gilt, 1810-11 £11s

Good copies, both with the half-titles.

725 B8COTT (Sik WarLTer) Memorrs of the Lire of Stk Warter Scorr, Bart. [by J. G.
Locknart], First EpiTioN, portrait and facsimile of Scott's handwriting, 7 vols, post 8vo.,
original cloth, uncut, paper labels, as issued, Edinburgh, 1837-38 £6 68

The only anthentic life of the famons novelist, written by his Son-in-Law.
This set has all the “errata ” slips and advertisements and except for the erasure of a name
from yellow end-papers and two labels which are slightly chip is in good clean condition.

726 SECRET HISTORY.—Hamirron (Lapy AxNsE) Secrer History of the Courr of
ErGLARD, from the Accession of GEorGE the THIRD to the DEaTH of GEoRGE the FourTH,
including among other Important Matters, full particulars of the MysrErIous DEATH of the
Prixcess CoARLOTTE, with 16 illustrations, 2 vols, 8vo., cloth, 1903 18s
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727 SHADWELL (Tnomas) Ersom-WELLS : a Comedy, acted at the Duke’s Theatre, 92 pp.,
’ em. 4to., unbound, 1704 10s

728 SHAFTESBURY (AxtHOoNY AsuLEY CoOPER, First Earl, 1621-83) RawLelcu REpIvVIVDS,
or the Lire and Deatu of the Rr. Hox., AwrHoxy, late EarL of S8uaFrssvuRY, humbly
dedicated to the Protesting Lords by PHinANAX Misorarpas [** Epistle” signed 8. N.]. fine

: engraved portrait, sm. 8vo., old calf, nice copy, Printed for Thomas Malthus, 1683 £1 58

720 SHAKESPEARE (WiLLiam) Works, THE BeavTiFuLLy Printep Epmwsuree Fonio
Eprtiown, edited by W. E. HeENLEY, with facsimiles of the Droeshout pertrait, bound in 10
vols, folio, half blue moroceo gilt, uncut, t.e.g., contents lettered, 1901 04 £14

730 SHAEESPEARE (Ww.) Corroryee Facsiuire BEerropuctions of the Bare First Epi-
rioNs. VENUS axp ADONIS, 1593, from the Unique Copy in the Malone Collection in
the Bodleian Library—LUCRECE, 1594, from the Copy in the Malone Collection—THE
PASSIONATE PILGRIM, 1599, from the Copy in the Christie Miller Library—PERICLES,
1609, from the Copy in the Malone Colleetion—SONNETS, 1609, from the Copy in the
Malone Collection, each edited, with Introduction and a Bibliography, by Sipxey LEr: ta-
gether 5 vols, 4to., bds., buckram back, with ties, 1905 £410s

One of & limited issne of 1000 nnmbered sets, sipned by the Editor.

These five items from a supplement to the facsimile reproduction of the first folio, issued by the
Oxford Press in 1902, This undertaking therefore completes the presentation of Shakespeare's
writings in their most anthentic shape.

731 AxoTHER SET of the FacsiMILEs, the 5 items in one vol, 4to., publisher’s gheepskin,
with leather ties, as issued, 1905 £3 158

732 SHAEKESPEARE (Wwm.) SoxNeTs, reprinted from the Oxford Text, as edited by W. .J.
Craig, finely printed, 8vo., half cloth, uncut, Riccardi Press, 1913 108

Limited to 1000 numbered copies.

733 SHAKESPEARE (Ww.) The Tracepir of CortoLanus, New Vartoruym Eprtrox, edited

by H. H. Forx~Ess, roy. 8vo., cloth, 1928 £1

SHAKESPEARIANA.

734 ACHESON (ArTHUR) MisTRESS DAVENANT : the DARK LaDy of SHAKESPEARE'S Sonwers,
cr. 8vo., cloth, 1913 58 6d

735 ANNOTATIONS ILLvsTRATIVE of the PrLays of SHAKESPEARE, by Jonwssoy, STEEVENS,
Marone, TureoparLp, WarerrTorN, Farmer, HeatH, Porg, Hawkins, &o., 2 vols, feap.
Bvn., original bds., uncus, 1819 10s

736 ARDEN OF FEVERSHAM : a Tragedy, reprinted from the edition of 1592, with an
Introduction by A. H. BoLLEN, facsimile title-page and « front., em. 4to,, halt roan (badly
rubbed). 1887 8s

L One of 250 numbered copies of this scarce reprint of a famous murder tragedy.

[ 737 IBEGLEY (Rev. W.)] Is it SHAKESPEARE ! The Great Question of Elizabethan Literature,
Answered in the Light of New Revelations and Important Contemporary Evidence hitherto
unnoticed, by & CAMBRIDGE GRADUATE. with facsimiles, 8vo., cloth, 1903 6s 6d

738 BELL (Wx.) SHAKESPEARE'S Puck and bis FoLKSLORE, illustrated from the SurkrsTiTIONS
of all NaTioxs, but more especially from the EarLigsr ReLicion and RiTes of NoRTHRRN

Evorore and the WExDs, slfuatrated, post 8vo., binders’ cloth, 1852 10s
739 BELLEW (J. C. M.) SHAKkSPEARE'S HomEk at NEw PLACE, STRATFORD-UPON- AVON, with
pedigrees, post 8vo., cloth, 1863 da

740 BOADEN (James) An Inquiry into the AuTHENTICITY of various PicTures and Prints,
which from the decease of the Poet to our own Times, have been offered to the Public as
PORTRAITS of SHARSPEARE, sliustrated by 5 accurate and finished engravings by the Ablest
Avtists from such originals as were of Indisputable Authority, 8vo., cloth bds, (back strip
missing), 1824 128

741 BORMANN (Epwix) Francis Bacox’s Crypric Ruymes and the Truth they Reveal,

3 &vo.. cloth, 1906 hs
742 BRANDES (Georce) WiLLIaM SHAKESPEARE: a Critical Study, First Excrisa Epitiox
~ [with an Index, compiled by Beatrice M. Jacksox], 2 vols, 8vo., halt blue levant mororno

gilt, t.e.g., by Riviere, fine copy, 1898 £3 33
743 CALMOUR (A. C.) Fact and Ficrior about SHAKESPEARE, with some Account of the
' Prayrouses, PLAYERS and PrLavywrieuts of his Period, with Notes, portrast and éllustra-
L tions, imp. Svo., half parchment [1894] Ta

Presentation inscription from the Anthor on fly-leaf.

744 CALDECOTT (Harry 8.) The Bacoxs and SHAKSPEARE : their Lives in Parallel Lines,

with Incidental Discussions on the Prays and Poems of ** SHAKESPEARE,” 8vo., wrappers,

1908 Js 6d
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Shakespeariana—continued.
745 CALDECOTT (Tuonas) Hamier and As You L1k It : a Specimen of a New Epiriox of
SHAKESPEARE, roy. 8vo., calf gilt, 1820 Os
746 CREIGHTON (C.) An ArLLEcorY of OTHELLO, roy. 8vo., bds., 1912 4s 6d

747 DONNELLY (Iexativus) The Grear CryprocraM : Fraxcis Bacow’s CipHER in the so-
called Shakespeare Plays, 15 jocsimiles and sllustrations, 2 vols, roy. 8vo., cloth, 1888 £1 bs

748 FIGGIS (DARRELL) SHAKESPEARE : a Study, First Epition, 8vo., cloth, 1911 bs

740 FLEAY (Frepn. G.) A CaroxioLe History of the Lire and Worgk of WiILLIAM SHAKE-
arkaRk, Player, Poet, and Playmaker, 2 illustrations, 8vo., half rn:irburgha {rubbed),

Nimmo, 1886, SCARCE £112s 6d
750 HALLIWELL PHILLIPPS (J. 0.) OvurrLings of the LiFg of S8HAKEsPEARE, FirTH EpI-
TION, WITH ADDITIONS, illustrated, thk. roy. 8vo., cloth, 1885 108

751 [HAZLITT (W. C.)] Fairy TaLgs, Legends, and Romances, illustrating Shakespeare and
other Barly Eoglish Writers ; to which ir prefixed Two Preliminary Dissertations : 1, On
Pigmies; 2, On Fairies, by Josern Rirsor, post 8vo., half cloth (binding little worn), 13'55

752 [HEATH (Bersamin)] A RevisaL of Suakespear’s TEXT; wherein the Alterations intro-
duced into it by the more Modern Editors and Critics, are particularly considered, First
Eprriox, 8vo., contemporary calf gilt, 1765 158

753 HOWELL (THos.) A Few Stray Thoughts upon Shakespeare, thin post 8vo., cloth, 1867 45

Author’s auto. inseription on half-title.

754 HUNTER (RorerT E.) SHAKESPEARE and STRATFORD-UPON-AVON ., . . & MEMORIAL of
the TERCENTENARY CELEBRA1ION, portrait, post 8vo., half calf, 1864

755 ANOTHER COPY, cloth, 1864 4s

756 IRELAND (W. H., **Shakespeare Forger™) VorTiGERN : an Historical Play, with an
Original Preface, rapraacnted at the Theatre Royal, Drury Lane, April 2od, 1796, as a
supposed newly- discovered DRAMA of SHAKESPEARE, with facsimile of the }'orged writing,

xviii + 58 pp., 8vo., wrappers, 1832 Ts 6d
757 KENNY (Tuomas) The Lark and GENIUS of BHARESPEARE, with 2 porfrasis and plate of
facasmiles, 8vo., cloth, 1864 Ta
758 LEWES (Louvis) The Womgs of SHAKESPEARE, translated from the German, by HELEN
ZiMMERY, 8vo., cloth, 1894 bs
759 MACDONALD (Georce) The TraceEDIE of HAMLET, PRINCE of DENMARKE : a Study,
with the text of the folio of 1623, 8vo., cloth, 1885 45 6d
760 MARTIN (Hrrexa Faverr, Lady) On some of SHAKRSPEARE'S FEMALE CHARACTERS,
portrast, 8vo., cloth, 1893 4g

‘761 SHAKESPEARE JEST-BOOES : Reprints of Early and Very Rare Jest-booka supposed
to have been used by Shakespeare, edited, with Introduction and Notes, by W. CArgw
Hazrrrr, 3 vols, er. 8vo., new half red moroeceo, gilt backs, t.e.g., SCARCE, 1864 £4 45

762 SHAKESPEARE SOCIETY PUBLICATIONS. Complete Set (save for 8 vols—uviz.,
No. 8, Ben Junson’s Conversations with Drummond ; No. 47, John a Kent and John a.‘
Gumher- No. 48, Defence of Poetry); 45 vols in 18, Em » eloth, scance, 1841-52 £11 10s
Of t.hehul.muslj importance to the Shakespeare scholar, and now hmming incrauingly difficult

to obtain -
The Society published nearly fifty different works illustrative of Shakespeare: comp nsmg

Ancient Mystery and other 014 Piays, Poems, Curions Tracts, Memoirs, &ec., m nted

the first time, others reproduced from the rare originals. The Editors l.nmsl::ul?ltaltiY g& P&j‘ﬂﬂ

Collier, Thomas Wright, Alex. Dyce, Thomas Amyot, Halliwell Phillipps, &e.

783 SHAKESPEARE SOCIETY.—Conuier (J. Payne) MEMOIRS of the PRINCIPAL AGTORS
in the Prays of SHAKESPRARE, 8vo,, cloth, 1846 83

764 SHAKESPEARE SOCIETY.—HEevywoon (Tuomas) The First and SecoNp PArTs of
the Farr Maip of the WesT, or a Girl Worth Gold : Two Comedies, with Introduction and

© Notes, by J. Paywe CoLLIER, 8vo., cloth, 1850 8s

765 SHAKESPEARE SOCIETY. —[Laive (Davip)] Notes of Bex JoNson’s CONVERSATIONS,
with WiLntam DrosyonD of HAwTHORNDEN, January, MDCXIX., 8vo., half calf, 1842 8g

766 SHAKESPEARE SOCIETY.—Remarks (The) of M, Karn Emm on the ProTts of
SnakksPEARE’'S PLAYS, with Notes and Additions, by J. 0. HALLIWELL, 8vo., cloth (worn),
1850 8s

767 SHAKESPEARE'S JEST-BOOK [Parr 1, * Taes and QUIOKE ANSWERES.” with Pre.
face and Gloseary, edited by 8. W. Sixaer], post 8vo., moroceo, Chiswick, €. Whittingham,
1814

£2 2s
‘One of 6 copies printed on blue r. The only copy recorded, being in the Boston A
Public L‘nﬂrm. vide Jaggard's ggfmgraphy, 618, & (PfiA.)
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Eha.kaspaa.riana.—mmnmd

1_’53 SHAKSPEARE'S JEST-BOOK, Parr IL [G' MERY TALYS, with Preface and
Glossary, edited by 8. W. BinGER], post 8vo., bds. (back strip bruken}. Chinunek, . Whai-
tingham, 1815 125 6d

One of 250 copies. Vide Jaggard's Bibliography, page 618.

7690 SHEFFIELD SHAKESPEARE CLUB, Proceepincs of the, from its commencement
in 1819 to Jan., 1829, by a Memeer of the CLUE, portrait, post 8vo., half calf, Shefield,

_ 1829, S0ARCE 11s

Ti0 SINGER (5. W.) The TexT of SHAKESPEARE VINDICATED, advoeated by J, Payse
CoLLIER, 8vo., cloth, 1853 : 45 6d

771 STAFFORD (WiLLram) Compendious or Brief Examination of Certayne Ordinary Com-
plaints of divers of our Countrymen in these our Dayes, a.n. 1531, with an Introduction
by F. D. Matthew, edited bv F. .J. Furnivall. 4to.. half roan (worn), 1876 83

New Shakespeare Society, Series VL. S AND.

'ﬂ'ﬂ THISELTON (Avrerep Epwarp) PAMPHLETS on SrmKEﬁEEnRE, each in wrappers, thin.

8vo., &c., asissuned :—

(«) NorvLas Crirics, Complete [Notes 1-88], 5 pamphlets, 1904-08 43 6d’
SoME TEXTUAL NOTES ON SHAKESPEARE'S

(b) All's Well that Ends Well, 1900 2s 6d

(¢} Measare for Measure, 1901 2z Bd

() A Midsummer Night's Dreame, 1903 33 6d

(¢) The Tragedie of Anthony and Cleopatra, 1899 23 6d

(f) The Tragedie of Cymbeline, 1902 9a Bd

773 THORPE (W. G.) The Hippes Lives of SHARESPEARE and Bacow, and their Business
Connection, with some Revelations on SHAKESPEARE'S EARLY STRUGGLES, 1587-92, Sve.,

| bhuckram, 1897 ig
774 WARD (H. 8. and C. W.) Saakespeare’'s Towwy and Times, THirp Epirios, ENLARGED,.
. profusely illustrated, 4to., cloth [ee. 1912] 4s 6d

775 |{WATSON (Sie Frepr, BeiLey)] Reviemus and MoraL SexteNces culled from the
- Works of Shakespeare, compared with Sacred Passages drawn from Holy Writ, Seconp
Emition, 3 silustrations, 8vo., cloth, 1847 T8
m& WIGSTON (W. F. C.) Hermes Steira, or Notes and Jottings upon the Bacon Cipher,
fromt., exhibiting the ** Secret Marks,” 8vo., cloth, 1890 10=
777 WILLIS (Wx.) The SHAKESPEARE Hm::mr CoNTROVERSY : a Report of the [Imaginary]
| Trial of an Issue in Westminster Hall, June 20, 1627, read in the Inner Temple Hall, May
29th, 1902, and prepared for the press for publication [with an Appendix, mm‘.m'm'ny re-
[ productions of several title pages], 4to., wrappers, 1902 bs.
m YEATMAN (Joux Pym) The GENTLE SHAKSPERE: a Vindieation, roy. Svo., nrigitml
eloth [e. 1898

G::inttiim a chapter on the Shaksperes of Btratford-on-Avon: also pedigrees of the Blount
amily

‘.'ﬂ’ﬂ SHELLEY (Percy Bvssug) Porrican Worgs [Correctep Epitiox], edited by Mrs,
SHELLEY, engraved title and portrail, roy. 8vo., original eloth, uncut, Moxon, 183940  15g.
Second issue of the first one volume collected edu:mn the prmted title bemg dated 1840, the

engraved title 1839. Name in ink on engraved title.

‘IEI] SHELLEY (Percy Byvssug) Postnusous Pogms, Fikst Epitios, Bvu., hand-stained huff
calf, g.e., by Riviers, 1R824 £98;

A tall copy of the genuine first issue, published without the ermt-a.

781 SHELLEY (Percy Byssur) Earvy Lire, from Original Sources, with Curious Incidents,

~ Letters and Writings, now first published or collected by DrEwis F. MacCarTuy, portroit
and facsimiles of title pages, cr. 8vo., cloth, scarce, Camden Hotten [1870] l4s

ﬂﬂ% SHELLEY : a CriticaL ann.wn'ﬂ', by Georce Barserr SmirH, First EpITioN, post
8vo., original cloth, Edinburgh, 1877 - s

7183 SHENSTONE {WILLIAM} Works, in Verse and Prose, Firsr ConLectep Epitiox, 3 vols,
. Hvo., old calf (joints weak), 1764-69 £1 5s.
B Tha scarce Vol. 3 is not uniform in binding, hence low price. This volume contains ** Letters to.

::gf. particular Friends, from 1739 to 1763,"" and was not published prior to 1769.

' SHIP-MONEY.—St. Joux (Ouiver, Chief-Justice) SPERECH to the Lorps in the Upprr.

House of PArLIAMENT, January 7, 1640, concerning Smip-Moxgy, 46 pages, sm. 4to.,

 modern bds., a.la.n., printed Anno 1641 £l te
“ 8t. John was connected with a company for the plantation of Providence Island, counsel for

Lord Saye and John Hampden in their resistance to payment of ship-money, 1657, *_D.N.B.
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785 SHERLEY.—The Turer BrorHers, or the TRAVELS and ADVENTURES of BIR ANTHONY,
Sk Ropert and Sir THoMAS SHERLEY, in PERsia, TuRkEy, Spaiw, &e., with 3 portraits,
post 8vo., half morocco, 1825 158

786 SHORTHOUSE (J. Hesry) Jony IscLEsaNT: & Romance, THE BEAUTIFULLY PRINTED
Epition DE LUuxg, portrast, 3 vols, 8vo., original green satin cloth, uncuf, with dust-
wrappers, 1902 a £3 3s

Limited to 510 copies.
This copy has the following inseription on fly-leaf of the first volume, * Presented to me by my
brother shortly before his death. Feb, 7th, 1908, John W. Bhorthonse.”

787 SHORTHOUSE (Joux) Joux INGLESANT: a Romance, Limiren EpitioN, prinfed on VAN
GELDER HANDMADE PAPER, 2 vols, 8vo., buckram, uncut, 1882 £2 bg

One of 250 copies.

798 SHORTHOUSE (J. H.) The LitrLE ScHOOLMASTER MARK : a Spiritual Romance, First

EpiTioN, post 8vo., original cloth, 1883 108

788 SIDNEY (Sir Puirte) CompLETE PoEMms, edited, with Essay on the Lire and WrITINGS,
and with Nores and IrvuvsTrations, by the ReEv. ALex. B. GrosarT, LARGE PAaPER Cory
[Fuller Worthies Library], 2 vols, 8vo., cloth, 1873 18s

Only 106 copies printed for private cirenlation.

790 SIGNBOARDS.—Larwoop (J.) and Horrex (J. C.) The Hisrory of S16NBoARDS, from
the Earliest Times to the Present Day, with 100 illustrations in facsimile (front. coloured),
by J. Larwoon, LarceE Parer Cory, 4to., original half roan, t.e.g., Camden Hﬂtteﬂ,£llﬁﬂ'f

1s
Only 100 copies of this large paper edition have been printed, containing 72 additional illustra-
tions.

701 SLANG AND ITS ANALOGUES, Past and PreseNT: a Dicrioxary, Historical and
Comparative, of the Heterodox Speech of all Classes of Society for more than 300 Years,
with Synonyms in English, French, German, Italian, &e., compiled and edited by Joux 8.
Farmer and W. E. HevLey, 7 vols, sq. 8vo., Vols. 1 to 4 publisher’s half calf gilt ; Vols.
5 to 7 in the 9 original parts, 1800-1004 £12

Only 750 copies printed.
With this set is the revised edition of Vol. 1, Part 1. Vol. 1in 2 parts: being the only volume
that was revised.

792 SMEDLEY (Fraxk E.) LEwis ARUNDEL, or the Railroad of Life, First Epition, plates

by ** Pmz"” [Hasror K. Browng], 8vo., half ealf gilt, 1852 £11s
793 SMITH (ArLsert) The ApveEsTURES of MR. LEDBURY and his friend JAck JoHNSOR, with
21 full-page etchings by Jorx LEEcH, roy. 8vo., cloth, 1886 £11s

794 [BMITH (Horace)] GAreries and GRAVITIES: a Series of Essays, Comic TarLes and
FrciTIVE VAGARIES, now FIRST COLLECTED by one of the Authors of ** Rejected Addresses,”
porirail inserted, 3 vols, post 8vo., half calf, 1825
An interesting association copy, having inserted 4 a.ut-ogmg]; letters, as follows :—2 pp., 4to., from

Horace Bmith, addressed from Ryde, I1.O.W., to Mrs. Dodgson, at Balham, poatma.rke& Aug.
9th, 1817, commencing ‘* Dear Clara," &c., referring to a regnlar ** Bewardian correspondence "’
and the resultant interchange of sonnets and poetical pretties ; another, one p., 8vo., addressed
to Thomas Hill, 1818 ; one p., 8vo., from James Smith [brother of Horace], initialled, addressed
from Austin Friars and dated Sept. 22nd, 1829, to W. Reding at New Burlington Street, rela-
tive to a proposed new Litamr?' Club, deelining membership ; another letter from the same,
signed in full, and addressed from Craven Btreet, 4th Feb., 1880, to H. Colburn, Esq. (the
Publisher).

795 SOCIETY OF ARTS (Joursan of the) and of the InstrTuTioNs in Usios, from the
commencement in Nov., 1852, to Nov., 1886, Vols. 1 to 34 (last vol containing Indexes to
Vola. 1-30), 34 vols, roy. 8vo., binders’ cloth, 1853.87 £1010s

The early series is rare and very difficult to obtain.

706 SONGS.—Amiy (Jonx) Essavs on Sowve-WriTiNGg, with a Collection of such English
Songs as are most Eminent for Poetical Merit, with Bupplement by R. H. Evaxs, 8vo., old
bds., uncut, 1810 Ts

797 SOUTHEY (Rorert) ALL for Love and the PiLemim to ComposTELLA, FirsT EpiTioN,
feap. 8vo., original half calf, entirely wncut (binding worn), 1829 158

708 SOUTHEY (Rosert) Joax of Arc: an Eric Poem, Firsr Epitiow, 4to., contemporary
calf (joints broken), Bristol, 1706 £1 5g

.&utﬂi%x:fph of Lady Jones on title.
Has the ** errata "' at end, but lacks the half-title as nanal.

799 SPAIN.—Garsi (Joaxsgs) D HispaxoRvM NOBILITATE et EXEMPTIONE. Sive. ad
PracmaTicam CorDUBENSIS, qua est [. 8. titu. 11. libri 2.  RecopiLraTioNis COMMENTARII,
with woodeut portrait and leaf of errata, printer’s device on title, folio, vellum, P{nﬁm;gdm
1548 ; 2 10s

Few leaves wormed in blank fore-margins.
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800 SOMERVILLE (WiLriam) HoppiNon, or the Rural Games : & Burlesque Poem, in Blank
Verse, First EpiTioN, 4to., modern bds., SCARCE, 1740 £1 1bs

802 SPANISH POETRY.—[Dmrox (Jouw Tansor)] Letters from an Englich Traveller in
Spain 1 1778, on the Progress of Poetry in that Kingdom, with Reflections on Manners
and Customs, and Illustrations of the Romance of Don Quixote, with 4 poriraits of the
most eminent Poeta, 8vo., hds., unewt, SCARCE, 1781 108

A useful contribntion to the study of the Origin of Spanish Poetry.

803 SPANISH POETRY.—ErciLLa y ZuXica (Aroxso de) La Aravesna [an Eric Porw,
complete in Five Parts] Enmendada, Corregida en esta TErcErA IMmprESSION, ¥ afiadida con
algunas Notas, y Indices copioso, printed in double columns, {itles in red and black, 2 vols in
one, folio, modern half ealf gilt, £n Madrid, 1733-35 : £1 108

804 SPEECHES.—Prtr (RT. HoN. WiLLiaM) SpEECHES in the Hovuse of Commoxs [edited
from the Jour~yaLs of DEBrETT and WooDFALL, and from other Public Reports of Admitted
Authenticity, by W. 8. HaATuaAway], 4 vols, 8vo., calf gilt (some jointe weak), 1806 £1 1s

805 SPEECHES. —Surripan (Rr. RicHARD BrinpsneEY) SreecHEs [1770-1808], with a Sketeh
of his Life, edited by a ConsTiTUTIONAL FRIEXD, portrait, 3 vols, 8vo., cloth, 1842 125

806 SPEED (Joux) The HistoriE of GREAT BRITAINE under the CoxqQuests of the Romaxs,
Saxows, Daxes and Normaxs : their OriGiNALS, MANNERS, Haprrs, Warres, Corves and
Seares, with the Suceessions, Lives, Acts and Issues of the English Monarche, from Jurivs
Cagesar unto the Raigne of Kine Jamres of Famous Memorie, THIRD EpITION, REVISED,
ENLARGED and NEWLY CORRECTED, with sundry Descents of the Saxon Kings, their
Marriages and Armes, numerous woodcuts of roman coins, antiquities, engraved pedigrees, dec.,
portrait of SPEED by SavERY, thk. folio, old ecalf, rebacked, 1632
The portrait, title and a few preliminary leaves meatly margined, and some leaves of the

*Table a little stained in lower margins.

807 SPENCER (Hersert) The Stupy of Soctoroay, Fikst Epition [International Scientifie
Series], er. 8vo., cloth (name on title), 1873 153

808 STATUTES.—A CorrecTioN of the several StarvrTes and Parts of STATUTES now in
Force, relating to Hien Treasox, and Misprisox of Hicu Trrasow, 1709 : a Form and
MEgTHOD of TRIAL of CoMmmoNERS in Cases of Hiace Treason, &e., 1709; 12mo., contemporary
black moroeco gilt extra, royal arms on sides, 1709

809 STEPHEN (Lestig) Socrtar Ricurs and Dories : Addresses to Ethical Societies, 2 vols,

post 8vo., SCARCE, 1896 153
510 STEPNIAK. —[EKravermnsgy (8. M.)] Kive Stork and Kive Loc : a Study of Modern
Russia, FirsT Excrisy TrawsLAaTION, 2 vols, post 8vo., original cloth, 1885 108

811 “STEREOSCOPIC MAGAZINE" (THE) : a GALLERY of LANDSCAPE SCENERY, ARCHITEC-
TURE, ANTIQUITIES, and Narturar History, accompanied with Descriptive Articles, by
Writers of Eminence, with 60 double photographs for the sterescope, Vol. 1 [all published],
Bvo,, eloth, 1858 125

812 STEENE (LAvrRERCE) SELECT WoRES [with some AccounT of the Laire and WriTiNGs of
STrRNE], front, engraved by BHARPE, 4 vols, post ¥vo., original bds. (backs a little worn),
uncut, MPrinted for J, Bumpus, 1818 £110s

813 STERNE (Lavrexce) Works, with a Lirg of the Author, written by Himself, 5 vols,
12mo.. eloth, uncué, 1523 £11s

814 STEVENSON (Rorert Lovis) A Foorxore to History : Ercur YEARS of TROUBLE in
Samoa, First EpiTioN, map, er. 8vo., original cloth, uncut, 1892 £310s
Fine copy, with the 8 pages of publisher’'s adverts. at end.

815 STEVENSON (R. L.) Prince Orro : a Romance, Secoxp Epitioxw, er. 8vo., original eloth,

1885 £11s
Plgliuhagsiha same year as the first edition. The publisher's 82-page catalogue at end is dated
ot., 1884.

816 STEVENSON (R. L.) Usxperwoons, SEcoNp Epitiox, cr. 8vo., original cloth, uncut, 1887

Name on title. Has 32-page catalogue at end, dated July, 1837 (same as in first edition).

817 STEVENSON (R. L.) and OSBORNE (Lrovp) The Eps-Tiok: a Trio and Quartette,
First Excrisn EpITiON, cr. 8vo., original copper coloured cloth (back strip a little dust-
soiled), uncut, 1894 £1 108

Has the 20-page list of publisher’s adverts., dated Aug., 1894,

818 STEVENSON (R. L.) and OSBORNE (Lrovp) The Wroxa Box, First Issuk of the

First EpiTion, cr. 8vo., original red eloth, uncut, nice copy, 1889 £313g
With the 16-page publishers catalogue at end, dated January, 1889,

819 STEVENSON (R. L.) Lire [1850 94], hy Gramam Bavrour [with Appendices, containing
a CHrovoLoGIoAL List of WriTinGgs, 1866-96], Firsr Epitiox, 2 portraite and a map, 2
vols, 8vo., original cloth, uncut, t.e.g., 1901 - £15s
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820 STEVENSON (R. L.) Lerters to his Famiey and Fripsps, SELECTED and EDITED, with
Notes and Introductione, by Sioney Conviy, First Epitiox, 2 vols, 8vo., original eloth,
uncul, t.e.g., 1889 £11s

321 STRAWBERRY HILL PRESS.—WaLroLe (Horace) Axecpores of PaintiNg in
ExGLAND, with some Account of the Principal Artists, and Incidental Notes on other
Arts, eollected by the late GEorcE VERTUE, now digested and publizhed from his Original
MES., First Epitior, Vole, 1 and 2 only (should be 5 vols), with front. and 41 portraits
and plates, 2 vols, 4to., bds., vellum backs, entirely uncut (binding defective), Printed by
Thomas Frrmer, 1762 £2 9g

The third volume was published 1763 . Vol. 4, 1771; and Vol. 5, 1763.

g22 STOUGHTON (Joux, late Prencher in Aldermanbury) Choice SBermons preached upon
Splected Occasions, with the Definition of an Introdunetion to the Body of Divinity, in
Qaventeen Sermons [collected and published by A, B.], sm. 4to., contemporary calf, Printed

Pierrepont, 1655 1
for, Thome ;"_'ha ‘Author is not mentioned in D.N.B. or Lowndes. i

823 STOWE (Harrier BeecHer) UxcLe Tom’s Capi¥, or Lirg smong the Lowry, EarLy
KpitioN, vignette on titles, 2 vols, post 8vo., original cloth. Boston [U.5.4.], 1852~ £] 108
Published in the same year as the rare first edition. BSave for a slight tear in the headbands a

good copy.
824 STEWART (Ducarp) ELemenTs of the Puinosoray of the Humax Mixp, Fikst Epirio,
4to., eontemporary calf (one joint weak), 1792 [soLp]

825 STONYHURST [CorreEce] War Recorp: s Memorial of the Part taken by Srtoxy-
norsT MEN in the GREaT WaR, by the Rev. Frascis IrwiN and Capr. CHICHESTER-
CoxsrasLi, preface by GEsL. Bir Epwanp Borrix, profusely illustrated, 4to., cloth, Jesued
hy the Authorities, 1927 108

826 SUCKLING (Sik Joux) SeLkcrioNs from the Works of, with a LiFe of the AuThogr,
with CriTicalL BEMARKS on his WeitiNGs and GeExivs, by the Rev. AvLrrep Suckrixg,
portrait, roy. 8vo,, cloth, 1836

827 SUE (Evekxse) Pavrna MosTr, or the Hotel Lambert, translated from the French, with 20
engravings under the superintendence of CHARLES HEATH, from designs by JuLes Davip,
8vo., cloth, 1845 : 153

828 SWIFT (Joxatuax) Porite CovversaTions, in Tnree Diaroares, edited, with Introdue-
tion and Notes, by GEORGE SAINTSBURY, poriraif, post Bvo., hall parchment, uncut, Chiswick

Press, 1892 155

One of 50 numbered copies priuted on vellum.

820 [SWIFT (Joxaruax) and POPE (ALexanper)] MisceLLANIES, in ProsE and Verse, Vols,
L and IL only, Figst EpiTioss, 2 vols, 8vo., contemporary panelled calf (worn), Benjamin

Motte, 1727 T
830 SWINBURNE (ArcernoNy CuarLES) ASTROPHEL, and other Poeums, First EpiTion, post
8vo., original cloth, fine copy, 1894 : o

With 82-page publisher's catalogue, dated April, 1694, at end.
§31 SWINBURNE (A. C.) Erecutnevs: a Tracepy, First Epition, post 8vo., original
1

loth, 1876
W With publisher's 82-page catalogne, dated Oct:; 1875,

832 SWINBURNE (A. C.) A Mipsvmmer Horipay, and other Poems, Firsr Epitiox, er.

8vo., original cloth, 1884 j 7s
833 SWINBURNE (A. C.) A Note on Cuanrorte Broxt#, Firsr Evitiox, er. 8vo., original
cloth, 1877 19g

Name on half.title, back strip trifle worn at head-band.
834 SWINBURNE (A. C.) Poeus and Bavrans, S8ecoxp Series, First Eprrion, feap. 8vo,
original eloth, Chatto and Windus, 1878 A . 2 Ti
8§35 SWINBURNE (A. C.) Postnumouvs Poewms, edited by Epmusp Gosse and Tuomas T,
Wisk, Firsr EpitioN, 8vo., original cloth, 1917 B3
838 SWINBURNE (A. C.) Soxcs before Suwrisg, First Epirioy, er. 8vo., original cloth gilt,

1871 £11
L Name on fly-leaf. Binding dull and little worn. 3

837 SWINBURNE (A. C.) Soxes before Suxmisg, S8ecosp EpiTioN, er. 8vo., original cloth,

1871 bs
838 SWINBURNE (A. C.) Sropies in Soxe, Firsr Epiriox, er. 8vo, original cloth, unent,
1880 Ts 6d

839 SWINBURNE (A. C.) Tristrax of Loskssk, and other Poems, beautifully printed on,
Vax GELDER HANDMADE PAPER, 8q. 8vo., original grey bds., white back, paper label, wient,
e

Portland, Maime, 1904 ;
One of a limited issue of 450 copies, issned by the Mosher Press.

Lt



: : 84, CHARING CrOSS RoADp, Lonpon, W.C.z2. 51

|
|

| 840 SWINBURNE (A. C.) The TaLe of Barey, Fmsr Epiriow, post 8vo., original buckram,
g.t., other edges uncut, 1896 6s
Fine copy, with 32-page publisher's catalogue, dated March, 1596, at end.
841 SWINBURNE (A. C.) TracEpies, beautifully printed on Spalding handmade paper, 5
vols, %vo., buckram, uneut, 1905 £3 33
The lm:'ga peper issue, limited to 100 numbered sata.

CoxTExTS :—The l%ue&n Mother, Rﬂnnmuuﬂ Chastelard, Bothwell, Marie Stuart, Locrine, The

. Sisters, Marino Falerio, and Rosamund.
842 SWINEURNE (A. C.) Lirg, by Epmurp Gossg, First Epirios, 7 illustrations, 8vo,,
elath, 1917 . 8s
813 SYDNEY PAPEEE consisting of a JOURNAL of the EARL of LEIcESTER, and ORIGINAL
LErTERS of ALGERWH SyYDprEY, edited, with Noteg, &e., by R. W. BLE\EDE 8vo., calf

gilt, 1825 103
| 844 SYMONDS (Joux Appiseton, M.D.) MISCELLANIES, selected and edited, with an INTRO-
puctory MEmMoir by his Son, Firar Epition, plates, 8vo., original cloth, 1871 108

Written by the father of the pcpnla.r Anthor, J. A. Bymonds.
8-!5 SYMONDS (Joux AppiveTox) Axunr Froura, First Eprriow, feap. 8vo., original cloth,

uncut and wnopened, fine copy, 1882 £1 Bg

- 846 SYMONDS (Jous Apmixeron) Bravg VErsk, Tirst Epitiox, 8vo., original ﬂlﬂth:E;.EgE
3

| 847 SYMONDS (Jorw AppiNarox) Grovaxst Bocoacro as Man and Author, First Epirios,
8vn., cloth, uncut (slight stain on front cover), Nimmo, 15395 . 183

| 848 SYMONDS (Jonx Apprxaros) RENAISSANCE in ITALy : the Carnonic Re-acriow, Firsr
AND Best LigrAry Eprmiow, 2 vols, 8vo., original cloth, 1886 £5 b

849 BYMONDS (Joux Appingrow and his DAveHTER MARGARET) OUr LiFE in the Swrss
Hicurasps, Fresr Epitiox, cr. 8vo., original cloth, 1892 : 12g

| 850 TAYLOR (Jouw, the Water Poel) ALL the WoRrgKES : heing 63 in number, collected into
one vol, by the Author, with sundry New Additions, corrected, revised and newly im-

';7 printed, 1630, reprinted irom the Forio Epition of that date, fﬂlm, handsomely bound in
i full green levant morocco, super extra, gilt borders on sides, raised bands, g.e., fine copy,
i Printed for the Spenser Society, 1869 £5 bs

851 TENNYSON (Avrrep, Lorp) The Death of (ExorE, AKBAR'S DREAM, and other Powms,

852 TENNYSON (Lorp AnrrEp) The DeatH of (Eroxg, AKEAR'S DrEAM, and other Poeme,

l

i Firsr KpiTiow, feap. 8vo., original cloth, 1852 4g
E First EpiTioN OF THE BEAUTIFULLY PRINTED LARGE PAPER Iasve, with 5 steel portrasts of
|

the Awthor, roy, 8vo., buckram, uncut, 1892 125
353 TENNYSON (Avrrep, Lorp) Maup, and other Poems, Firsr Epition, feap. 8vo., ori-
ginal eloth, 1855 15z

r; Bﬁi TENNYSON (Avrrep, Lorp) Quees Mary: a Drama, First Eprriown, feap. 8vo., ori-
it ginal eloth, 1875 bs
| 855 TENNYSON (Avrrep, Lorp) Tiresias, and other Poems, First Epitiox, feap. 8vo., ori-
| ginal cloth, 1885 4g
856 TERENCE (Puerivs) The A¥pRIAK : a Comedy, attempted in English Metre [by Sir H.
ExGLEFIELD], post 8vo., contemporary citron morocco gilt (rubbed at joints), not publiched,
Bulmer, 1514 £11s

# Only a few copies were Eprmtaﬂ for presents. This was the copy presented to the late Earl of

Guilford.» Note on fl
Contains the bmkplnt-a of the Hon. Frederic North [Fifth Earl of Guilford].

857 TERENTII. —Com&xpr® SeX, tum ex DoNATr commentariis, device on title, folio, calf gilt,
g.e. (one joint weak and name erased from title), Parisiis, ex officina Roberis Szrzp-&rm:, 1529

£1 10s
The first edition printed by Stephanus containing the commentaries of Donatus.
EEE THACKERAY (W. M.) CompLETE Works, the well-printed Staxparn Epitiow, con-

J taining Writings not before collected, tllusirated with engravings and woodculs by the
I'-. AUTHOR, Ricuarp DovrLe, GEorce Du M.*.BRIEB.. dre., 26 vols, stout 8vo., strongly bound
[+ in half brown moracco, cloth sides, contents lettered, t.e.g., 1883-85 £18
.’kéf-aﬁn THACEKERAY (W. M.) The Excrisa Humourists of the Eienreesti CenTURY, FIRsST

EpitioN, post 8vo., original cloth, uncut (livtle loose in case, binding a trifle wnm;lml%g;
Ea.a the half-title, errata leaf, 16-page publisher’s catalogue, dated June, 1858, and 6 pages of
- *“Press Opinions on Esmond,

THACKERAY (W. M.) The Historv of SBamueL TitmarsH and the Great Hoggarty

- Diamond, vignetée title and 9 plates (slightly foxed), sq. post 8vo., original cloth, malagp

1852

I..
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861 THACKERAY (W. M.) Kive GLumros : an Interlude, in One Aet, with 8 illustrations by
the Author, FACSIMILE REPRINT of the rare ORIGINAL EDITION printed in 1837, feap. E*ni{é;

ingerted in sm. 8vo. cloth case. 1898
One of 100 numbered copies.

862 [THEOBALD (Lewis, Editor of Shakespeare)] PERSEUS and ANDROMEDA, as performed at
the Theatre Royal in Lincoln’s-Inn-Fields, First Epition, with 2 plates [by Wy, HocarTH],
18 pages, thin sm. 4to., half eloth, 1730 £l 1s
863 TOURNAMENT.—Ecriston Tourwamexst (Tue), 21 Fine Large Lithographs of the
Maen1FICENT FEAST and ToovrNAMENT held under the Auspices of AmrcHipaLp, EARL of
EcrListouy, held in August, 1839, with letterpress descriptions, lithographed by Doy and

Hague, roy. folio, half roan (worn), 1843 £1 158
884 TREVELYAN (Georck Orro) The Earny History of CuarLEs James Fox, Trirp Epi-
TioN, thk. 8vo., eloth, 1881 108

865 TRIALS. —Aram (Evcexg) TriaL and LiFe of, several of his Letters and Poems, and his
Plan and Specimens of an Anglo Celtic Lexicon, with Copious Notes and Illustrations [by
MicEAEL FrYER, of REETH], and an engraved facsimile of the handwriting of this
sngenious but ill-fated acholar, foap. 8vo, bds., cloth back, scancg, Richmond, 1832 10s 6d

This remarkable trial was used by Lord Liytton as the basis of his novel.

866 TRIALS. —Braxorers (JErREMIaH) WILLIAM TorsEr, Isaac Lupram, Georce WrIGHT-
max, and others, for High Treason, under a Special Commission at Derby, 1817, with the
Antecedent Proceedings, taken in Shorthand by Wwsm. B. Gurxey, 2 vols, 8vo., half calf

ilt, 1817 . 10s
£ Brandreth headed the rebel rising in the Midland counties.

867 TRIALS.—Porrevs (Jouw, Capl. of the Hdinburgh City Guards) TriaL [for Fatally
Firing on an Edinburgh Street Crowd] before the High Criminal Court, or Lords of
Justiciary in Scotland, First Epition, 1736—The Information for and against Captain
Portevus ; tugether with a Full and Particular Account of the Method taken by the Mob
in executing him, &ec., 1736—2 vols in one, post 8vo., calf. 1736 18s
This trial is of great literary interest, as Capt. Porteous's death was immortalized by Sir W.

Scott in the ** Heart of Mid.Lothian.'"" Queen Caroline had granted a respite to the Captain
after a sentence of death had beem passed. This, however, incensed the public to seek
revenge, and forming a mob they dragged him to the Grassmarket, where he was hung.

868 TRIALS.—Vase (Sik Hesry. the Younger, Governor of Massachusetts, 1636-37, Crom-
wellian M. P. and Puritan Enthusiast) Tr1AL of, at the Kings Bench, Westminster, June
2nd and 6th, 1662 ; together with what he intended to have Spoken the Day of his Sen-
tence, with other Oceasional Speeches, &c. ; also his Speech and Prayer on the Seaffold, sm,
4to., contemporary ealf (lacks half-title). 1662 £1 183
On the return of Charles I1. to the throne Vane was arrested and imprisoned, Jan., 1660. After

2 years’ imprisonment he was tried (June, 1662) and sentenced to death, the King thinking, as
he wrote to Clarendon, that he was too dangerous a man to live if he could honestly be put
ont of the way.

869 TRIALS FOR ADULTERY.—The following items are excerpts from that extremely rare
work. Each trial has separate pagination, but separate title-pages were not done. A short
title is given on the first page of the text of each item. Many of these remarkable trials
are not published in any other form :—

(a) Cade (PHiLIP) versaus CATHERINE CADE (second daughter of Sir Charles Whitworth) [and
the Rr. Hox. Hexry Lorp Avimer, Barox BasratH, for Criminal Conversation on
geveral Ocecasions], 24 pp., 8vo., unhound, 1772 108

(8) Colleton (Sik Jumx) versus Lapy CoLneror [for Criminal Conversation with a Person or
Persons Unknown, during his Lordehip's Absence in Svuth Carolinal, front., 26 pp., un-
bound. 1770 " - 128

Tl;a glegit.imu.ta offspring was baptized and registered in Lady Colleton’s maiden name of Ful-
ord.

{c) Grosvenor (RicHarp, First Earl) versus HENRIETTA Lapy GROSVENOR [Trial, with the
whole of the Evidence against Henry Frederick, Duke of Cumberland, for Criminal Con-
versation with Lady Grosvenor, before Lord Mansfield], with 2 places, 202 pp., unbound,
1770

Lord Grosvenor obtained a verdict, with £10,000, against the royal paramour, brother of G}Efja_
. III. Horace Walpole describes Lady Grosvenor as ‘‘a young woman of guality of moderate
beauty, no understanding and excessive vanity.”

(p) Hanckwitz (Amsrose Goprrey) versus Dororny Goprrey Hancewitz [and Georee
Lambertson, for Criminal Conversation], front., 8vo., 52 pp., unbound, 1772 10s 6d

(£) Horneck (CHarLES) versus SarRAH Hornkck (formerly Sarah Keppel, danghter of the Rt,
Hon. George, Earl of Albermarle) his Wife, and John Scawen, for Criminal Conversa-
tion, with the Depositions of the Witnesses, 22 pp., 8vo., unbound, 1775 123
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TRIALS FOR ADULTERY:—

(r) Hoskins (SamuEL) versus JaNe Hoskins, his Wife [for Criminal Conversation with
Thomas Lee, and others at a House of Bad Repute], 22 pp., 8vo., unbound, 1769 10s 6d

(6) Knight (Hexry) versus Catnerise Kxient, his Wite, and John Morris, M.P. for Rye,
Sussex, for Criminal Conversation, 26 pp.. 8vo., unhound, 1770 128

Catherine Knight was the disreputable danghter of the Rev. John Liynch, Dean of Canterbury.

(2) Lockwood (Davip, Lieut. R.N.) versus Erizasera Lockwoop [daughter of the Rev.
Joshua Crofts, of East Bradenham, Norfolk, for Criminal Intercourse with Simeon
Knowles, a Servant in the Employ of the Rev. Crofts], 22 pp., 8vo., sewn, 1774 125

The evidence of the witnesses is particularly free.

(1) Oliver (Saram) versus Samuver Evornip OLiver [and Elizabeth Hoskins for a Lewd and

Adulterous Conversation on several Oceasions], 54 pp., 1774 158
The evidence by Elizabeth Hoskins of her own misconduet is of the most sensational order.

(r) Parkyns (AxNE) versus GEorce Parryxs [for Criminal Conversation with Margaret
Mahon at North Down, near Margate, Kent], 48 pp., 8vo., unbound, 1775 108

(k) Percy (Rr. Hoy. Hugu Baron) versus The Rr. How. Axsn Barosess Peroy, his Wife
[and William Bird, for Criminal Conversation, during the absence of the Plaintiff with
his Regiment in North America], front., 68 pp., 8vo., unbound, 1778 18s

Lord Percy served as Colonel of H.M. Regiment of Foot in North America.

(L) Skinn (Wu.) versus Anx Sgisw [and Matthew Browne, a gentleman of the Law, for
G;imina.l Conversation, with the Depositions of the Witnesses], 20 pp., 8vo., un?nﬂ:né:ld
1770 :

870 TROLLOPE (Axtnony) HonTixg SKETCHES [reprinted from the Pall Mall Gazet'e], FIrsT

: Eprrion, post 8vo., original cloth (name on title and binding soiled), 1865 10s 6d
871 TROLLOPE (A.) Lorra Scrmipr, and other Stories, First Issvr of the First Epitios,
or. 8vo., original cloth, uncut, 1867 £2 10s

This issue is in dark red cloth, with the green-black end-papers.

872 TYPOGRAPHY.—Stower (C.) The Prixter’s Price-Book, containing the MasTER
PrinTeR's CHARGES to the TRADE for Printing Works of various Descriptions, Sizes, Types
and Pages ; also a New, Easy and Correct Method of Casting off Manuscript and other
Copy, exemplified in SpeciMEN Packs of DirrFErEST SizEs and TYPES ; to which is prefixed
some Account of the Nature and Business of Reading Proof Sheets for the Press, with the
Typographical Marke used for this Purpose, and their Application shewn in an Engraving,
8vo., bds., uncut (back worn), 1814 £1 10s

13 VALERIANUS (Joasxis Prerivs) HigrocLypuica, sen De Sacris JeypTIoRUa,
aliarumque gentium literis Commentarii : Hee postrema omnium editio preter inconas et
varia numismata affabré elaborats, pon solim variarum historiarum, Veteriimque inserip-
tionum monimenta Continet, Verum etiam praeter Aegyptica . . . mystica, tum locorum
Communium ingenten Syluam : tum sacrarum literarnm . . . exquisitam interpretationem
» » » Accessére nunc primum perutiles ad Marginum Annotationes nunguam hactenus
excusi®e, und cum DECLAMATIUNCULA PRO Barpis [Nunc Verd ex editione Parisiensi anni
1533 evulgata] ac eiusdem POEMATIBUS : eique omnia & mendis qua irrepserat, vindicata.
Cum IspicE GEMINO, with a great number of curious woodeuts of the marvels of nature and
’ mankind, folio, old calf (worn at corners and wants rebacking), Lugduni, Sumptibus Pauli
" Frelon, 1602 £4 10s
' 874 VILLETTES (Lievr.-Gex., Witniam A., Commander of the Forces sn Jamaica) SHORT
View of the Lire and CHARACTER of, with LETTERS written during a JQURHEE: from
- Capais to Geneva and St. BERNARD in 1814, by THoMaS BowbLER, with an Appendix con-
taining ORIGINAL LETTERS and ANECDOTES of the late Mopme. Erizasern De Fraxce, por-
 tragt, 8vo,, calf, 1815 12s
875 VILLON (Fraxgois) Pogus, now first done into Excrisn VErsg, in the Original Forms,
with a Biographical and Critical Introduction by Joux Payxg, 8vo., original parchment
ilt, t.e g., uncut, Villon Society, printed for private circulation, 1892 2 £1 10s
ayne's translation of Villon’s poems was first issued in 1878 in a small edition of 157 copies.
n 1880 a pu&Fu]a.r (expurgated) edition was Enbliu_hnﬂ. The above edition of 1892 consists of
Payne’'s final revision of his translation, and an introduction of 106 pages not contained in
the 1878 issue.
16 VILLON SOCIETY.—Cuar-Books and FoLKLORE TrAcTs, edited by G. L. GommE and
- H. B. WHEgatLEY, beautifully printed and illustrated with facsimile woodcuts, Series 1-4
should be 5), 4 vols, 8q. 8vo., original parchment, 1885 ; £2 25
NTEXTS :—The History of Thomas Hickathrift, n.p,—History of the Seven Wise Masters of

Rome, 1520—Mother Bunch’s Closet Newly Broke Open, &c., ¥.p.—History of Patient Grisel,
1619.
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877 VOLTAIRE (Frasgois Marie Arover pE) LiFe, with Interesting Particulars respecting
his Deard, and AxEcpoTES and OHARACTERS of his CoNTEMPORARIES, by Frank Hain

STANDISH, 8vo., half calf, 1821 8s
878 WAKE (Sir Issaac) A TureEeroLD HELP to PoriTican OBSERVATIONS, contained in THRRE
Discovnses (separate title to each), 12mo., red moroceo gilt, 1655 13s

Sir Isaac was orator to the Oxford University in 1604. * There is no doubt but that he was a
man of exquisite learning, and of a most refined wit.” —Woobn's Athene Oxon.

879 [WAKE (Wwn., Archbishop of Canterbury)] A Derexce of the Exrositiox of the Doc-
TRINE of the CHURCH of ENuLAND against the Exceptions of MossiEUR DE MEAUX, late
Bishop of London, and his Vindieator, 4to., modern bds., 1686 6s

880 WALKER (Jour) An ArrempT towards RECOVERING an Accorst of the NumeErs and
SUFFERINGS of the CLERGY, &c., who were Sequestered, Harrassed, &c., in the late Times
of the Grand Rebellion, folio, old rebacked ealf, 1714 10s 6d

881 WALPOLE (Howx. Horace) LerTers to GEorcE Moxtacu, Esq., from the years 1736 to
1770, xow FIRST PUBLISHED from the ORIGINALS in the possession of the EpiToR, 4to., half
green moroceo gilt, by Birdsall, 1818
This work is complete in itself. It was added to the five volume edition published in 1798.

882 [WARBURTON (Joux)] Some Accoust of the Auiex Priories and of such Lands as
they are known to have possessed in ExGLAND and WaLes, collected from the MBSS. of
Joun WarBvrToX and Dr. Dvcarern [edited by Jouy NicuoLs, assisted by DrR. ASDREW
Covrree DucareL snd Rrcaarp Govan], 2 vols, post 8vo., ealf gilt (rubbed), 1786 12s

883 WARD (Epwarp) Hovireas Repivives, or a Burlesque Poem on the Times, 2 vols, sm.
dto., old eslf (broken), 1708-07 £11s
Vol. I, Second Edition; Vol. II., First Edition. For writing this book the Aunthor was con-

demned to stand twice in the Pillory.

884 WARTON CLUB PUBLICATIONS.—ComprLeTe SET: comprising the History of
Fork Frrz Warxg, an Outlawed Baron in the Reign of Kise Jous, edited, with an
English Translation and Notes, by Tromas WricHT, 1854—EaRLy ExGLISH MISCELLANIES,
in Prose and Verse, selected from an Inedited Manussript of the 15th Century, edited by J.
0. Halliwell, 1855—Larin TuemES of Mary Stuart, QUEES of Scorrs, published for the
First Time from the Original Manuscript in her own Handwriting, edited by AvaroLk DE
MoxTaterLox, 1855—Soxes and Carors from a Manuseript in the Britisn Musgum, of the
Frrreesta Cextury, edited by Tromas Wriont, 1856 —together 4 parts, in one vol, 8vo.,
half calf gilt, 1854-56

Bound at the end of the volume is an interestin hlet. * Peeping Tom and Lady Godiva.
A Brief Account of the Origin and Mode oféandgwﬁng the Show Fair at Coventry,” with

engraved front. and 2 folding plates (one being extra insertion.) Printed by Charles A. N.
Rollason, Coventry, ca. 1855.

885 WARTON CLUE PUBLICATIONS, No. IV.—Soxcs and Cagors, from a Manuseript
in the B.M., of the 15TH CexTURY, edited by THomas WRicHT, 8vo., original wrappers,

1866 . 8s
886 WARWICK (Guy, Earl of) NobLE and Rexownep HisTory of, edited by Joux MERRI-
DEW, 2 illustrations, post 8vo., half moroceo, nice copy, Chiswick Press, 1821 12s

887 WATSON (Tuomas) Porms, 1582.93 [with some Account of his Writings], carefully edited

by EDWARD ARBER, &q. 8vo., wrappers, 1870 8s
Arber's English Reprint. Large Paper Edition.

888 WATTS (Isaac) Soxas, DiviNe and MoraL ; to which is added a MEmMoIR of the AUTHOR,

portrait and 60 prefty vignettes engraved on wood, post 8vo., contemporary calf gilt, lggg

A niee specimen of typography, printed within plain ruled borders, by J. Johnson, Author of
* Typographia.” _

889 WEIGHTS AND MEASURES. —Greaves (Jonx) The Oricive and AxTiQuiTy of our
Excrisu WEieHTS and MEasures discover’d, by their near Agreement with such
Standards that are now found in One of the Egyptian Pyramide; together with the Ex-
plavation of divers Lines therein heretofore Measur'd, thin 8vo,, old calf, Printed for G.
Sawbridge, 1706 £11s
Bound up at end is & 16-pp. catalogue of books printed for W. Mears, 1722, of whom may be had

ready money for any library of books.

890 WESLEY (REv. Jorx) CoLLectioN of TRACTS—viz., A Farther Appeal to Men of Reason
and Religion, 2 parts, Bristol, 1758—A Sermon on Salvation, by Faith, 1761—The Almost
Christian, 1758—The Nature, Design [%c.], of the United Societies, &ec., 1762—The
Character of a Methodist, 1763—A Word to a Protestant, 1756—Caution against False
Prophets, Dublin, 1750—and Two otheras on Methodists, 1751 and 1755—in all 9 tracts, in
one vol, post 8vo,, bds., uncut (mosily printed at Bristol), 1750.68 £11s

891 WHITE (Hesny Kirke) Porricar. WoRks, PICKERING'S BEAUTIFULLY PRINTED ALDINE
Eprriox, portrait, feap. 8vo., original cloth, 1840
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WELLS (Cuarnes) Joseps and his BRETHREN : a Dramatic Poem, with an Introduction

l;gT.g.LEERHﬂH C. SwinsursE, First EpiTiox, er. 8vo., original eloth (binding a little WDTH!E
(803 [WHITE (Wwm. Hare)] The Revorurios in Tasser's Lave, by Mark RUTHERFORD,
‘? edited by his friend, ReEveexy Smarcorr, First Eprtion, 1887—The AvroBroerarHY of
‘ Mark RurHERFORD, Dissenting Minister, First Eprtiox, 1881—Marg RUTHERFORD'S
*  Deniveraxce: being the Second Part of his Avrosloerapny, First Eprtion, 1885—
F together 3 vols, er. 8vo., original blue bds., with paper labels (joints a little worn), 1881-87,

VERY SCARCE £6 6s
“Ttis not as Hale White, the philosopher, but as Mark Rutherford the novelist, that W, in his
lun&hfa. won more anent renown ; and the distinction between the two was kept as clear
as that between C. L. Dodgson and Lewis Carroll. Mark Rutherford, then, White's other

Eﬁ.:nlf, writes a series of novels, which are gradually winning their way to the apprmbia.tiun_nf
diseriminating judges . . . White as a novelist, has been compared to his advantage with
George Eliot."—Dict. of European Literature.
804 [WILKINS (Joux, Bp. of Chester)] The DiscovERY of & WoRrLD in the Mook, or a Dis-
i course tending to prove that 'tis probable there may be another Habitable World in that
! Planet, First Eptriow, front. and diagrams, 12mo., calf (few small stains), Printed by E. G.
- for Michoel Sparke and Bdward Forrest, 1638 £33s
A curious little work, the Anthor was one of the founders of the Royal Society and was firat
secretary. Colombus is mentioned on page 3.
895 WILLIAMS (F.) Lives of the Exenisu CArpivars, including Hisrorican Norices of the
PaparL Court, from NicHoLas Breakseeare (Pope Abpriax IV.) to THomas WoLSEY,
CarDINAL LEGATE, 2 vols, 8vo., cloth, 1868 8s

3 [WILLIAMS (Jouxs, Bp. of Lincoin)] The Hony TasLe, Name and THiNe, more
Anciently, Properly and Literally Used under the New TestaMmexT, then thatof an ALTAR,
written long ago by a MisiSTER in LINCOLNSHIRE, in Answer to D). CoaL, a Judicious
Divine of Q. Maries Dayes [or rather to P. HevLys's A CoarLk from the Artar™],
Printed for the Diocese of Lincoln, 1637 —HEYLYN (Peter) AxTivoTUM LINCOLNIENSE, Or 80
ANSWER to a Booxk, entituled, ** The HoLy TasLg, Name and Thing, &ec.,” written and in-
seribed to the Grave, Learned and Religious Clergie of the Diocese of Lixcons, SECOND
~ Epition, Revised and Enlarged, London, Printed by J. Clark, 1637—2 vols, bound together,
&m. 4to., old ealf (broken), 1637 £1 158
Of the first item there was more than one issue, varying in the first word, last line, page 234, this
copy bas *‘saying . . .”” &c. Three copies of this issue recorded in Skhort Title Cat. The
second item, though second edition, with the same date as the first, doea not appear to be
! recorded in Short Title Cat., whereas 5 copies of the first are mentioned.
897 [WILLIAMS (Joux)] A Oryiye EPISTLE from BriTaxx1A to CoLoxeL Mack, including a
Naked Portrait of the Kixe, Quees and Prixce, with Notes, Political, Philosophical and
Personal, by AxtHony Pasquin [pseud.], vignette on title, 88 pages, 8vo., modern half calf
[ca. ITBEJT £1 bs
itle and last leaf dust-soiled, and small corner of page 11/12 torn away.
- From the library of Clement K. Shorter, witg his bookplate.
898 [WINCHILSEA (Axwe Fiveu, Coustess or)] MisceLLany PoEums, on several OccasioNs,
' written by a Lapy, Firsr Epiriox, 8vo., sontemporary panelled calf (neatly rebacked)
Printed for J. B. and sold by Benj. Tooke, d-c., 1713, SCARCE £3
. At the conclusion of the poems is “ Aristomenes,” or the Royal Shepherd, a tragedy. The
~_ pagination and signatures are continuous.
%99 WINES. —[WorLipae (Joux)] Viserom Brrraxsicom, or a TreaTisE of CipER, and such
I other Wixgs and DRINKS that are ExTrAcTED from all Manner of Fruits Growing in this
? Kixapom ; together with the Mgerion of Proracating all Sorts of Vizoos FruiT-TREES :
| a Descrierion of the New-invented Iveen1o or MILL for the more Expeditious and Better
Making of Cider, and the BricaT METsOD of making MeTHEGLIN and Brrca Wivg, by J.
W., wnth coppen%nm, 8vo., newly bound in old style sprinkled calf gilt, 1676 £1 58
itle and license leaf strengthened and neatly repaired.
WINTERTON (RarLru).—Drexrerivs (Higron) CoNSIDERATIONS upon KTERNITIE, trans-
lated by, engraved title, 12mo.. moroeeo (binding rubbed), 1654 ; g
The translator was a fellow of King's College, Cambridge, a noted physician and translator of
& ** Poetee Minores Graci,” and other important Greek works.
801 WORDSWORTH (WiLLiam) The Warre Dog of RYLSTONE, or the FATk of the NorToNS:
- a Poem, First Ep1itioN, front. engraved by J. C. BRoMLEY after BIR GrorRGE BEAUMONT,
4to., contemporary calf, newly rebacked, 1815 £8 8s
- . With the rare half-title.
802 ZELLER (De. Epwarp) OvrriNes of the History of GREER PHIL0OSOPHY, trapslated with
~ the Author’s sanction by Saran F. ALLEYsE and EVELYN ABBOTT, cr. 8vo., cloth, 1905 5s

‘903 ZELLER (Dr. E.) SoceaTes and the Socratic ScHooLS, translated from the German by
' Oswarp J. REICHEL, post 8vo., cloth, 1868 153
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938 BEARDSLEY (Averey), by Roeert Ross, First Eprtiox, with a REvisep Ico¥0GRAPHY
[a List of Drawings and a List of Volumes containing Bearpsrev’s Illustrations], compiled
by AvyMER VALLASCE, 16 facsimile illustrations, post 8vo., cloth, 1909 6s

039 BEAUMONT (CyriL W.) The Straxce ApveEsTURES of a Tov SOLDIER, with decorations

in colour bg WynpHAM PAYNE. 8vo., half vellum, with decorative dust-wrapper, 1926 108 6d
me of 110 copies on “Nippon™ vellum, signed by the Author and Artist.

940 BECKE (Lovis) By Reer and Parm, with an Introduction by the EsrL of PEMBROKE,
First Epitiox [Autonym Library Series], narrow post 8vo., wrappers (tear at joint), l%gd

8

941 BEERBOHM (Max) Axp Evex Now, First Eprriox, sq. 8vo., cloth, 1920 128
942 BEERBOHM (Max) A Boox of CAricATURES, FIrsT EniTioN, with 48 illustrations in black
and white, coloured front., folio, half buckram (binding faded, front cover soiled, label re-
moved and 3 plates loose), 1907 198

943 BEERBOHM (Max) Carrooxs: “ The Secoxp Curupuoop of Joux Buri,” Fiest Epi-
TI0%, 16 full-page cartoons in colowr, with deseriptions, roy. folio, bds., cloth back (binding

a little soiled) [1901] 158

944 BEERBOHM (Max) The Harey Hyrocrire, Firsr Iinvstratep Eorriow, 24 colowred
plates by GEORGE SHERINGHAM, roy. 8vo., decorated buckram [1915] 15s

945 BEERBOHM (Max) A Svrvey, First Emimioxn, coloured front. and 51 humorous carica-
tures, mounted on cartridge paper, 4to., cloth, with dust-wrapper, 1921 168

946 BEERBOHM (Max) Zoreiga Domsoxn, or an Oxrorp Love Story, First Epnitiox, cr.
8vo., stamped ribbed cloth, uneut, 1911 £4 10s

947 BELLOC (Hiratke) CavrioNary Tavres for CHILDREN : Verses by H. Belloe, Pictures by
B. T. B., First Epitioxn, profusely illustrated throughout the text, 4to., bds., Eveleigh Na&é‘s,

N.D. 5
948 BENNETT (ArxoLp) Leoxora, First Epitiox, cr. 8vo., cloth, t.e.g., 1903 18s
Name on fly-leaf and slight rubbing on spine. Has publishers catalogue, 32 pages, dated Sept., 1803.

940 BENNETT (Arxorp) Tuixes that have Interestep Mg, First Eprtiox, cr. 8vo., cloth,

smoo' h top, other edges uncut, 1921 8s
950 BENSON (E. F.) The JupemesT Books, Firsr Eprrion, er. 8vo., cloth, 1895 8s
951 BENSON (E. F.) S81x Commox Tuixves, First Epitiox, post 8vo., cloth, 1894 o8
952 BESANT (WarLter) The Crry of RerFvck, First Epitiox, 3 vols, cr. 8vo., cloth, clean
copy, 1896 10s
953 BINYON (Lavresce) Arrira : a TraceDY, in Four Acts, First EpirioN, post 8vo., half
cloth, 1907 18s

Presentation Copy, with inseription, *“To Oscar Asche from Laurence Binyon in memory of Attila
& a magnificent performance—Sepir., 1907."

954 BIRMINGHAM (Georce A., * Rev. J. 0. Hannay”) Irisumesx Arn, Firsr Eviriox,

with 12 fllustrations in colowr by Jack B. YEaTs, post 8vo., buckram, 1913 Bs
Name and inscription on fy-leaf.

955 BOSSCHERE (Jeax pE).—Barzac (Hoxorg De) Tex Dronn Tanes, rendered faithfully
into Excrisa by J. Lewis May, with an Introduction by Axpre Mavrors, with 24 illus-
trations in colowr by JEax DE Bosscuirg, First Issuk of this Eprriox, roy. 8vo., cloth %ilt,
smooth top, other edges uncuf, with dust-wrapper, 1926 £2 98

. One of 3,000 numbered copies.

956 BOSSCHIERE (Jeax De) MeriErs Divins (1909-13), essais poétiques, First EpiTiox, with
19 original vignettes by the Author, sq. 12mo., wrappers, uncuf, Paris, 1913 158

One of 325 numbered copies. This copy has the author's presentation inscription on the half-title
and inscribed visiting card inserted.

957 BOSSCHERE (Jeax D) Weirn Isnaxps, First Eprriox, fronf. in colowr and numerous

ilfustrations in black and white by the Author, roy. 8vo., cloth, 1921 158
Presentation copy from the author with inscription on half-title.

958 BRANGWYN ILLUSTRATIONS.—Tuousanxp and Oxe Nicars (The), or ARABIAN
Nicurs ENTERTAINMENTS, translated from the Arabic by E. W. Laxg; to which are
added further Tales from the French Translation of AxToisE GALLAND, prinfed withen de-
corative borders, with 6 photogravures and 30 other illustrations by FRANK Brancwyn, 6
vols, 8vo., cloth, paper labels, ¥ D. (pub. £6 6s net) £2 5s

959 BROCK (Cuarrrs E.) ILLUSTRATIONS. —Hoon (Tromas) Humorovs Porms, with a

" Preface by ALFRED AINGER, and 130 dlustrations by C. E. Brock, cr. 8vo., cloth, uncut
(paper label a little soiled), otherwise good copy, 1893 78

Larce Paprer Cory, roy. 8vo., buckram, uncut, paper lahel, 18093 £1 58

! One of 250 copies.

961 BUTLER (SamveL) Uscoxsciovs Memory : a Comparison between the Theory of Dr. E.

" Herixg and the * PEinosoruy of the Uxcoxsciovs,” by Dr. E. Vox Harrmaxy, Firsr

Epitios, cr. 8vo., cloth, unopened, 1880 £1 10s
.~ Lacks hali-title, and stamp skilfully erased from title, otherwise clean good copy. Has the 32
. pages of Bogue's Catalogue at end dated 1879,
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1022 DOUGLAS (Lorp ArLrrep) Oscar WiILDE and MysELr, First Epitiox, with portrait of
the Author and 13 other portraits and sllustrations ; also facsimile letfers, 8vo., cloth, ]ﬂl:

1023 DOWSON (Ernest). — Goncouvrr (E. Dg) The Cosripantes of a Kivg: the
Mistresses of Louis XV., translated by E. Dowsoxn, portraits, 2 vols, 8vo,, cluth;E llilgg

1024 DREISER (Tueopore).—GRrEcORY (Op1n) Carvs Graccrus : a Tragedy, with an Intro-

duction by T. Dre1sgr, First EpiTion, 8vo., cloth, New Fork [1920] 108
1026 DRINKEWATER (Jous) Lovarties: a Book of Poeme, First EpiTION, cover and
decorations designed by Pavn Nass, thin 8vo., half cloth, 1918 158

One of 200 numbered copies, issued by the Beaumont Presas.
1026 DULAC (Epmusp) Fairy Book : Fairy Tales of the Allied Nations, 14 dllustrations in

colour, 4to., buckram gilt [ea. 1917] £2 108
One of 350 numbered copies, signed by the Artist.

1027 DULAC (Epmeysp).—HawrHorsE (NaTHaN1EL) Taxcnewoon TAres, 14 llustrations in
colour by Epmuxp Durac., mounted on vellum laid paper, 4to., half vellum gilt [1918]

£2 10s
Edition de Luxe, limited to 500 numbered copies, signed by the Artist.

1028 DULAC (Epmuxp).—Housmax (Lavresce) Privcess Bapoura: a Tale from the
Arabian Nights, 10 illustrations in colour by EpMmuxp Durac, mounted on vellom laid paper,
4to., buckram gilt, t.e.g. [18913] £3 3s

One of 750 numbered copies, signed by the Artist.

1020 DULAC (Epmuxp).—Pok (Epcar ALrax) The Beris, and other Pogms, 28 illuatrations in
colowr by Epmusp Dorac, mounted on vellum laid paper, 4to., decorated vellum, with fies
[1912] £44s

One of 750 numbered copies signed by the Artist.
1030 DULAC (Epmusp).—RosextiaL (LEowarp) The Kivepom of the Prarrn, 10 coloured

illustrations by Epmunp DuLag, 4to., half cloth [e. 1910] £11s
Une of 675 numbered copies.
1031 Eprriox-pE-LUXE, 4to., half vellum gilt [ea. 1910] £310s

One of 100 numbered copies, signed by the Artist, printed on handmade paper.

1032 DULAC (Epmuyp).—RuBdivAr of Omar Kuavvim, rendered into English Verse by
Epwarp FirzGERALD, with 20 colowred illustrations by EpmMunp DoLrac, 4to., white cloth
gilt (covers soiled), ¥.D. 18s

1033 DULAC (Epmorp), —SHAEESPEARE (Wn.) The Temersr, with 40 charming illustrations
in colour by Eomuxp Donac, mounted on cartridge paper, First Issuk oF THIS Epitiow,
4to., cloth gilt (binding elightly affected by damp), Hodder and Stoughton, ¥.D.

1034 DULAC (Epmusn) The SLEEPING BEavTy, and other Fairy Tales, from the Old French,
retold by Sir ArTHUR QUiLLek CoccH, Epitiox-pE-Luxe, with 30 plates in colour by
Epmuxp Durac, 4to., publisher's moroceo gilt [ea. 1910] £4 108

One of 1000 numbered copies, signed by the Artist.

1035 DULAC (Epmurp) Srories from the Arasian Nicurts, retold by Lavresce Housmax,
50 coloured plates by EpMuxp Durac, Secoxp Epitiox, 4to., eloth, 18907 12s

1036 DUNSANY (Lorp) The Sworp of WELLERAN, and other Stories, Firstr Epitiox, with
illustrations by 8. H. SIME, &q. 8vo., cloth, w.e. (name on fly-leaf), 1908 158

1037 DUNSANY (Lorp) Tares of Tureg HemispHERES, First EpiTion, cr. 8vo., half sloth
{name on fly-leaf), 1920 6s

1038 BLLIS (Tuos. E. [Lord Howard de Waldon]) The CavrLpron of Awnwy, beautifully
printed on special handmade paper, 8vo., half parchment, Privately printed, 1922  £1 18

Ona of 250 numbered copies, signed by the Author,

1030 ESSEX HOUSE PRESS.—Asupee (C. R.) Americaxy SHEaves and Excrise Sgep
Cory : being a Series of Addresses mainly delivered in the United States, 1900-01, First
EvitioN, printed i red and black in endeavour type, with woodeut initials, 8vo., vellum,
uncut, with errata slip, 1901 158

One of 3 numbered copies.
1040 ESSEX HOUSE PRESS.—Asueee (C. R.) EcsoEs from the Crry of the Sux : baiEg
8

Porms and SoNGs, with woodeut vignettes, roy. 8vo., bds., uncut, 1905
One of 250 copies. This is a presentation copy with inscription from the Author on fly-leaf.

l"EHrI'. ESSEX HOUSE PRESS. —Asusee (C. R.) A Few CuartErs in WorksHor RE-Cox-

strocTioN and CITIZENSHIP, many woodblocks, 4to., bds., uncut, 1894 £1 bs
One of 75 copies signed by the Author, with special hand-coloured blocks.

1042 ESSEX HOUSE PRESS.—Asuanee (C. R.) Socranisu and Porrrics: a Study in the
" Re-adjustment of the Values of Life, First Epitiox, 8vo., half vellam, uncut, 1906 12s
1043 FLINT (W. RousseLn).—Arxorp (Marraew) The Scuonar Gresy and THYRsIS, printed
 throughout on Jopanese vellum, with 10 charming plates in colowr by W. RusseLL F.-EISI-;NT,

ds

© dto., vellam. 1910
k One of 100 numbered copies signed by the Artist. Inscription in ink on end-paper.
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1044 PLETCHER. (J. 8.) Poems chiefly against Pessimisin, F1rsT Ep1TIOX, thin cr. 8vo., nlnlbgé

1593

1045 GALE (Norman) CrickeT Bowas, First Epitiow, post Bvo., original cloth, unafﬁeﬂméi,d
1584

1046 GALSWORTHY (Jous) The Brris of Peace [a 4-page Poem], First Euitiow, 8vo.,
wrappers, Cambridge, 1921 Bs

1047 GALSWORTHY (Jonx) For Love of Brasts, FIRST SEPARATELY PUBLISHED
EDITION, Seconp Issug, reprinted from the Pall Mall Gazstte, 20 pages, 8vo., wr&gp%rda
[1912] . . 8

1048 GALBWORTHY (Joux) The Forsyre Saea, First Epitiow, with folding pedigree
“ Forsyte Family Tree,” er. 8vo., green cloth, fine clean copy, Heinemann, 1922 £10

1040 GALSWORTHY (Joux) Fraterxiry, First Epitiox, cr. 8vo., green cloth, Hﬂiﬂm:éaﬁngs,
1909

Save for the usual fading on the edges of covers, a good copy of this searce book.

1050 GALSWORTHY (Joun) In Cuascery, First Epitiow, cr. 8vo., green cloth, fine Egm.
Heinemann, 1920 bs

1051 GALSWORTHY (Joux) Prays [VoL I.]: The S8iLveEr Box, Jox, STRIFE, First Issur of
the First EpiTioN, sq. post $vo., sage green cloth, 1909 £6 68

Some Bl.‘i;g;“ stains on fly-leaf, but a good copy. Only a few copies of this issue are known (Marrott,
page 59).
1052 GALSWORTHY (Joux) Prays, Vol. II.: The Erpest Sow, The LirriLe Dream,

Justicr, FIRST ISSUE OF FIRST EDITION, cr. 8vo., cloth, good copy, 1912 £33s8
With the publisher's 20 page catalogue at end and no astérisks on the back of binding.

1053 GALSWORTHY (Joux) Prays, Fourtn SEriES : a Brr of Love, the FouxpaTions, the
Skin Gamg, First Eprrios, or. 8vo., eloth, 1920 158

1054 GALSWORTHY (Joux) The SiLver Seoon, First EpiTion, cr. 8vo., cloth, Heinemaﬂié
1926

1055 GALSWORTHY (Jonx) To Ler, First Ebprriox, er. 8vo., cloth (binding soiled and

worn), 1921 £1 58
1056 GALSWORTHY (Jorx) The WHite Moxkgy, Firsr Eprriox, cr. 8vo, cloth, Heine-
mann, 1924 £11s

An erasure from fromt fly-leaf, otherwies nice copy.

1057 GABRNETT (Ricaarn) The TwinicaT of the Gops, with an Introduction by T. E. Law-

RENCE, 28 fine illustrations by HENrRY KREN, roy. 8vo., original cloth gilt, uncut, 1924 153
b First Issue of the First Illustrated Edition.

1058 GASEIN (ARTHUR J.).—ANDERSEN (Haxs Curistiax) Stories and Fairy TALEs, trans-
lated by H. Osgar SoMMER, LARGE PAPER EDITION, printed on handmade paper, with 100
sllustrations by, ARTHUR J. (GASKIN, 2 vols, roy. 8vo., buckram gilt, 1893 £3 108

Only 300 copies printed. |

1050 GOBLE (Warwick) The Fairy Boox : the Best Popular Fairy Stories, selected and
rendered anew by the Author of ** John Halifax, Gentleman® [Mgrs, D. M. Craik], with
32 delightful sllustrations in colowr by Warwick GosrLg, First EpitiowN, thk. roy. 8vo.,
cloth gilt, 1913 158

1060 GOBLE (WaRWICK). —BASILE (GTAMBATTISTA) STORIES from the PENTAMERONE, selected
and edited by BE. F. STRANGE, with 32 full-page illustrations in colour by WARWICK GOBLE,
roy. 8vo., cloth, gilt design on cover, 1911 Og

10681 “ GOLDEN HIND” (The) : a QuARTERLY MacaAzZINE of ART and LITERATURR, edited by
Crirrorp Bax and Avstix (. Sparg, Literary Contributions by Forp Mapox HUEFFER,
Ernern C. Maywsg, CLiFrorp Bax, Haverock Ervis, &e., the Artistic Contributions by
Arvastair, OrciL FrexcH, AvstiN 0. SpaARE, LAURENCE BrADSHAW, and others, T1 full-
page and other illustrations : comprising lithographs, pen drawings, calligraphy, woodcuts,
d&:c., Vol. 1, folio; Vol. 2, 4to., half buckram, 1922.24 £110s

Ah:;nm lete set of the 8§ numbers published Oet., 1822 to July, 1824, the front wrappers to each |
und in.

1062 GOSSE (Epmuxp) Some Diversions of a Max of Lerrers, Firsr Eprtion, er. 8vo.,
cloth, 1919 5g
1063 GRAHAM (R. B. ConxingHAME) DoveHTy DEEDS : an Account of the Life of RoBrrr
Granam, of GarrMorg, Poet and Politician, 1735-97, drawn from his Letter-books and
Correspondence, First Ep1tioN, portrait and T other sllustrations, 8vo., cloth, 1925 108
1064 GRAHAM (R. B. Cuxsivauame) Faith, Figst Eprriox, cr. 8vo., cloth, with dust-
wrapper, 1909 £2 10s J
1065 GRAHAM (SternEex) UspEr-Loxpox, Fiest Epitiox, er. 8vo., cloth, 1923 58 |
1066 GRAVES (Roeest) OvEr the Brazier, First Epiriox, 8vo., wrappers, uncut, 1916 53
1067 GREENAWAY (Kate) ALmasack for 1883, First Epriow, with 6 full-page plates and

28 head-and-tail vignettes designed sn charming style by KATE GREENAWAY, PRINTED IN
coLoURs BY Epmonp Evaxs, thin 24mo., pictorial bds,, Routledge, 1883 88

ST

s e
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1068 GREENAWAY (Kate) A Day in a CHiLD’s Live, First EviTiox, engroved and printed
in colours by Epmusp Evaxs, 4to., bds., cloth back, Routledge [15882] £1 10s
1069 GREGORY (Lapy) Sevex Snort Prays: VIL, the Gaown Gare, Figst Epirion, or. 8vo.,
wrappers, Dublin, 1910 5s
1070 HAMMOND (Curis.).—AUvsTEN (JANE) SgNsE and Sexsipinity, with an Introduction
by Josepn Jacomps, Firsr Issug, with the charming tllustrations by Curis. Hamyoxp, er.

8vo., cloth gilt, t.e.g., 1899 128
1071 HANKIN (Sr. Joux) Dramaric Works, with an Introduction by Joux DRINKWATER.
portrast, 3 vols, 8vo., cloth, uncut, 1912 1bs
11072 HARDY (Tuomas) Humax Suows, Fair Puastasies, Soxes, and Trirres, First
Eprrion, eloth, uncut, with dust-wrapper, 1925 15s
1073 HARDY (Tuomas) Jupe the Opscure, Firsr Epiriow, efched front.’ by H. MacerTn-
Raxpurx, and o map of Wessex, cr. 8vo., cloth, unecut, fine copy, 1896 £310s
1074 HARDY (THomas) Late Lygics and EARLIER, with many other Verses, First Eprrioxw,
' er. 8vo., cloth, uncut, 1922 15s
1075 HARDY (Tuomas) Moments of Vision and MisceLLaNeovs VErses, First Epition, cr.
8vo., cloth, uncut, 1917 £1 10s
1076 AxorHER cory, First Epiriox (publisher's blind presentation stamp on title and
gilt lettering on cover tarnished), 1917 1hs

1077 HARDY (Tuomas) The WeLL-BeLovep : a Sketch of a Temperament, Fmst Epiriox,
t' map of Weassexr and etched front, by H. MacserH-RAenURxX, cr. 8vo., cloth, uncut, t.e.g.,

R 1807 £110s
1078 HENLEY (WiLLiam Exxest) For ExGrLayp’s Sakk: Verses and Songs in Time of War,
i' First Evition, 8vo., wrappers, uncut, 1900 Gs
1079 HENLEY (W. E.) Views and Reviews: Essays in Appreciation : LiteraTorE, Firsr

EpitioN, feap. 8vo., cloth, unent, 1590 Ta

| Monogram etc., in pencil on fly-leaf.
1080 HENLEY (W. E.) Views and Reviews, FEssays in Appreciation: IL, Art, Fimst

Epitiox, feap. 8vo., cloth, 1902 Ts
1081 HICHENS (Rosert) Barpary Sugee, First Epitioy, er. 8vo., cloth gilt, 1909 6s
1082 HOUSMAN (Lavrexce) Ecno de Paris: a Study from Life, Firsr Epiriox, 8vo., faney
f bds.. eloth back, with dust-wrappers. 1923 1bs

) One of 150 Large Paper copies on handmade paper, signed by the Aunthor. Neat name on fly-leaf.
1083 HUDSON (W. H.) Narvre in Dowrrnaxp, First Eprtion, 26 illustrations, 8vo., eloth,
[ unent, ex-library copy, SCARCE, 1900 £1 bs
1084 HUEFFER (Forp M.).—Forp Mapox Browx : & Record of his Life and Work, by F.
[ M. Huerrer, First EpiTioN, with numerous full-rage reproductions, 8vo., white buckram,
e, 1896 £15s
1085 [HUEFFER (F. M,)] Womex and MEx, by Forp Mapox Forp, First Epitiow, beauts-
[ fully printed on Rives' handmade paper, roy. 8vo., wrappers, uncut and unopened, Paris,

1923 12s.
| Limited to 300 numbered copies and the type distributed.

’1{!&5 JACOBS (JosepH) The FarLes of Asop, selected, told anew, and their History traced,
' done snto pictures by RicHARD HElGHWAY, Laree Parer Cory, roy. 8vo., buckram, uncut,

1894 £1 8
One of 100 copies,

1087 JACOBS (W. W.) Sairors’ Knors, First Evrriow, with 12 illustrations by WiLs. Owes,

er. 8vo., original cloth (front. trifle frayed, binding a little soiled), 1802 8s.
1088 JOHNSON (Lioxgrn) IRELAND, with other Pogms, First EpiTion, 8vo., grey hdes., unent
(binding & little soiled), 1897 158

Has the errata slip and 4 pp. of adverts.

50‘39 JOHNSON (Lioxer) Porms, First Epirrox, with woodcut on title and device of the,
[ Chiswick Press at end, both printed in red, 8vo., bds., uncut, 1895 £11s.
i Ona of TH0 copies. .
- EAYE-SMITH (Surrra) Saivts in Svssex, First EpitioN, with decorative woodaut

title by PrreY SMiTH, roy. 8vo.. half cloth, uncut, Kynoch Press, 1923 £11s
4 One of 250 numbered copies signed by the Author. The type was distributed.
1’1}91* GREEENAWAY (Katr), by M. H. Seiermasy and G. 8. Lavarp, First Epitioy. with

. 53 colowred plates and numerous other tllustrations, sq. 8vo., oloth, 1905 £1 5s
%%}92 ANOTHER COPY, SECOND EpITION, £8q. Bvo., cloth, 1905 162
1092* HEWLETT (Mavricr) Mes. Laxceror, Firsr Eprriow, er. 8vo., cloth, 1912 4g

@GB HEWLETT (Mavrice) The Sowa of RExxy, First EpiTion, er. 8vo., cloth, 1911 4
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KELMSCOTT PRESS.

Every lover of fine books should possess at least one example of the Kelmscsott Press,

cither as a specimen of fine printing, or as a iribute to William Morvis the founder,

who can truly be called the father of modern Typography. The beautiful work
which Morris produced has seldom been equalled and rarely surpassed.

1001 BIBLIA INNOCENTIUM : being the Story of Gon’s Caosex ProrLE before the
Comise of Ovr Lomrp Jesus Curist upon EartH, written anew for Children, by J. W.
MACKAIL, beawtifully printed with ** Golden” type, with ornamental woodeut border and
initials, 8vo., vellam, with ties, uncut, 1892 £77s

One of 200 copies, and the first Kelmscott Press book printed in octave,

1092 BLUNT (WiLrrip Scawgs) The Love Lyrics and Sowes of ProTeus, with the Love
Sonnets of Proteus, by the same Author, now reprinted in their full Text, with many
Sunnets omitted from the Earlier Editions, printed with ** Golden ™ type in black and red, 2
woodcut borders in black and many woodeut instials in red, am. 4to., vellum, uncut, with ties,

1802 £6 63
One of 300 copies. This is the only book in which the initials are printed in red. This was done
by the Author's wish.

1003 MORRIS (WiLLiam) CHiLp CHristorHER and GorpILIND the Fair, printed with
“ Ohaucer ” type in black and red, on handmade paper, with initials, front. and
borders by the Author, 2 vols, 16mo., half holland, uncuf, 1895 £510s

Has the Errata slip at end of the first volume. One of 600 copies.
1094 MORRIS (WiLLiam) A Dream of Joux BaiL and a Kixe’s Lessow, printed with
“ Golden ” type in black and red, with a full-page woodcut designed by Sir K. Burxg-JoNEs,

3 borders, and numerous woodcut initials, sm. 4to., limp vellum, uncut, with ties, 1892 £9 108
One of 300 copies.

1005 MORRIS (WirLian) GoTric ARCHITECTURE : a Lecture for the Arts and Crafts Exhibition
Society, benutifully printed with ** Chaucer” type in black and red, with woodeut initinls,

16mo., half holland, 1893 £9 92g
Slight stain on front cover. The first Kelmseott book printed in 16mo.

1096 MORRIS (WiLLiam) A NoTk on his Ams in Fouspine the Kermscorr Press ; together
with a SHorT DescripTioN of the PrEess, by 8. C. CocKERELL, and an ANNOTATED List of
the Books printed thereat, printed with *‘ Golden” type in black and red, with 5 specimen
pages in the ** Troy " and ** Chaucer types, froni. designed by SIR EDWARD BURNE-JONES,
engraved on wood by the Author, woodcut border to page one and page of ornaments, 8vo.,
original bds., holland back, 1898 £6 1bs

One of 525 copies. The last book issued from this famous press,

1007 MORRIS (Winniam) Of the Friexpsaie of Amis and AMILE, done out of the Ancient
French into English, beautifully printed in black and red in ** Chaucer ” type, with woodcut
title and borders to first page, and numerous woodcut initials, 12mo., half holland, uncut,

1894 _ £3 1568
One of 500 copies,

1098 MORRIS (WiLniam) Poems by the Way, printed with ** Golden ? type in black and red,
with woodeut border to page one and numerous ornamental initial letters, 8vo., vellum, uncut,

with ties, 1891 £10 108
Ome of 300 copies. The first book printed at the Kelmscott Press in two colours.

1099 PSALMI PENITENTIALES : an English Rhymed Version, edited by F. § ELus,
printed with ** Chaucer ™ type in bluck and red, with woodcwt borders and snitials, 8vo., half
holland, 1894 £5H bs

One of 300 copies.

1100 ROSSETTI (Daxte Gasrier) Haxp and BovL, beaulifully printed with *° Golden” type

in black and red on handmade paper, with initials, front. and ornamental border, 16mo.,

vellum, 18895 £4 158
One of 300 copics.

i

1101 RUSKIN (John) The Narvre of Goruic: a Chapter of the Stones of Venice, printed
with ** Golden” type, woodeut initials, 8vo., limp vellum, with ties, 1892 £5 bs

1102 AXOTHER coPY, binding a little aoiled, ibid. £4 43

Only 500 copies printed.

1103 SHAEKESPEARE (WriLLiam) Pogms, edited by F. 8. ELLis, printed with *° Golden type
in black and red, 3 woodcut borders and a few woodcut initials, 8vo., limp vellam, uncut,

£18

with ties, 1893
One of 500 copies. |
1104 SIRE DEGREVAUNT, edited by F. 8. ELr1s, printed with ** Chaucer™ type in black and
red, full-page woodeut designed by Sik EpwarDp Burse-Joxes, woodcut border and numerous |

initial letters, 8vo., half holland, uncut, 1896 £5 b8
One of 350 copies. '




84, CHARING CrOSS RoAp, Lonpon, W.C.2. 65

Kelmscott Press—continued.

1105 SHEPHEARDE'S CALENDER (TuEg), conteyning Twelve Fglogues, Proportionable
to the Twelve Monethes [by Epmusn SpeNsgR, edited by F. 8. Ernis], printed waith
* Golden ™ type in black and red, with 12 full-page illustrations by A, J. GasxIN and 12
large woodeut mitials, med, 4to., half holland, wnent, 1896 £12
ﬂliﬁaulolﬁﬁ::pies By an mfel'ﬁlnht the names of ﬁutlmr Editor, and Artist were omitted from

a

1106 EELMSCOTT TYPE. —Morris (WirLiam) Works, beautifully printed at the CHiswick
Press, with the GoLpeN type designed by Morris for the Kermscorr Press, 8 vols, sm,
falio, half eloth, 1901.02 £6 10s

This Edition consists of Morriz's Works, other than those printed at the Kelmscott Press,
. CONTENTS :—The Odyssey of Homer; The Aeneids of Virgil; The Roots of the Mountaing: The
i House of the Wolfings: Grettir the Strong; Volsunga Saga, Three Northern Love Stories; Hopes
and Fears for Art, Bigns of Change; Architecture, Industry, and Wealth : Collectad Papers.
(1107

Morris (WiLLtaM) An ApDresSs delivered at the Distribution of Prizes to
Students of the Birmingham Munieipal School of Art, on Feb. 21st, 1894, thin 8vo., 1898 8s
“uslﬁ_ Morriz (Wu.} ArcHiTeEcTURE and History, and Westminster Abbey, thin S‘FEE o
i g
1109 Morris (Wwum.) ART and its Proovcers, &e. : Two Addresses delivered before the

National Association for the Advancement of Art, thin Svo., 1901 85
Morris (Wu.) ART and the Bravury of the Eamrte : a Lecture delivered at
Burslem, Oct., 1881, thin 8vo., 1899 8s

1110

1111 Morris (Wwm.) Some Hixts of Parrery DesiaNing : a Lecture delivered at the
¥ Working Men’s College, London, 188], thin 8vo., 1899 g
| The above b items are printed at the Chwwwk Press, with the “Golden™ t}ﬂg designed by William
" ]l!'ilr?“mha?:}l:' the Helmscoit Press:; on hand-made paper, and uniformly und in boards, with
| a0 N
1112 KIPLING (Rupyarp) The AssexT-MisDED BEGGAR, portrail on title, folio sheet, folded
! toform 3 panels, 1809; also the cutting from the Daily Mail giving its ﬁras appearance, Oct.
3l 1899 10s
l;}.lfllB KIPLING (Rupvarnp) Acrions and Re-Acrioxs, First Eprrion, er. 8vo., cloth, t.e.g.
(smail stain on front cover), 1908 12g
gm KIPLING (Ropyarp) The Day's Work, First Excerisa Epition, cr. 8vo., blue cloth,
. ., LHYY £2 EE
g'IIIE : Epitiony De Luxe, finely printed [being Vols. 13 and 14 of the Works], 2 vols,
. 8vo., red satin eloth gilt, 1599 £11s

1116 EIPLING (R.) DEPARTMENTAL DITTIES, and other Verses, Sevextu Epitiox, er. Svo.,
o cloth gilt, Caleutta, 1892 Hs
}-ll? Eprtion pE LUXE, finely printed, 8vo., red satin eloth gilt (little loose), 1898 8s 6d
1118 KIPLING (Rupvakn) The Five Natioxs, First Issug oF tuE First Eprriow, post &vo.,

15s

- buckram, t.e.g., uncut, 1903
In this issue page 56 line 9 commences “David went to look for donkevs.™

4[19 KIPLING (Rupyarp) A FLeEer in Bewse, Fiest Epitron, post 8vo., wrappers (slightly
- defective), 1508 bs
1120 EIPLING (Rupvarp) From SEA to Sga: Letters of Travel, Firsr Eprriox, 2 voly, post

8vo., green cloth, New York, 1899 £3 3s
Name on fly-leaves but o very good copy. Livingston No. 227,

AxorHer EpITioN, THE FISELY PRINTED Epnition De Luxe [being Vols. 15, 16
i and 17 of the Works], 3 vols, 8vo., red satin eloth gilt, 1800 El1ls
1122 KIPLING (Rupvagp) The Irisd Guagps in the GreEar WAR, edited and compiled from
©  their Diaries and Papers by, Firsr EpiTioN, with 11 maps, 2 vols, 8vo., cloth, te.g., with
I dust-wrappers, 1923 £2 28
1128 KIPLING (Ropvarp) The JuvarLe Book, with illustrations by J. L. Kierive, W. H,
© Dnaxe and P. Frexzesy, 1894—The Secoxp Jusare Boox, with illustrations by J. L.
- Kirruixg, 1895—BotH Fma'r EpiTions, 2 vols, post 8vo., original blue cloth gilt, g.e., goad
w copy, 1894-95

1124 KIPLING (Rupyarp) Just So Srories for LirtLe CHILDREN, tlustrated by the Amhw¥

l..
1121

~ roy. 8vo.. pictorial eloth (binding little faded as usual), 1902 £410s
1125 KIPLING (Rupvarp) Kim, First Epitios, with 10 illustrations, er. 8vo., cloth, t.e.g,
(name cut away from blank fly.-leaf), 1901 £2 108

ﬁlﬂﬁ KIPLING (Rupyarp) Lanp and Sea Tares for Scours and Guipes, First Eprtio, sq.
8va., eloth, 1923 108

‘1‘127 EIPLING (Rupvarp) Lire's Havpicar : being Stories of Mine Own People, First Exc-
% LisH Epiriox, post 8vo., rebound in half roan, blue edges, 1891 103

%






84, CHARING CROSS RoAD, LonDoN, W.C.2. 67

1154 MORRIS (Wu.) Lagour and PLEASURE versus LABoUR and Sorgow : an Address to the
Birmingham Society of Arts and School of Design, Feb. 19th, 1880, First Epitiox, 32 pp..
8vo., stitched, Birmingham [1880) 10s

1165 MORRIS (Wwm.) News from Nowuere, or An Erocu of REST: being some Chapters

§ from a Utopian Romance, Fikst Eprrioxn, post 8vo., cloth, uncut, 1891

k

1162 MOSHER PRESS.—Burrox (Carr. 81k RicHARD F.) The Kasipan of Hasr Appu Er-
. Yezo1, translated and annotated by his friend and pupil, F. B. [edited, with an Introduec-

]
L1156 Laree Parer Cory, Svo., half parchment, uncut, 1891 £1 10s
0 This edition is limited to 250 copies. :
| 1157 MORRIS (Wu.) Poems by the Way, First Epition, printed at the Chiswick Press, pott
! 4to., buckram, uncut, Reeves and Turner, 1891 12s
FPrinted in the same year as that of the Kelmscott Press.
1158 MORRIS (Wwm.) UxpEr an Erm TrEs, or THoveHTS in the Coustry-sips, First Epr-
TION, 12mo., wrappers, Aberdeen, 1891 £11s
This little pamphlet originally published at one penny is now very searce.
1159 MORRIS (W.) The WELL at the WorLD’S END : a Tale, beautifully printed at the Chis-
wick Press, 2 vols, 8vo., half holland, uncut, 1896 18s
1160 MORRIS (Wa.) VoLsusea Saca: the Story of the Vorsuwsas and NieLuxes, with
certain Songs from the ELDER Eppa, translated from the Icelandic by Eirigr MacsUssoN
and Wu. Morris, cr. 8vo., cloth gilt, uncut (name in ink on half-title), 1870 15s
\ First Editon of this translation.
1161 MORRIS (Wx.) Lire [1834-96], by J. W. Mackais, First Eprrios, with 22 illustrations,
2 vols, 8va., cloth gilt, uncut, 1899 £212s
E' MORRIS (W ).—wide KeLmscort Press, ante.

tion and a Bibliography of Englich and American Editions), beautifully printed with large
\ rubricated initial letters on Van Gelder handmade paper, portrait, imp. Svo., half parch-
ment, uncul, Portland, Maine, 1915 £2 10s
ki One of a limited issue of 250 copies. The iype was distributed,
1163 NICHOLS (Ropt.) The Buopkp BRANCH, the cover and woodeuts by Ay Estrie Rick,
er. 8vo., half cloth, 1918
One of 120 copies on handmade paper issued by the Beaumont Press,

1164 NEILSEN (Kay).—Axperses (Hans) Faiey TaLgs, Epitiox De Luxe, with 12 illustra-

. tions in colour, mounted on vellum laid preper by Kay NBILSEN, 4to., vellum, gilt design on
front cover [ea. 1925] £3 3s

One of 500 copies numbered and signed by the Artist

1165 NEILSEN (Kav).—Haxsel and GRETEL, and other Stories, by the BroTHERS GRIMM,
Emitioxy pE LUxrk, with 12 plates in colour, mounted on vellum laid paper by Kay NEILSEN,

. 4to., white buckram, design in gilt on front cover [ca. 1925] £3 38

. One of 600 copies numbered and signed by the Artist.

{ 1166 NEILSEN (Kav).—QuinLer Cover (ArtHUR) In Powber and CriNoLINE, 26 illusira-

| j tions in colowr by Kav NEeiLses, mounted on cartridge paper, 4to., green vellum extra,

t.e.g., with ties [1913] £4 45
4 One of 500 numbered copies, signed by the Artist.
B NONESUCH PRESS.
| 1167 COWLEY (AsrauaM, 1618.67) The MisTrEss, with other Select Poems, edited by Joux
I SPARROW, vignelte porirait on title, roy. 8vo., buckram, uncut, 1926 £l 1s

Limited to 1,050 numbered copies.
1168 HERBERT (GrorGe) The Tempri: Sacred Poems and Private Ejaculations, printed in
Janson type, portrait after WHITE, roy. 8vo., tapestry cloth, 1927 £l 4ds
Limited to 1,500 numbered copies.
1169 HARVEY (Dr. Wittiam) The Axaromicar Exercises: De Morta Cordis, 1628 ; De
- QCirculatione Sanguinie, 1649 . . . the First English Text of 1653, now newly edited by
- Georrrey Kevyes, 8vo., niger moroceo [1928] £22s
- Limited to 1,450 numbered eopies. .
1170 KING (Biznor Hesry) Poems, edited by Joux Srarnow [the typography designed by
*  Frarxcis MeYNELL], roy. 8vo., parchment, uncut, 1925 £1 45
o Limited to 900 numbered ecopies.
-'3171 MOORE (Georek) Pure PoeTrY : an Anthology, edited by, roy. 8vo., half vellum, uncut,
1924

£1 108
ﬂ'\' Limited to 1,250 numbered copies.
1172 OTWAY (Tuomas) CompLeTE WoRES, edited by MosTacue Summers, 3 vols, roy. 8vo.,
~ half buckram, uncut, 1926 : £3 38
Limited to 1,250 numbered copies.
}ITEEEGUH'DUS (J.) Kisses: being the Basia, rendered into English Verse by Taomas
~ BrawrLEy, 16847, thin roy. 8vo.. bds. (back broken), 1923 158
» Limited to 725 numbered copies.
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1174 THOMSON (James) The Srasoxs [from the Text of the Edition of 1746, revised by the
Author], with 5 pietures by Jacquier [engraved by OC. Sicrist, water-coloured through
gtencils] and an Introduetion by Joax BeResrorp, roy. Svo., original marbled cloth, unent,

1927 £1 8s
Limited to 1,500 numbered copies.

1175 VANBRUGH (8ir Jouwx) ComprLeTE WokrKS, the Plays edited by Boxamy DoBrEE, the

Letters edited by GroFrrEY WEeRE, 4 vols, roy. 8vo., halt buckram, uncut, 1927 £33s
Limited to 1,300 numbered copies.

1176 WYCHERLEY (Wirtniam) ComprEre Works, edited by MoxTAcuE SummEeRs, 4 vols,

roy. 8vo., half buckram, uncut, 1924 £4 10s
Limited to 900 numbered copies.

1177 NOYES (Avrrrep) Drake : an English Epie, Books L.XIIL, First CompLETE EbpITION,

front., er. 8vo., cloth, uncut, t.e.g. (name on half-title), 1908 Bs
1178 NOYES (AvFrep) Dirake: an Exerisa Erre, Books L-IIL, First Eprtion, front., post
Svo., cloth, t.e.g., 1906 : 78
1179 NOYES (Avrrep) WarLkixe Sganows, Fresr Epitiox, post 8vo., cloth, 1918 58

1180 PAPE ILLUSTRATIONS. —FraxcE (ANaToLE) At the 816N of the REINE PEDAUQUE,
translated by Mrs. WiLrrip Jacksox, with an Introduction by WiLLiam J. Lockg, Firsr
ILLosTeRATED EpiTioN, with 12 plates and other decorative illustrations by FrARE C. Parg,
roy. 8vo., cloth gilt, smooth top, other edges uncuwl, with dust-wrapper, 1922 ; 168

1181 PAPE ILLUSTRATIONS. —Fravce (ANATOLE) PENGUIN IsLAND, translated by A, W.
Evans, Fiast Iivstratep Epition, with 12 plates and numerous decoralive illusirations in
the text by Fravg O. PapPE roy. 8vo., cloth gilt, smooth top, other edges uncut, with dust-
wrapper, 1925 16s

1182 PAPE ILLUSTRATIONS.—France (AXAToLE) The REvoLT of the AvcrLs, translated
by Mrs, WiLrrip Jacksox, First [LLUSTRATED Epitiow, with 12 plates and numerous de-
corative sllustrations by Fraxk C. ParE, roy. 8vo., decorated cloth gilt, smooth top, other
edges uncul, with dust-wrapper, 1924 16s

1183 PAPE ILLUSTRATIONS.—France (ANatoLe) Trals : a Translation, by Ropert B.
Dovaras, First ILLusteatep Eprriow, with 12 plates and other decorative illustrations by
Frawg C. Parg, roy. 8vo., cloth gilt, smooth top, other edges uncui, with dust-wrappers,

1926 168
1184 PENNELL (JoserH).—FLowER (WIcKHAM) AQuiTaINE: a Traveller's Tales, First Epi-
TION, with 12 full-page illustrations by Josepa PENNELL, 4to., cloth, 1897 £1 58

1185 PENNELL (Josern).—Hamerrox (PHiLiP GILBERT) The Sa08E: a Summer Voyage,
First Epition, 4 maps and 148 illustrations by JosgpH PENNFLL and the Author, roy. 8vo.,

cloth, 1887 i 10s 6d
Binding a little soiled and some pages spotted.
1186 PENNELL (Josepn).—James (HExry) Excrisa Hours, First EpiTion, with 92 sllustra-

tions by Josern PENNELL, £q. Bvo., original cloth, as new, 1905 125

1187 PHILLIPS (Sterues) NEro, First EpiTioN, post 8vo., cloth, 1906 4g
1188 PHILLIPS (Sternex) Urvsses: a Drama, in a Prologue and Three Acts, First Epition,
post 8vo,, cloth, uncué (name 1in ink on inside front cover), 1902 8s
1189 PHILLPOTTS (Epex) The Moraer, First Epitiow, illustrated by Gussise Kine, er,
8va., cloth, 1908 £11s

1190 PHILOSOPHER PRESS.—Browxive (Ropert) SavL, with an Introductory Essay—
Ropert BrowwsiNg : a Poer of Rericion, by JEvkYN Lroyp Joxes, front. and decorated
borders designed by ROBERT ANNING BrRLL, and sef up by HeLen Broxeav Vax VecHTEN,
4to,, lambskin, ornamental gilt design on both covers (hinding rubbed), Wasau, Wisconsin,

1503 El1s
This edition, limited to 300 copies, of which this copy is numbered 23, was made for George D. Herron.

1191 [PORTER (Wwu. 8.)] WHirLicIas, by O. Hexrv, First Eprriox, post 8vo., cloth, New

York, 1910 158

Cover soiled and stamp on fly-leaf,
1192 PRIMAVERA.—Porus, by Four AvrthHors [LaAvrexce Binvox, ArTHCR 8. Oripes
?;;;E:HEI# Privries, and MammoLiaN GHosg], First Epitiow, feap. 8vo., wrappers, Oxford,
1193 [QUILLER-COUCH (A.)] Wanprrixa Hears : Stories, Studies, and Sketches, hy Q.E?
Figst Enirion, er. 8vo., cloth (front end-paper a little worn), 1805 Ts 6d
1194 RACEHAM (Artaur) The ArLies' Famey-sook, with an Introduction by Epmusp
Gosse, 12 dinstrations in colowr, mounted on cartridge paper, and vigneltes by ARTHUR
RackuawM, 4to., buckram [1916] £33
One of 525 numbered copies, signed by the Artist

*
1
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‘1195 RACKHAM (ArTtHUr) HEsor's FasrLes: a New Translation by V. 8. Verwox, with an
2 Introduction by G. K. CugsterTon, Epitiox pE LoxE, printed on handmade paper, with 13
plates in colour and many black and white illustrations by Awtnur RackHAM, 4to., buckram,

1512 £3 38
One of 1450 numbered copies, signed by the Artist.

1196 RACKHAM (Artuor)—[Baruam (R. H.)] The Ixconpsey LEcEsDS, or Mirth and
Marvels, by TrHoMas IncoLpssy, 24 coloured and numerous text-illustrations by ARTHUR
RacEnAM, 4to., cloth, uncut. 1907 £112s

First Edition with the coloured illustrations. Name on end-paper,

1197 RACKHAM (ArtHur) Book of Picrores, with an Introduction by SiR ARTHUR
QuinLer-Covcn, 12 dllustrations in colour, mounted on cartridge paper, and numerous
vignettes by AnRTHUR Rackiam, 4to., buckram [1913] £310s

One of 1,000 numbered copies, signed by the Artist.
1198 RACKHAM (ArTHUR). —CINDERELLA, retold by C. 5. Evans, First Epitioy, illustrated

F by ArTHUR Backmas (one colowred), 4to., original bds., cloth back, 1419 12s
1199 Evitior pE LUXE, with coloured front, and many silhouette illustrations by ARTHUR
RACKHAM, 4to., half eanvas [1918] £2 2g

_ One of 850 numbered copies, signed by the Artist.

1200 RACEHAM (Artaur).—Fouque (De La MotTe) Oxpixe, 15 colowred plates by ARTHUR
RacknaM, mounted on cartridge paper, 4to., vellum gilt, with ties, Paris, 1912 £1 10s

t One of 350 numbered copies on papier vélin, with text in French.

1201 RACKHAM (Artuvg) The LAND of EXRCHANTMENT, with 36 illustrations by A. RACRHAM,
Firsr Epitiox, 4to., eloth, 1907 158

1202 RACKHAM (Artuur).—Mivroxs (Joux) Comus, First Evition, with 24 coloured plates
by ARTHUR RACKHAM, mounted on cartridge paper, 4to., cloth [1921] 155

1203 RACKHAM (Artivr) PETER PAN PORTFOLIO : comprising 12 MacxiFicesT Prates
exquisitely PRINTED in Cornougs from OrieivaL Desigys by Arruuor Rackuan to Illustrate
PereR Pax in Kensisoros Garpess, by J. M. Barrik, each plate mounted beneath a
decorative horder, with descriptive text on the protective tissues, imp. folio, half vellum,

art linen sides, with silk ties, Hodder and Stoughton [1906] £10 10s
Rackham's Masterpiece. The workmanship of the artist has never been surpassed, the full-size plates
mounted beneath decorative borders, give the closest resemblance to original drawings. Only 500

numbered copies of this beautiful work, signed by the Publisher and Printer, were issued.
1204 RACKHAM (ArTAUR). —PHILLPOTTS (EpEX) A Disn of AprLes, First Enrriox, with 4
coloured and T black-and-white full-page illustrations and numerous vignettes by ARTHUR
RackHAM, 4t)., buckram, t.e.g., 1921 £2 bs

One of 500 numbered copies, signed by the Author and Artist.

11205 RACKHAM (Arravr) The Sueepise Bravry, told by C. 8. Kvawss, Firsr Eprrrox,

_ tlustrated by ARTHUR RacKHAM (one coloured), 4to., bds., cloth back, 1920 12s
1206 [RUSSELL (Grorce WiLLiam)] Homewarp Soxes by the Wav, First Eprriow, post
©  8vo., wrappers, uncul, Dublin, 1804 £3 10s
K The author's first and best work., Very Scarce.
1207 [RUSSELL (Grorce Winniam)] The Mask of AroLro, and other Stories, Firsr Epiriox,
E post 8vo., bds., cloth back [1905] T8
1208 SASSOON (Sieerrien) Nativiry, First Epirion [No. 7 of the Arisn Porus], with 2
designs by PAavL Nasu (one on frout cover), thin post 8vo., bds., ¥.p. 10s 6d

One of 350 numbered copies printed on Zanders’ hand made paper.
1209 SHAW (BersArp) Back to METHUSELAE : a METABIOLOGICAL PENTATEUCH, First Epi-
~ TION, cr. 8vo., cloth, smooth top, other edges uncut, ¥INE copy, with printed dust-wrapper,

Constable, 1921 £3 10s
*1210 SHAW (Bervarp) The Docror’s DiLemwma, Getting Married, and the Showing-up of
' Blanco Posnet, First Eprtioxn, cr. 8vo., cloth, uncut, 1911 £1

Cover defective and shabby, clean copy for re-binding.

(1211 SHAW (Bersarp) FaBrax Kssays in Socrarisu, edited by, Secoxp Epirio, Svo., cloth,
B uncut, 1889-90 83
The frontispieee and cloth binding bears the date of 1890, title dated 1889,

11212 SHAW (Berxarp) The IrraTioNan Kxor: being the Second Novel of his Nonage,
+ Fmsr Epimiox, cr. 8vo, cloth, uncut, fine copy, 1905 £4 4s

k- This copy has never had the publishers catalogue which is called for in the Bibliography.
1213 SHAW (Bersarp) The Larovr Parry: Irisa Natiosanism and LasovrR INTER-
| mamiosanisM, with a Foreworp by J. R. Cuyxes, M.P., Figst Evitiox, 16-page pamphlet,
* 8vo., wrappers [1920]
1214 SHAW (Bersarp) Trawsnations and TomrooLeries, First Epitiox, cr, 8vo., cloth,
uncuf, as new, with dust-wrapper, 1926 £110s
11215 SHAW (Berxarp).—HENDERSON (ARCHIEALD) Is BERNARD SHAW a DRAMATIST? a
' Beientifie, but Imaginary Symposium in the Neo-Socratic Manner, front,, Jinely printed on
I handmade paper, 8vo., cloth, New York, 1929 - . - 168
1,000 copies of this Playlet were printed at the Georgian Press


















